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 (۲۰۲۰ می) ۱۳۹۹ثور            دور چهارم                             (                                ۲۵شماره )

 "19 -کووید"شیوع جهانی  (۹

جنگ بیولوژیک امپریالیزم  عارضۀ طبیعی یا

 امپریالیزم چینامریکا و سوسیال
یوع ـــاز شــــــغآان مـــــــــاز ز     

" در چین تا 19 -وویدـاری"کـــــبیم
تر از پنج ماه حال صرفاً کمی بیش

ی همین مدت کوتاه، ــگذرد. در طمی
ها از ــــــه تنــــ" ن19 -وویدــ"ک

لی خود در شهر ـــــگاه اصبرخاست
ام ــریباً به تمـــ"ووهان" چین تق
که خش گردیده بلکشورهای جهان پ

ماری مجموع مبتلایان به این بی
( 4000000ترازچهارمیلیون )بیش

نفر و مجموع تلفات آن در حدود 
( نفر 250000دوصدوپنجاه هزار )

گردیده است. این در حالی است که 
نه تا حال واکسین موثری برای این 

هم  ساخته شده است و نهأبیماری 
راه تداوی اساسی معینی تا حال 

 ای آن به وجود آمده است.بر

قتل عام کارگران افغانستانی 

را توسط مرزبانان رژیم 

 آخوندی ایران

 نمائیمبه شدت محکوم می

امپریالیزم جهانی عامل 

 های کروناپیدایش ویروس
 

 19ماری کویدشیوع جهانی بی

 نژادپرستیو گسترش 

۶ص  

11ص   

۲1ص  ۲درصفحه ادامه    
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اطباء در تمامی کشورهای جهان، از     
ترین کشورهای جهان مثل رفتهپیش

ریکا گرفته تا ـــحدۀ امــــایالات مت
ترین آن مثل افغانستان، فقط ماندهعقب

اعراض و علایم این بیماری، مثل 
تنگی، سردردی ریزش، گلودردی، نفس

داوی ثل سیستم تــــیره را، مـــو غ
ز نوـــنند و هــــکهیمیوپتیک مداوا می

توانند خود ویروس جدید کرونا را نمی
مورد هدف قرار دهند، چرا که این 
ویروس هنوز نه واکسین دارد و نه هم 
ً علیه خود ویروس  داروای که مستقیما

یی سروکار داشته به صورت ریشه
 باشد. 
ورد ریشۀ پیدایش این ـــــحتی در م    

مندان علوم میان دانش زهنوویروس 
هان و کشورهای مختلف ـــطبی در ج

جهان یک نظر واحد وجود ندارد. 
" در 19-ماری "کوویدزمانی که بی

"ووهان" چین شیوع یافت، بعضی 
مندان ادعا کردند که این ازین دانش

ها ساخته شده ویروس توسط امریکایی
و به چین انتقال یافته است تا در جنگ 

لیه چین به آسانی پیروزی به تجارتی ع
ماری ها که این بیدست بیاورند. اما بعد

ً ایالات  به کشورهای غربی و مشخصا
متحدۀ امریکا به شدت شیوع یافت و 
کشورهای مذکور را به شدیداً متأثر 

ها بود ساخت، این بار نوبت امریکایی
که بگویند کروناویروس جدید، در ابتدا 

ساخته شده و  در یک لابراتوار در چین

به صورت "غیرعمدی" به بیرون از 
 لابراتوار مذکور پخش گردیده است. 

اما موضع رسمی "سازمان جهانی     
ت که ــــال این اســــحت" تا حــــص

کروناویروس جدید، در لابراتوارها 
که نتیجۀ تکامل طبیعی ساخته نشده بل

 خاندان کرونا ویروس است.  
رف دولت تحت از مدتی به این ط    

رهبری ترامپ در امریکا به دلیل این 
ترین مرکز شیوع که امریکا به بزرگ

مبدل  " در جهان19 -ماری "کوویدبی
گردیده و در افکار عامۀ مردم امریکا 

حیثیت گردیده است، به به سختی بی
شود محبوبیت آن تا نحوی که گفته می

پایین آمده و اگر وضعیت به  35%
مه پیدا نماید و حتی همین صورت ادا

بدتر شود، ترامپ در انتخابات آیندۀ 
امریکا به شدت شکست خواهد خورد. 
در چنین وضعیتی ترامپ حتی تا آن جا 
پیش رفته است که کل کمک مالی 
سالانۀ ایالات متحدۀ امریکا به 
"سازمان جهانی صحت" را قطع کرده 
و گفته است که چون "سازمان جهانی 

وع بیماری صحت" در موضوع شی
داری ین طرفــــــ"از چ19"کووید 

نماید دیگر حاضر نیست به سازمان می
 مذکور کمک مالی نماید. 

برعلاوه دولت جمهوری اسلامی     
یی، نیز باربار طح خامنهـــایران، تا س

ادعا کرده است که کرونا ویروس جدید 
ا در ایران پخش ـــهریکاییـــــتوسط ام
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هوری اسلامی ایران گردیده است تا جم
را به زانو دربیاورند. در وضعیتی که 
جمهوری اسلامی ایران به شدت از 
بابت تحریمات اقتصادی امریکا علیه 
ایران شدیداً در مضیقۀ اقتصادی قرار 

فته است، ارسال یک قمر مصنوعی رگ
نظامی از طرف ایران به فضا و قرار 

کیلومتری جو  145گرفتن آن در مدار 
ارتباط با جنگ تواند بیزمین نمی

بیولوژیکی حقیقی یا خیالی میان 
ارتجاعی  -های امپریالیستیبندیبلوک

امپریالیستی چین و امریکا و سوسیال
روان امپریالیستی و متحدین و  دنباله

ها در جهان و تشدید تضاد ارتجاعی آن
ها در جهان، به دنبال مانور میان آن

ران نظامی مشترک روسیه، چین و ای
 در بحر هند و بحیرۀ عمان، باشد. 

گیری ود موضعــــه با وجــــخلاص    
رسمی"سازمان جهانی صحت" مبنی بر 

مـاری ـوع بـیـیــــبیـعـی بـودن شــــط
ً این " در 19 -"کـوویـد جهان، واضحا

موضوع به یک مسئلۀ مورد اختلاف در 
ن علوم منداجهان، هم در سطح دانش

سیاسی بران ره طبی و هم در سطح
ند ــمورهای قدرتـــــدادی از کشـــــتع

تی و ــــامپریالیسامپریالیستی، سوسیال
ارتجاعی جهان، مبدل گردیده، به نحوی 
که حتی باعث قطع کمک مالی دولت 
امریکا به "سازمان جهانی صحت" 

 گردیده است.   

در هر حال مسلم است که شیوع     
ان نتیجۀ " در جه19ماری "کووید بی

سلطۀ جهانی نظام استثمارگرانه و 
تی امپریالیستی ـــــگرانۀ کاپیتالیسستم

ای که از اثر گلوبلازیسیون است، سلطه
تر از نوین کاپیتالیزم امپریالیستی بیش

ترش جهانی یافته ــــمق و گســــپیش ع
است. به عبارت دیگر شیوع جهانی این 

 ماری نشانۀ روشنی از تشدید تضادبی
میان تولید جمعی و تملک خصوصی 

هان ـــتی در جــــدارانۀ امپریالیسسرمایه
 است. 
های اتمی ی که آن قدر سلاحـــنظام    

کشتار جمعی تولید کرده است که اگر به 
بارگی به کار گرفته شود، قادر است یک

زمین را از مدارش خارج سازد، اما در 
مبارزه علیه کروناویروس جدید قادر 

ست به قدر کافی برای جلوگیری از نی
" 19ماری "کووید تر بیشیوع بیش

گونه ماسک در اختیار داشته باشد، چه
نظامی است؟ این نظام، نظامی است که 

ها یعنی موضوع موضوع صحت انسان
ها را در کرۀ زمین به یک زندگی انسان

تجارت پرسود مبدل کرده و آن را به 
شت موضوعی برای سودبردن و انبا

تر سرمایه مبدل کرده است. این بیش
نظام، نظامی است که ابر قدرت 
امپریالیستی درجه اول آن در جهان در 

" 19ماری "کووید مبارزه علیه بی
قدر ناتوان و بیچاره تشریف دارد که آن

تن کالاای مثل ـــبرای در اختیار گرف



 

4 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث             وید                     شعله جا                                     ۲۵شماره 

ماسک، که حتی خیاطان افغانستانی با 
ین خیاطی و ــــاستفاده از یک ماش

مقداری تکه و غیره تولید آن را شروع 
کرده اند، به دزدی بحری دست بزند و 
دلیلش هم این است که خود به آن 
احتیاج دارد!؟ این نظام، نظامی است که 
در تلاش علمی برای ساختن واکسین 

"، که حالا به یک 19بیماری "کووید 
موضوع حیاتی و مماتی فوری و عاجل 

تبدیل گردیده است،  برای نسل بشر
های مخنلف حاکمان آن دنبال بخش

منافع اقتصادی و سود تجارتی شان 
دیگر هستند و رقابت ددمنشانه علیه هم

را بر سر تصاحب منافع اقتصادی و 
برند. بنابرین سود تجارتی آن پیش می

این نظام، نظامی است که حتی در یک 
موضوع عاجل حیاتی و مماتی برای 

ها قادر نیست انارشی ذاتی زندگی انسان
تولیدی خود را رفع نموده و خارج از 
محدودۀ سود و منفعت، "بشر دوستی" 
خود را به نمایش بگذارد، چرا که بشر 

انیزم کاپیتالیستی ــــتی و اومـــــدوس
حدوده ـــاش فقط در همین مامپریالیستی
 قرار دارد.

پرولتاریا طبقه ای است که تأمین     
قاتی اش با نجات کل نسل بشر منافع طب

گره خورده است. منافع غایی طبقاتی 
پرولتاریا در نهایت با تحقق کمونیزم در 

یا همه »آید که در آن جهان به دست می
« رسند یا هیچ کس.به کمونیزم می

بنابرین پرولتاریا برای نجات خود فقط 

دارد و آن نجات کل نسل و فقط یک راه 
و رسیدن همه  ثمار و ستمتبشر از اس

به کمونیزم جهانی است. میان این 
"بشر دوستی" پرولتاریا و بشر دوستی 
کاپیتالیستی هیچ مرز مشترکی وجود 
ندارد، جز مبارزۀ حیاتی و مماتی میان 

ها بر سر دو نظام دو طبقه و متحدین آن
گرانه و نظام بری استثمارگرانه و ستم

از هر گونه استثمار و ستم در سطح 
 جهان.
در اوضاعی که تمامی تضادهای     

ها با بزرگ جهانی )تضاد امپریالیست
ها و ملل تحت ستم جهان، تضاد خلق

بورژوازی و پرولتاریا در کشورهای 
امپریالیستی و کاپیتالیستی و تضاد 

های امپریالیستی، ها و قدرتابرقدرت
امپریالیستی، کاپیتالیستی و سوسیال

ال ــــح در دیگر شان(،ارتجاعی با هم
دید قرار گرفته است؛ رسالت و ــــتش
 ستیییونالــخی انترناســــــیفۀ تاریــــوظ
 وزاب ــــونیست )احــــلابیون کمــــانق

 -لنینیست -ارکسیستــــهای مسازمان
مائوئیست( این است که قطب انقلاب در 
جهان را در مقابلۀ اساسی با قطب ضد 

 دیندگی نماینانقلاب در جهان قاطعانه نما
ً بر مبنای این مقابلۀ اساسی  و مشخصا
در سطح جهان با تکیه بر تضاد عمدۀ 
کنونی جهانی رسالت و وظیفۀ مبارزاتی 

المللی عمدۀ کنونی جنبش کمونیستی بین
 را مشخص و روشن سازند.
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بنابرین روشن ساختن این که تضاد     
اکان تضاد ــــونی جهان کمــــعمدۀ کن

ستم ها و ملل تحتها با خلقامپریالیست
جهان است یا با توجه به تشدید تضاد 

ای ــــهتدرـــــها و قدرتـــــمیان ابرق
امپریالیستی، بعد از شیوع جهانی 

در جهان، یا در واقع  19بیماری کووید 
ها، به صورت شروع جنگ میان آن

جنگ بیالوژیکی، همین تضاد جای 
است،  تضاد عمدۀ قبلی جهانی را گرفته

 یک موضوع محوری است؟ 
اگر تضاد عمده در جهان کماکان     

های ها و قدرتتضاد میان ابرقدرت
امپریالیستی از امپریالیستی و سوسیال

ها و ملل تحت ستم یک طرف و خلق
جهان از طرف دیگر باشد، در آن 
صورت وظیفۀ عمدۀ جنبش کمونیستی 

المللی )م ل م(، پرولتاریای جهان و بین
ها و ملل تحت ستم جهان، مبارزه لقخ

 وکراتیکـــلابات دمــــبرای پیروزی انق
نوین  و انقلابات سوسیالیستی در جهان 

 و کشورهای جهان است. 
اما اگر جای تضاد عمدۀ مذکور در     

ها و درتـــجهان را تضاد میان ابرق
تی و ــــــپریالیســــــای امـــــهقدرت

رقیب باهم گرفته امپریالیستی سوسیال
ورت وظیفۀ عمدۀ ــــباشند، در آن ص

المللی )م ل م(، جنبش کمونیسستی بین
ها و ملل تحت پرولتاریای جهان و خلق

ستم جهان، مبارزه برای جلوگیری از 
وقوع جنگ جهانی امپریالیستی از 

طریق پیروزی انقلابات دموکراتیک 
نوین و انقلابات سوسیالیستی در جهان 

 ی جهان است."و کشورها
بنابرین روشن ساختن این امر، با     

توجه به تجربۀ قبلی "جنبش انقلابی 
انترناسیونالیستی" )جاا( در مورد تضاد 
عمدۀ جهانی برای جنبش کمونیستی 

المللی )م ل م( در مسیر مبارزه بین
تی ــــازمان مائوئیســـــبرای ایجاد س

المللی در مسیر مبارزه برای ایجاد بین
انترناسیونال نوین کمونیستی و مقدم بر 

للی ـــالمرانس بینــــکیل کنفـــــآن تش
کیل چنان ـــر تشــــمائوئیستی به خاط

سازمانی یکی از موضوعات کلیدی و 
گردد. لذا ما نباید مهم محسوب می

ً به طرح سؤال درین مورد اکتفا  صرفا
حال برای یافتن که در عیننماییم، بل

، مناسب و عاجل این پاسخ اصولی
سؤال نیز بکوشیم. در غیر آن جنبش 

المللی تجربۀ ناکام جنبش مائوئیستی بین
انقلابی انترناسیونالیستی )جاا( را در 
مورد تضاد عمدۀ جهانی یک بار دیگر 

 تکرار خواهد کرد.
 

******* 
** 
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 بعد از کودتای ننگین هفت ثور و اشغال کشور
 امپریالیزم "شوروی" افغانستانتوسط سوسیال

به یک کشور جنگ زده و بحرانی تبدیل گردید 
و زندگی برای مردمان کشور و به خصوص 

تر از قبل کشان سختطبقۀ کارگر و بقیه زحمت
کش به گردید و چندین میلیون انسان زحمت

سایه و سایر کشورهای جهان کشورهای هم
ت ـــکســــد از شـــــ. بعندردیدـــــگآواره 
امپریالیزم"شوروی" و ایجاد "دولت سوسیال

ل حاسلامی" در افغانستان، نه تنها این بحران 
های ارتجاعی که با تحمیل جنگنگردید، بل

های مختلف جهادی، به داخلی میان جناح
ا عنوان مجریان جنگ نیابتی امپریالیزم امریک

ها های مرتجع وابسته به آنو انگلیس و قدرت
ه از یک طرف و امپریالیزم روسیه و در منطق
های مرتجع وابسته به آن از طرف دیگر، قدرت

کش روز به روز های زحمتزندگی توده
 تر گردید. مشکل
های مرتجع وابسته به امپریالیزم قدرت    
 انایت اربابــــلیس، با حمـــریکا و انگـــام

ی امپریالیست شان، برای این که در جنگ نیابت
های تان، امپریالیزم روسیه و قدرتافغانس

مرتجمع وابسته به آن و نیروهای جنگی 
نیابتی شان را شکست دهند، به اصطلاح 
تحریک اسلامی طالبان را روی صحنه آوردند. 
اما این پروژۀ نظامی امریکایی و انگلیسی 
پیش از آن که در افغانستان به پیروزی 

 ر د عدهاـــــــسرتاسری دست بیابد، از طریق الق

 
 
 
 
 
 
 
 
 

تقابل جنگی علیه دولت امریکا قرار گرفت و 
اش این برای دولت امریکا و متحدین انگلیسی

چانس را فراهم نمود که به بهانۀ سرکوب 
 القاعده و سرنگونی امارت اسلامی طالبان بر
افغانستان تجاوز نموده و کشور ما را تحت 

 اشغال شان قرار دهند.    
توسط  2001غانستان در سال با اشغال اف    

ها به رهبری امپریالیزم امریکا و امپریالیست
گران ط اشغالـــراق توســــغال عـــــسپس اش

که منطقه امپریالیست، نه تنها افغانستان، بل
های های جنگنیز بحران زده گردید و شعله

گرانه و داخلی در اکثریت ارتجاعی اشغال
و زندگی کشورهای منطقه زبانه کشید 

کش منطقه را بیشتر از پیش های زحمتتوده
  مانی و فلاکت  سوق داد.خانهبه سمت بی

 اشغال شده روز به روز بر نستانافغا در    
بی کاری افزوده گردید وشدت و حددت بی

گیر دامن ه سطوح اجتماعیدر هم کاری
 ومتکشان افغانستان گردید. تمام اقشار ـــزح

باشند. ی جامعه متقاضی کار میطبقات مردم
 شان کاری وجود ندارد و اگراما متأسفانه برای

ود داشته باشد بسیار اندک بوده و ـــهم وج
 تواند. نیازمندی مردم ما را مرفوع ساخته نمی

دت نزده سالی که از عمر رژیم ـــدر م    
گذرد، نشاندۀ کنونی در افغانستان میدست
عیت زندگی کارگران گونه بهبودی در وضهیچ

کشان این کشور به عمل نیامده است. و زحمت
چارگی به هر روز کارگران، به علت فقر و بی

قتل عام کارگران افغانستانی را توسط مرزبانان رژیم 

 آخوندی ایران

 نمائیممی به شدت محکوم
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ای به سایه مهاجر شده و عدهکشورهای هم
های متفاوت توسط باند ضد مردمی حاکم بر نام

ایران به قتل رسیده  و یا به دار آویخته شده 
 اند. 
می افتد که این وضعیت در حالی اتفاق     

آوری رژیم پوشالی افغانستان وعدۀ فراهم
ا زمینه اشتغال را بارها در حرف داده است ام
ند نه اشتغالی مهیا شده و نه هم مزدی که بتوا

زمینه ساز زندگی حداقل بخور و نمیر برای 
 . های کارگران شودخانواده

کش کشور به خوبی شاهد های زحمتتوده    
که غالی میسر نگردیده، بلاند که نه تنها اشت
های کاری برای اکثریت روز به روز زمینه
کشان جامعه فروکش نموده کارگران و زحمت

و  است. دهقانان متوسط الحال به دهقانان فقیر
د. زمین بدل گشته اندهقانان فقیر به دهقانان بی

میزان آب و میزان کشت و کار برای اکثریت 
یادی از قریه جات کاهش یافته و عدۀ ز

 دهقانان را به کارگران مزد بگیر بدل ساخته
جات خویش را است. تعدادی از دهقانان، قریه

رها نموده و برای پیدا نمودن کار در 
های شهر سکنا گزین شده اند. این حومه

کاران را چند برابرساخته وضعیت صف بی
 است.
کار در سر هر گذر چند تعداد کارگران بی    

است. در چنین حالتی کارگران به  برابر گردیده
توانند در هفتۀ دو الی سه روز برای سختی می

وسط معاش یک اخویش کاری بیابند. بناءً حد 
کارگر در افغانستان کنونی به طور ماهانه از 

کند. تجاوز نمیافغانی  3500الی  3000مبلغ 
این مبلغ مخارج زندگی بخورونمیر پانزده 

ه را کفایت نفر 4الی  3روزۀ یک فامیل 
کرایۀ خانه، دوا و داکتر،  کند چه رسد به نمی

پول برق و آب و دیگر مصارف زندگی. این 
هنجار جامعه سبب گردیده تا وضعیت نابه

کارگران برای پیدا نمودن کار روانۀ کشورهای 
که به سایه و بخصوص ایران گردند. زمانیهم

ی اگذارند با مشکلات عدیدهطرف مرز پا میآن
از قبیل تحقیر، توهین، آزار و اذیت، استثمار 
بی حد، حتی به زندان انداختن شان به خاطر 

شوند. بیش از نپرداختن حقوق شان مواجه می
همه اگر در بین راه شناسایی شوند علاوه بر 

شوند و تحقیر، آزار و اذیت روانه اردوگاه می
جا هم داروندار شان را از ایشان گرفته در آن

کنند که غیر از رهائی در آزار و اذیت میقآن
 خویش به دیگر چیزی فکر نکنند.

کشان جامعه در افغانستان اشغالی، زحمت    
کشان، در اعم از کارگر و دهقان و سایر زحمت

برند.  با گذشت باری به سر میوضعیت فلاکت
تری هر روز، دامنۀ فقر و بیکاری وسعت بیش

نشانده و مستبد تبه خود گرفته و حاکمان دس
های شیاد و سودجوی نظام فعلی با دارودسته

شان این سرزمین را به بازار کسب درآمد 
سرشار خویش بدل ساخته اند. با چنین 

گان و وضعیتی از یک طرف بر تعداد گرسنه
گردد و دیده این دیار افزوده میگان ستمپابرهنه

از طرف دیگر یک اقلیت بهره کش، غارتگر، 
گر با تحمیل اعمال غیر و چپاول سودجو

اخلاقی و ضد انسانی خویش این کشور را به 
محل دهشت افزای اضطراب و پریشانی، یاس 

 بدلو ناامیدی و نهایتاً بی سرنوشتی کارگران م
 ساخته اند. 

 در افغانستان 19با شیوع بیماری کووید     
ه رژیم پوشالی هیچ برنامۀ بنیادی برای مبارز

اعتنایی به این ماری نداشت، با بیبا این بی
ماری به ماری نگریست و گذاشت تا این بیبی

سادگی در افغانستان شیوع پیدا کند. رژیم 
ماری فقط و فقط پوشالی با شیوع یافتن این بی

به دنبال اهداف اقتصادی و سیاسی خویش 
گاه به صحت و است. سران رژیم پوشالی هیچ

کند. به کر نمیکش  فهای زحمتزندگی توده
ماری تا همین دلیل است که مبتلایان به این بی

کنون به مرز چهار هزار نفر رسیده است و 
 جان بیش از صد نفر را گرفته است.



 

8 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث             وید                     شعله جا                                     ۲۵شماره 

هان ـــدر ج 19ماری کووید شیوع بی    
خرابی کارگران و طبقۀ متوسط جامعه را خانه

ن راه  داشته و  فقط  سرمایه دارابا خود به هم
چه با مند گردیده اند. چناناز آن بهره بزرگ

در ووهان چین  19ماری کووید شیوع بی
کست ـــداران اروپایی در چین ورشسرمایه

داران های شان را سرمایهگردیدند و کارخانه
ه چینی خریداری نمودند. به همان میزان سرمای

داران متوسط متضرر گردیدند و مجبور به 
ر امریکا دردیدند. جات خویش گفروش کارخانه

نیز این روند به سادگی جامۀ عمل پوشید. 
داران متوسط را جات سرمایهها کارخانهکارتل

 به سادگی از دست شان بیرون نمودند. 
داران غالی نیز سرمایهـــتان اشـــدر افغانس    

های کوچک و متوسط ضربه خوردند و دروازه
تی های صنعان را در شهرکـــجات شکارخانه

جات بستند و بالاخره مجبور به فروش کارخانه
 شان خواهند گردید.

[ 19ماری کووید همزمان با شیوع...]بی»    
های تولیدی درصد کارخانه 80نزدیک به 

 18شنبه )پنج« کوچک ورشکست شده است.
 «خورشیدی ـ تلویزیون عصر 1399ثور 
یت کاشیه ـــنماینده کام ایر نیز از این ناح     

ز کام ایر فعلاً هیچ پروا»اشت و گفت که:   د
داخلی و خارجی ندارد، بناءً در هفتۀ شش 

وده رر نمــــد هزار دالر ضــــصمیلیون و پنچ
 « است.
در حقیقت کام ایر ضرری را متقبل نشده     
 که عواید هفته وار خود را نتوانسته در اینبل

 مدت بدست آورد.  
در بسیاری  19 ماری کوویدبا شیوع بی    

نشانده بدون در نظر ولایات کشور رژیم دست
های اولیۀ کارگران و بقیه داشت نیازمندی

مسئولیتی تمام قرنطین را در کشان با بیزحمت
ماری شیوع یافته بود، شهرهاای که این بی

اعلان نمود. این حالت اضطراری بیش از همه 

کارگران و حتی خرده بورزوازی شهری را به 
 شت انداخت.وح
وپنج روز بعد از سپری شدن بیش از چهل    

ه و گرسنگی، کارگران ــــو تحمل فقر و فاق
افغانستانی برای دریافت کار روانۀ ایران شدند. 

نفر از کارگران  57در هفتۀ گذشته در حدود 
افغانستانی در آن سوی مرز توسط مرزبانان 
 ایرانی بازداشت گردیدند. مرزبان با قساوت و
ددمنشی هر چه تمام کارگران را شکنجه نموده 

رود انداختند. ها را به هریو بعد از شکنجه آن
کسانی که با شنا آشنایی داشتند توانستند که 

تن  12خود را به ساحل برسانند و نجات یابند. 
ها نجات پیدا نمودند، بقیه کشته شدند که از آن

 تن شان ناپدید اند. 20از جمله 
ناک پدری با ز قبل از این حادثه المسه رو    

گردند. زمانی که از دو پسرش روانه ایران می
بیند کنند شرایط را سخت میمزر عبور می

گردند. گیرند و بر میتصمیم به برگشت می
کند و داخل خاک حینی که از آب عبور می

ها را به ایرانی آن انشوند مرزبانافغانستان می
ساله به نام  18ان بندند. یک جورگبار می

فدامحمد "محمدی" از ناحیۀ نهم شهر هرات 
شود. این اتفاق در نزدیک به شدت زخمی می
گاه( رژیم های امنیتی )پاسیکی از پوسته

افتد. حینی که جوان نشانده اتفاق میدست
شود پدرش به پوستۀ امنیتی مراجعه زخمی می

گردد تا ها خواهان کمک مینماید و از آنمی
های رزند زخمی اش را به یکی از کلینکف

شنود. او مرزی انتقال دهند، اما جواب رد می
کند و فرزندش را با بالاخره یک مرکب پیدا می

دهد، متأسفانه تا رسیدن به مرکب انتقال می
ریزی جانش را کلینک فرزندش از شدت خون

دهد. اگر همان زمان که فدا محمد از دست می
رانی در خاک افغانستان از طرف مرزبان ای

مورد اصابت گلوله قرار گرفت، رژِیم پوشالی 
نمود سه روز بعد گیری میاین قضیه را پی
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واقعۀ قتل عام کارگران توسط مرزبان ایرانی 
 افتاد.اتفاق نمی

ی تانبنابرین مسئول قتل عام کارگران افغانس    
نه تنها رژیم خون آشام آخوندی ایران است، 

پریالیست و گران امدم اول اشغالکه در قبل
ن مسئول این ی افغانستانشاندۀ کنونرژیم دست

ها چنان شرایطی ها بوده و هستند. زیرا آنقتل
کشان به را برای برای کارگران و بقیه زحمت

 را وجود آوردند که باید پیدا نمودن لقمۀ نانی
 به بهای جان شان بخرند.

ی درک نموده های مردم به خوبامروز توده    
اند که فقر، بیکاری و گرسنگی نسبت به 

ان کشور را ـــــکشحمتز  19ماری کووید بی
 کند.تر تهدید میبیش
سو قرنطین را در رژیم پوشالی از یک    

شهرها اعلام نموده و با این اعلان بیش از 
کشان کار خویش را از دست درصد زحمت 90

ر قیمت داده اند. از سوی دیگر، هر روز ب
شود. حتی اجناس و مواد اولیه افزوده می

 واد اولیه به طورـــــناس و مـــــقیمت اج
های قرنطین بالا رفت و آوری در روزسرسام

چه وضعیت مردم را به وخامت کشاند. چنان
یک کارگر از شدت گرسنگی در کابل جان خود 
را از دست داده است و یک معلم جوان در 

ایی پرداخته است. هر دو شهرات هرات به گد
موضوع از طریق تلویزیون طلوع پخش 

ای گردید. این دو موضوعی است که رسانه
گردیده است، اما وضعیت خیلی بدتر از آن 
ً محدود به دو قضیۀ متذکره  است و صرفا

 گردد. نمی
دیده و دانند که معلمین رنجامروز همه می    

بلی های قماموران اسبق دولتی که در رژیم
ای داشته اند، نظر به شرایط زندگی شان وظیفه

به کار مزدی روی آورده اند. هم چنین 
معلمینی که امروز در رژیم پوشالی ایفای 

کنند مجبور اند که نصف روز را به وظیفه می
که کار دیگری کارهای مزدی بپردازند و یا این

برای سپری نمودن زندگی برای خود بیابند. 
تر سواد شرایط زندگی مشکلبیبرای کارگران 

ها را این شرایط  در خود از همه است و آن
ها نه تنها در طول دوران پیچانده است. آن

زندگی شان زمینۀ درس خواندن نداشته است، 
که  امروز برای اطفال شان نیز هیچ زمینۀ بل

های یک از رژیمتحصیلی وجود ندارد. هیچ
به فکر راه  نشانده کنونیگذشته و رژیم دست

کش و چاره برای اشتغال طبقات زحمت
کشیده نبوده و نیستند و این کتلۀ های ستمتوده

عظیم پیکر جامعۀ افغانستانی هر زمان آواره و 
سرپناه، گاهی در ایران و گاهی سرگردان و بی

در پاکستان برای به دست آوردن لقمه نانی به 
هر ذلت و خواری تن داده اند و بیش از حد 

 استثمار شده اند.
ش و به ـــــکهای زحمتسرنوشت توده    

گران خصوص کارگران، در زیر چتر اشغال
تر ازین نشاندۀ شان بهامپریالیست و رژیم دست

که روز به روز بدتر تواند باشد، بلیــــنم
گر به رهبری های اشغالگردد. امپریالیستمی

رت و گر امریکا به خاطر غاامپریالیزم اشغال
ردم ــقه و در بدری مــــچپاول، کنترول منط

دیده در این سرزمین پا گذاشته اند. تا ستم
گران امپریالیست در این کشور زمانی که اشغال

حضور داشته باشند و رژیم دست نشانده و 
 مزدورشان در مسند قدرت باقی بماند ، زندگی

 شود.تر ازین نمیکشان بهزحمت
ترین و فران شریـــکارگ دانیم کههمه می   

کش ترین قشر جامعه هستند. با وجود زحمت
کشند بازهم در تمام زحماتی که کارگران می

 برند.ترین شرایط به سر میسخت
ترین ترین و بهامروز طبقۀ کارگر بیش    

ور ایفاء کرده و ــــازندگی کشــــنقش را در س
ی کنند، اما در قبال مصرف توان کار جسمانمی

شان، چه نصیب شان گردیده است؟ فقط و فقط 
کاری، های اجتماعی از قبیل: فقر، بیناهنجاری

گرسنگی، محرومیت از تحصیل، آوارگی، 
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گدایی، تحقیر و توهین، بازماندن از تشکیل 
حقوقی، اعتیاد، خانواده، ناامنی، جنگ، بی

فروشی و هزاران بدبختی دیگر خانمانی، تنبی
است. کارگران امروز نه  نصیب شان گردیده

آسایشی دارند و نه رفاه و آرامش خانوادگی! 
 سرنوشتی کامل کارگران! این است نتیجۀ بی

های کارگران باید پیرامون این ناهنجاری    
گیر شان شده و هر روز اجتماعی که دامن

تر از دهد، بیشها را به قهقراء سوق میآن
بپردازند و شان به بحث گذشته فکر کنند، میان

کوشش نمایند موقعیت اجتماعی خویش را 
 . درک کنند و بینش طبقاتی شان را بالا ببرند

متاسفانه عده قلیلی از کارگران وقتی با 
انگیزی شوند و یا حادثۀ غممشکلی مواجه می

آید، در خلوت خود فرو برای شان پیش می
کنند، شوند، سوگواری میرفته، مأیوس می

 شوند.به انزوا کشانیده می پراگنده شده و
 راناهیم که کارگـــوبی آگــــا به خــــم    

ترین و نقش پذیرترین طبقه در عرصه برجسته
چه را که اقتصادی و سیاسی جامعه هستند،  آن

ما بر آن اصرار داریم حمایت از حقوق حقۀ 
یابی کارگران است و کارگران باید جهت دست

ر شده و یداهای برحق شان ببه خواسته
 متشکل شوند.

ترر از هرر بنا برین كارگران افغانستاني بیش    
زمان دیگرر  نیراز دارنرد كره مسرتقلانه خرود را 

دهي نمایند و بره صرورت متشركل بررا  سازمان
 تأمین حقوق شان مبارزه نمایند.

کارگران باید بدانند که یگانه راه رهائی     
ن با پارچگی کارگراازین مصیبت اتحاد و یک

قبول رهبری پیش آهنگ طبقۀ خویش و به راه 
انداختن مقاومت همه جانبۀ ملی، مردمی و 

باشد. فقط و فقط ازین راه انقلابی بوده و می
گر را های اشغالتوان  امپریالیستاست که می

قهراً از کشور بیرون راند و رژیم پوشالی را 
از مسند قدرت به زیر کشید و جامعه ای را 

مود که در آن دیگر نشانی از ستم و ایجاد ن

کشی وجود نداشته باشد. برای چنین بهره
 روزی باید که جدا بپا خیزیم. 

 

 خـواهـد زمـامـیـهـن مـا کـار مـی
 

 خفته ایم هاست در خواب غفلتسال

 ــاری گـفـتـه ایـمعمل هـر دم شعبی

 

 بعد ازین دیگر نباید گـفـت و خـفـت

 پـوچ و مفتتا به کی دربند حـرف 

 

 ــاخـواهــد زمـمـیـهـن مـا کار مـی

 کـوشـش بـسـیـار مـیـخـواهـد زمـا

 

 چشم ما در جیب  اغیار تا به کـی؟

 مـار تا به کـی؟ملـت مـزدور و بی

 

 خورشیدی 1399ثور  ۲0
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که در اثر  COVID 19شیوع بیماری   

های کرونا سیستم یکی از انواع ویرس

 حال تای انسان را مصاب نموده وتنفس

تر از صدوپنجاه باعث مرگ و میر بیش

هزار انسان در سطح جهان گردیده است و 

ها نفر دیگر به این بیماری مصاب میلیون

هستند، در سراسر جهان غوغا برپا نموده 

است. عامل اصلی این بیماری چیست و راه 

ها چیست؟ هنوز علاج این گونه آفت

دست نیست. این  اطلاعاتِ چندانی در

بیماری نه تا حال واکسین دارد و نه تداوی 

دارد. ولی یک چیز روشن است و آن این 

ها نظام که عامل اصلی پیدایش این ویروس

 داری و امپریالیزم جهانی است.سرمایه

 

ها قبلا هم وجود داشته این ویروس      

توانسته حیوانات را است ولی صرفاً می

توانسته نماید و می مصاب نموده و مریض

از یک حیوان به حیوان دیگر انتقال نماید. 

ولی در اثر تغیرات جنتیکی که در این 

ها به وجود آمده این اواخر در این ویروس

توانایی را پیدا نموده است که از حیوان به 

انسان و از انسان به انسان منتقل گردیده و 

انسان را نیز مریض نموده و حتی باعث 

شود. حال دو احتمال وجود دارد: مرگش 

یکی این که ویروس خودش توانسته این 

تغییرات را از لحاظ جنتکی در خودش  به 

وجود آورده باشد و این توانایی را پیدا 

نموده است که از حیوان به انسان و از 

 ا ان رســـــنسان به انسان انتقال نموده و انا

 

 

 

 

بع مریض نماید. دوم این که توسط منا

معینی در لابراتوارها ساخته شده و این 

توانایی برایش داده شده است تا به خاطر 

تر و یا ناتوان به دست آوردن سود بیش

های جهانی منابع مذکور مورد ساختن رقیب

استفاده قرار بگیرد تا بعداً بتواند سود 

سرشاری عاید آن منابع سازد. در هر دو 

وس و حالت عامل اصلی پیدایش این ویر

هانی و نظام ــــپریالیزم جــــــاین آفت ام

 داری است.سرمایه

هاای وجود دارد مبنی بر این تبصره       

که این ویروس توسط امریکا در 

لابراتوارها ساخته شده است تا آن را علیه 

استعمال نماید؛ تا چین را از چین و ایران 

ادی ضربه زده و از رشد ـــــاقتص  ظلحا

لوگیری نماید و ایران را اقتصادی اش ج

واداربه تسلیم شدن به خواست هایش 

 نماید.                    

یک بار چین ادعا نمود که این یک       

جنگ بیولوژیکی از جانب امریکا علیه 

چین است؛ تا چین را از لحاظ اقتصادی 

ً در مراحل اول شیوع  ضربه بزند و اتفاقا

الر در مدت این بیماری چین صدها میلیارد د

 مند شد.چند روز خساره

ایران بارها ادعا نموده است که این        

ها توسط امریکا ساخته شده است ویروس

تا ایران را وادار به تسلیم شدن نماید. 

کش شده توسط امریکا یی کمک پیشخامنه

را رد نمود و گفت چون این ویروس توسط 

ه امریکا ساخته شده است و از کجا معلوم ک

 های کروناامپریالیزم جهانی عامل پیدایش ویروس
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قیقات در بارۀ ـــهدفش از کمک نمودن، تح

 موثریت این ویروس نباشد.

برای بار اول  19گرچه بیماری کوید        

در اوهان چین شیوع پیدا کرد و از طریق 

چین به ایران و بعداً هم از ایران و هم از 

چین به سایر نقاط جهان سرایت نموده و 

 ات ورا گرفت و تلفـــــهان  را فــــسراسر ج

تر از چین در سایر نقاط خسارات بیش

تلفات انسانی در حال تا  جهان  وارد نمود. 

هزار نفر  و تعداد امریکا به بیش از بیست

صد هزار نفر تر از پنجمبتلایان به آن بیش

 رسیده است. 

بار دیگر چین ادعا نمود که این      

ویروس از ایران به چین سرایت نموده 

ل از ن بیماری قبشود که ایاست. گفته می

این که در چین شیوع پیدا نماید در ایران 

های بلندپایۀ شیوع یافته و تعدادی از آخوند

ایران را از بین برده است، ولی نظام  

سفاک آخوندی ایران این موضوع را به 

بهمن پنهان  22خاطر انتخابات و جشن 

نموده و فاش نکرده است.  بعدها که تعداد 

پنهان نمودن آن دیگر  تلفات بالا رفت و

امکان نداشت، آخوندهای ایران اقرار 

نمودند که این بیماری در ایران نیز شیوع 

 پیدا کرده است. 

این که این ویروس در لابراتوارها        

ساخته شده است بعید از امکان نیست. چند 

سال است که تعداد زیادی از افراد به دنبال 

ک و پیدا کردن نوع خاصی از مارمول

شد که در لانۀ خفاش بودند و گفته می

ها نوعی از ماده وجود دارد که به خفاش

شود و حال قیمت بسیار گزاف فروخته می

گردند. بعدها این افراد دنبال پشک سیاه می

مندان نظر دادند که این ویروس از دانش

خفاشها به انسان سرایت نموده است. این 

ردی که مارمولک و پشک سیاه به چه د

م معلوم ـــــــخورد؟ به فروشندگانش همی

 نیست. 

های دیگری نیز هست که تبصره      

های کرونا و انتی دوت آن یک جا ویروس

ها ساخته شده است تا بتوانند توسط چینی

سرمایه گزاران  خارجی زیادی را که در 

اوهان سرمایه گزاری نموده اند توسط این 

د و بعد از آن ویروس وادار به فرار نماین

یار نازل ـــــها را به قیمت بسسهام آن

چه تمامی سرمایه خریداری نمایند. چنان

گزارن خارجی در اوهان چین از چین فرار 

 یار ـــهای بسنموده و سهام شان را به قیمت

ها بعد از ها فروختند و چینیناچیز به چینی

این سهام و  19مهار نمودن  بیماری کوید 

 مربوطه را فعال نمودند.  هایشرکت

سوال این جا است که این ویروس برای     

بار اول در اوهان چین شیوع یافت و بعداً 

در سراسر جهان پخش شد ولی در چین به 

جز از این ایالت به هیچ جای دیگر چین 

سرایت نکرد و یا خیلی کم سرایت نمود و 

جلو شیوع آن گرفته شد. بعد از سرایت 

یروس در سراسر جهان نمودن این و

ها توانستند این بیماری را مهار چینی

ها از قبل آمادگی نمایند. مثل این که چینی

ها داشته اند. به مجرد شیوع بیماری چینی

تمام وسایل برای ساخت یک شفاخانۀ هزار 

تر را  آماده داشتند و ساخت آن را در ــــبس

مدت ده روز به اکمال رساندند و وسایل 

های لابراتواری را مثل این که از آزمایش

قبل آماده داشتند مورد استفاده قرار دادند. 

ها بدون کمک گرفتن از هیچ کشوری آن

مؤفقانه توانستند بیماری را مهار نمایند. 
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ها همه شود که چینیاین طور معلوم می

چیز را از قبل پلان نموده باشند. بدون هیچ 

الت گونه تجربۀ قبلی سراسر چین به ح

های پنیــــــــردد و کمــــگال برمیـــنورم

شده از خارجیان دوباره به فعالیت خریداری

  نماید. آغاز می

بابا که در این اواخر مالک کمپنی علی     

یک میلیاردر چینی است از لحاظ سرمایه 

در سطح آسیا در ردۀ اول قرار گرفته است. 

و ولی در دیگر نقاط جهان و حتی امریکا 

رفتۀ دیگر مثل ایتالیا، کشورهای پیش

هسپانیه، کانادا و سایر کشورهای جهان با 

ها  تا حال نتواسته اند داشتن تجربۀ چینی

کدام موفقیتی به دست آورند. شیوع این 

بیماری نه تنها در کشورهایی که قبلاً شیوع 

که در اقصا نقاط  دیگر جها ن یافته بود بل

رود سیل پیش می گسترش پیدا نموده و مثل

 بلعد.و روزانه هزاران نفر را می

ها درست پردازیحال اگر این نظریه     

داری و شود که نظام سرمایهباشد دیده می

داران برای ضربه زدن به رقیبان و سرمایه

تر چه جنایاتی را به دست آوردن سود بیش

ها نفر باید میلیون  شوند؟که مرتکب نمی

ها به اهداف پلید شان تلف شوند تا این

 برسند.

های لوماتی سهولتـــــــتکنالوژی مع        

زیادی را ایجاد نموده است و هر روز 

تر آن برای سهولت های جدید و مدرنورژن

تر به بازار عرضه و سرعت کار بیش

ها را شود. ولی خون مصرف کنندهمی

آوردن پول مکند و به خاطر به دستمی

ها توسط ویروسها و انتیتر ویروسبیش

شود. اخته میــــدی ســــای واحــــهکمپنی

ریق انترنیت پخش ــــــها را  از طویروس

های از قبل ساختۀ نمایند تا انتی ویروسمی

خواه شان به فروش برسد. شان به قیمت دل

دانند حال آن که همه این موضوع را می

 ولی راه دیگری ندارند و مجبورند انتی

 ها را خریداری نمایند.  ویروس

ها صرفاً پردازیحال اگر این نظریه        

دیگر باشد و کسانی  زنی بالای یکاتهام

قصداً آن را در لابراتوارها نساخته باشند، 

ها ود که ویروســــشم دیده میـــــــباز ه

نماید، خود از لحاظ جنتکی تغییر نمیخودبه

جود آمده در ه وکه عوامل و شرایط ببل

که به تولیدی که نه به خاطر ضرورت بل

خاطر سود این زمینه را فراهم کرده است 

ها این توانایی را پیدا نمایند که این ویروس

که میزبان جدیدی برایش پیدا نمایند و از 

 حیوان به انسان و از انسان به انسان انتقال

ها را بتوانند مریض نمایند. نموده و انسان

م موجودات در اثر شرایط به وجود آمده تما

نماید. به در اطراف و محیطش تغییر می

اساس نظریۀ داروین انسان میمون نما در 

اثر تغیرات محیط و شرایط زنگی به تدریج 

تکامل نموده و به انسان امروزی مبدل شده 

 است. 

ها نیز در اثر گذشت ها و کوهحتی سنگ    

نماید. یر میزمان و تغییرات محیطی تغی

گرچه این بدین مفهوم نیست که ما بگوییم 

تأثیرات بیرونی عامل اصلی تغییرات در 

که عامل اصلی تغییرات شوند، بلها میپدیده

ها است ها تضادهای درونی پدیدهدر پدیده

ولی شرایط بیرونی تأثیر ثانوی دارد. 

آلودگی بیش از حد محیط زیست، تراکم 

هرها و طرز و بیش از حد نفوس در ش

شیوۀ زندگی عوامل مساعدکننده و یا 

نامساعد برای موجودات در محیط و ماحول 
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های نو و گردد و امکان پدیدآمدن پدیدهمی

آید. های کهنه به وجود میانقراض پدیده

ً به خاطر نظام سرمایه داری و تولید صرفا

به دست آوردن سود سبب شده است که 

برای خودش  ها حتی شرایط زیستنانسان

رفتن ساز از بینرا نامساعد کرده و زمینه

یی و پدید خانهخودش شود. تولید گازات گل

آمدن یک شگاف در لایۀ اوزون در 

اتوموسفیر زمین باعث گردیده است که 

حرارت روی زمین سال به سال بالا برود. 

این وضعیت امکان دارد سبب تغییراتی در 

کان زندگی روی کرۀ زمین شود که دیگر ام

کردن برای انسان نامساعد گردیده و همۀ 

 ها از بین بروند. انسان

شود در این چند مدت کوتاهی گفته می    

های زیادی تعطیل شده و که کارخانه

وگذار وسایط نقلیه محدود شده است گشت

لایۀ اوزون در حال ترمیم شدن قرار گرفته، 

ت ها بالا رفته و درجۀ حرارمقدار بارندگی

جو زمین تا حدودی پایین آمده است، 

های قطب شمال افزایش یافته  و فضای یخ

آلودۀ اکثر شهرهای پرنفوس دنیا  در حال 

 پاک شدن است. 

هاای وجود داشته که امکان بینیپیش       

هاای را که از لحاظ پدید آمدن ویروس

ها را مصاب نسانجنتکی تغییر نموده و ا

ی را از بین ببرد مطرح زیادنموده و تعـداد 

های کرده است. مثلاً در یک فیلم که در سال

ساخته شده است نشان  2012و  2011

و  2019های شود که در سالداده می

در اوهان چین مرض ویروسی که   2020

ها را مختل نموده و در سیستم تنفسی انسان

مدت زمان بسیار کم هزاران نفر در اثر این 

ته و از چین به سایر نقاط بیماری از بین رف

نماید، سراسر جهان را جهان سرایت می

میلیون نفر را به کام مرگ  4گیرد و فرا می

برد. در یک فیلم کارتونی ساخته فرو می

به طور طنز آمیز  2012های شده در سال

شود که گویا امریکا آن قدر نشان داده می

و  2019های شود که در سالحقیر می

احمقی مثل ترامپ رئیس  انسان 2020

شود و در اثر بیماری جمهور امریکا می

ای که سراسر جهان را فرا گرفته ویروسی

 میرد. است می

بدین ترتیب این آگاهی وجود داشته که     

ای پیش آمدنی است و امکان چنین فاجعه

جلوگیری از آن وجود دارد، ولی  در نظام 

دست  داران در فکر بهداری سرمایهسرمایه

تر هستند و حتی در آوردن سود بیش

شرایط به وجود آمده از شیوع این بیماری 

نیز در فکر به دست آوردن سودهای 

تر هستند.  بناءً یگانه راه حل اساسی بیش

ها و سایر ها از این گونه آفتنجات انسان

های به وجود آمده از اثر نظام آفت

م داری، نابودی این نظاغیرانسانی سرمایه

ام عادلانه که ظو جانشین شدن آن با یک ن

در آن انسان منافع خود را در منافع جمع 

وجو نموده و تولید به خاطر سود نه جست

 باشد.  که برای رفع ضرورت باشد، میبل

خودی به وجود نمی این تغییر خودبه    

آید.  طبقۀ کارگر در اتحاد با سایر طبقات 

آهنگ کش تحت رهبری حزب پیش زحمت

طبقۀ کارگر باید به شکل قهر آمیز این نطام 

را از بیخ و بن برانداخته و نظامی را 

جاگزین آن نماید که هر فرد جامعه منافع 

وجو نماید و خود را در منافع جامعه جست

که برای رفع تولید نه به اساس سود بل

های فردی و اجتماعی باشد. تا ضرورت
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ی برقرار زمانی که نظام عادلانۀ اجتماع

های متعددی را شاهد خواهیم نشود آفت

بود. آفت امراض، آفت جنگ، آفت خشک 

 سالی و .... 

ولی آفت مرض کوید نزده هم آفت     

ً از طبقات پایینی  بزرگی است که عمدتا

گیرد. مدت یک ماه است جامعه قربانی می

که در سراسر کشور قیودات وضع گردیده 

وضعیتی  فیصد نفوس کشور در 60است. 

نمایند تا قوت هستند که روز کار می

ای اش را به اندازهولایموت خود و خانواده

دا پیدا نمایند که بخورند تا زنده بماند که فر

دوباره کار کنند. نرخ مواد اولیه روز به 

رود، برای اکثریت افراد جامعه روز  بالا می

                                                حتی زنده ماندن هم مشکل گردیده است.       

ها دوام کند، تا جایی اگر این وضعیت ماه    

شود وضعیت از بد هم بدتر که دیده می

خواهد شد. یقینا این وضعیت ماه ها دوام 

نماید. در چنین صورتی وضعیت اکثریت می

مردمی که وضعیت اقتصادی شان طوری 

دن مخارج رـــــار کـــــــاست که بدون ک

بخورونمیرفردای شان را هم ندارند چه 

نشانده د شد؟ سران رژیم دستـــــخواه

های کلان کلان برای شان دوخته اند و جیب

های کلان شان فقط در فکر پرکردن جیب

ها هیاهو برپا کرده و وضعیت را هستند. آن

دهند  تا از تر نشان میچه هست وخیماز آن

ریافت نموده، از هر منبعی که شده کمک د

صدِی بسیار گاو غدود به مردم  داده و فی

های شان ها را همه به جیببالای این کمک

 بیندازند. 

آنانی که در انتخابات تقلبی و اعلان     

نتیجۀ  تقلبی از دایرۀ قدرت بیرون مانده اند 

حکومت موازی اعلان نموده اند تا به این 

را تحت ترتیب بتوانند رئیس جمهور تقلبی 

تر به دست فشار قرار داده و امتیازات بیش

آورند. آنان از این که در این وقت شکار از 

دایرۀ قدرت بیرون مانده اند حسرت 

خورند. از این که چه بر سر مردمان می

کشور خواهد آمد برای شان مهم نیست. این 

دو نفر دزد  بر سر تقسیم جنگ  دارند در 

ین است و در حالی که دزد سوم هم در کم

تر این روزها برای کسب امتیازات بیش

 هایش را تشدید نموده است. جنگ

نشانده در در همین روزها رژیم دست    

شهر کابل ظاهراً یک مقدار مواد غذایی 

برای مردم کمک نموده است. وحید عمر 

مشاور اشرف غنی رئیس جمهور رژیم 

هایش در نشانده در یکی از مصاحبهدست

 این کمک ها گفت: مورد 

این که ما برای مردم چهارونیم کیلو »    

گندم کمک کردیم یک پروسۀ امتحانی بود. 

برای رساندن این کمک به یک میکانیزم 

 « ضرورت است.

این که این میکانیزم چیست و چه وقت     

شود معلوم نیست. تا آن وقت ایجاد می

نصف مردم از گرسنگی از بین خواهند 

ها از این که مردم در چه این رفت. برای

ها وضعیتی هستند مهم نیست. برای این

مهم این است که چه مکانیزمی ایجاد کنند 

نام" در بههایتر این "کمکتا مقدار بیش

 های خودشان بریزد. جیب

برای طبقات بالای جامعه آفت هم نعمت     

بزرگی است. زمانی عبدالعلی مزاری در 

داخلی به احمد شاه  جریان جنگ ارتجاعی

 مسعود پیام داده بود که: 

 « دعا کن این جنگ منحوس تمام شود.»    
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احمد شاه مسعود برایش پیام داده بود و     

 گفته بود: 

نگ ـــزاری برای من و تو جــــآقای م»    

که یک نعمت است من منحوس نیست بل

 « وتو از همین جنگ یافته ایم.

نانی که و اجتماعی آهای طبیعی در آفت    

بینند مردم غریب ترین خسارات را میبیش

بنای مالکیت ـــــاست. در نظامی که بر م

خصوصی و مناسبت طبقاتی استوار باشد 

طبقات بالایی جامعه در هر حالت سود شان 

تر های شان هرچه بیشبرند و جیبرا می

شود.  در آفت به وجود آمده از پر می

ها توانند ماهارها میدویروس کرونا پول

ها خود شان را قرنطین کنند و اگر حتی سال

مریض هم شوند امکانات وسیع در اختیار 

دارند تا خود را تداوی کنند. گرچه بیماری 

به وجود آمده از ویروس کرونا تداوی 

تری در دارها تلفات کمندارد ولی  برای پول

تر ها خوبپی دارد چون رژیم غذایی آن

مقاومت بدنی شان بالا است و است و 

تر برای علاوه بر آن از امکانات بیش

مند هستند. مردم های جدی بهرهمراقبت

غریب از اثر فقر غذایی از مقاومت بدنی 

ار مشکلات ـــــو دچ  تری برخورداربودهکم

شوند و در صورت مواجه شدن تر میبیش

کانات ـــــکلات جدی توانایی و امــــبا مش

های جدی برای شان میسر نیست. تمراقب

به همین دلیل این بیماری از مردم غریب 

 گیرد. تری میقربانی بیش

ساله که به  83در ایتالیا یک پیره مرد     

مبتلا شده بود شفایاب  19بیماری کوید 

گردیده است. بعد از این که شفایاب شده و 

از شفاخانه مرخص گردیده است، شفاخانه 

یورو از بابت  5000دش مربوطه از نز

قیمت آکسیجن خواسته است. پیره مرد به 

گریه افتاده است. مؤظفین شفاخانه فکر 

نموده اند که شاید پیره مرد پول ندارد. از 

او سؤال نموده اند آیا پول ندارید که گریه 

نمایید؟ پیره مرد گفته نه خیر! من به می

قدر گریم که خداوند )طبیعت( چهاین می

سال اکسیجن مجانی  83ن است که مهربا

برایم داد و حتی یک بار یاد نکرد. حالا شما 

از بابت مصرف چند روز آکسیجن تان 

خواهید. آگر اکسیجن به یورو می 5000

قدر بود من چهفروشید میقیمتی که شما می

 پرداختم؟ پول از بابت مصرف آن باید می

حال که این آفت آمده است برای این که     

تر متضرر نشویم و از این  آفت نسبتاً بیش

در امان باشیم نکات چندی را که در اثر 

تحقیقات به دست آمده است یادآوری 

 تر بمانیم.محفوظ نماییم، تا اندکیمی

 ــ  ویـروس کـرونـا چـیـسـت؟1
های کرونا خانوادۀ بزرگی از ویروس    

ها هاای اند که بسیاری از آنویروس

وند. در حیوانات باعث بیماری شتوانند می

ها در اثر تغییرات ولی برخی از این ویروس

ای که نموده اند و یا در لابراتوارها جنتیکی

ها باعث تغییر داده شده اند، در انسان

بیماری شده و از انسان به انسان منتقل 

توان شوند. در این مورد به خصوص میمی

م ــــاز ویروس جدید کرونا  که به اس

SARS-CoV  شود نام برد که شناخته می

 شود. می COVID-19موجب مرض 

های کرونا های ناشی از ویروسبیماری    

اری خفیف و ـــمعمولاً در افراد موجب بیم

شود. بیماری ناشی از متوسط و شدید می

صد موارد موجب فی 80ها در این ویروس
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بیماری خفیف مانند ریزش، زکام  و 

شود که به ردگی معمولی میرماخوــــس

شکل خود به خودی بهبود یافته نیاز به 

کدام مراقبت جدی ندارد. خود این افراد  به 

دت ـــکدام خطر جدی مواجه نیستند و در م

بود روز بدون کدام عارضه به 14الی  8

توانند ویروس را به کنند. ولی میپیدا می

ها در تماس هستند افراد دیگری که با آن

تقال داده و باعث مرض شوند. به همین ان

دلیل این مریضان باید در خانه قرنطین 

شوند تا از نشر مرض به افراد سالم 

شود که جلوگیری شود. گرچه گفته می

سرایت مرض از افرادی که دچار مریضی 

خفیف هستند به افراد دیگر نیز موجب 

شود، ولی  منابع معتبر بیماری خفیف می

 را تائید نکرده اند. هنوز این موضوع

صد فی 15مریضان در حد متوسط  که     

دهند، مانند مجموع مبتلابان را تشکیل می

وجب ــرس، مــــارس یا مـــهای سویروس

شوند الریه میعفونت جدی ریوی مانند ذات

توانند که اگر مراقبت نشوند بعضی شان می

به وضعیت وخیم سیر نمایند. مریضانی که 

صد فی 5شوند اری شدید میدچار بیم

دهند که مجموع مبتلایان را تشکیل می

 مکن است دچار مرگ شوند.  ــها منصف آن

میزان مرگ ومیر و شدت مرض نظر به      

وسال و داشتن بعضی امراض دیگر و سن

کند. افراد وضعیت جسمی مبتلایان فرق می

هایی که سن شان بالا تر مسن، خصوصاً آن

ست دچار مریضی شدید شده و سال ا 80از 

ها میزان مرگ در این گونه افراد که اکثر آن

بعضی امراض دیگر از قبل نیز داشته اند 

صد گزارش شده است. مبتلا فی 14الی  13

شدن افرادی که دچار امراض مزمن مانند 

تنگی های قلبی و نفسشکر خون، بیماری

کنند هستند، افرادی که دخانیات مصرف می

ن حامله به این مرض برای شان و زنا

 خطرناک است.

تر از نه ساله تا حال کدام در اطفال کم    

مرگی گزارش نشده است. مرگ در بین 

صد و بین فی  2ساله 40الی  10سنین 

صد و در سنین فی  2ساله  60تا  40سنین 

صد فی 4الی  3ساله    80الی  60بین 

 گزارش گردیده است.    

 عـلایـم مـرض: ــ  اعـراض و۲
ای اعراض و علایم گزارش شده گستره    

از اعراض و علایم خفیف تا افرادی که به 

شدت مریض شده اند و نیاز به بستر شدن 

در شفاخانه داشته اند و تا کسانی  که فوت 

شود که در برگیرندۀ نموده اند را شامل می

تب شدید، درد بدن، گلو دردی، عطسه، 

 تنگی است.نفس ریزش، سرفۀ خشک و

اعراض و علایم نزد فرد آلوده به     

ویروس از روزی که ویروس داخل بدنش 

که بعد از شود  بلشود فوراً ظاهر نمیمی

الی  8شود که از سپری چند روز ظاهر می

گیرد. در بعضی افراد روز را در بر می 14

شود، ولی در بعد از هشت روز ظاهر می

تر از هشت رد بیشبعضی از افراد امکان دا

روز بعد ظاهر شود. به  14روز و حتی 

همین دلیل افرادی که از مناطق اپیدیمک یا 

وبایی )وبا  به امراض  کشنده  گفته میشود 

که در یک منطقه و یا جامعه تعداد زیادی 

از افراد آن در مدت زمان بسیار کم مبتلا به 

آن مرض شوند.( به مناطق دیگر منتقل 

روز قرنطین شوند. در  14د تا شوند بایمی

صورتی که به ویروس آلوده باشند بعد از 
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روز علایم نزد شان ظاهر  14الی  8

 شود.می

هاای که انتقال ویروس گونگیچهــ  3

 شوند:باعث مرض می
ها مانند سایر امراض انتشار این ویروس  

چون انفلونزا معمولاً از سیستم تنفسی هم

دارای علایم مرض طریق فرد مبتلاای که 

 شود:هست به طروق زیر منتقل می

از سرفه و عطسه  قطرات حاصله -الف   

زدن: افراد مبتلا به این مرض در هنگام 

راه با قطرات عطسه زدن و سرفه کردن هم

افرازات بینی و قطرات لعاب دهن و گلو این 

ها را تا فاصلۀ یک متری پرتاب ویروس

تر از اد سالم کمی که افرنمایند. در صورتمی

یک متر با مریض فاصله داشته باشند، مثلاً 

ها از در نقاط مزدحم، محافل و عروسی

های عامل طریق تنفس نمودن هوا ویروس

مرض را داخل سیستم تنفسی شان 

نمایند. این ویروس چون سنگین است می

تر از یک متر مسافت را در تواند بیشنمی

نماید. می هوا طی نماید و به زمین سقوط

ها به خاطر به همین دلیل یکی از توصیه

جلوگیری از مبتلا شدن به مرض، مراعات 

تر از یک متر با افراد نمودن فاصلۀ بیش

 مریض است. 

تماس فردی نزدیک مانند مراقبت از  -ب    

مریض: کسانی که از مریضان مراقبت 

ً با مریض تماس میمی داشته نمایند حتما

ه از مریضان مراقبت باشند. کسانی ک

العاده در خطر ابتلای مرض نمایند فوقمی

هستند. داکتران و کارمندان صحی که از 

نمایند، مبتلایان به این مرض مراقبت می

باشند. العاده در خطر ابتلا به مرض میفوق

نفر از داکتران و کارمندان صحی  41مثلاً 

در شفاخانۀ حوزه وی هرات و بیست تن از 

ن یک شفاخانۀ شخصی به اسم کارمندا

شفاخانۀ امیری در کابل  مبتلا به مرض 

تی یک داکتر متخصص ــــده اند و حـــش

شفاخانۀ امیری فوت نموده است. ولی این 

به این معنی نیست که از مریضان مراقبت 

صورت نگیرد. ولی کسانی که از مریضان 

نمایند باید آموزش دیده باشند، مراقبت می

ی داشته باشند و بعد از تماس وسایل ایمن

بدنی با مریض دستان شان را به دهن، 

ترین راه چشم و بینی شان نزنند؛ چون بیش

انتقال ویروس بینی است و از طریق چشم 

و دهن نیز ویروس داخل سیستم تنفسی 

 شود. کننده میمراقبت

ناگفته نباید گذاشت که ویروس از طریق    

نماید، ال نمیتماس دست و بدن و جلد انتق

ولی از این که در هنگام عطسه زدن و 

های زیادی بالای لباس سرفه کردن ویروس

شود و مریض هر و بدن مریض پخش می

لحضه بینی، دهن و چشم خود را دست 

زند و دستان مریض آلوده است، این می

کننده انتقال ت مراقبتــــویروس به دس

ه بینی، کننده ناخودآگااید و مراقبتـــنممی

زند، ویروس چشم و دهن خود را دست می

کند. هر یدا میــبه سیستم تنفسی او راه پ

های عادی روزانه حد اقل انسان در حالت

مرتبه بینی، دهن و  3000الی  2000

زند. در تدابیر چشم خویش را دست می

تر خواهیم وقایوی به این موضوع بیش

 پرداخت.

به ویروس مس آشیا و سطوح آلوده ل -ج   

و سپس لمس بینی، چشم و دهان پیش از 

 ون. ها با آب و صابشستن دست
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 ــ  تـشـخـیـص مـرض: ۴
بعد از ظاهر شدن علایم در فرد گفته     

مرض توانیم که فرد مشکوک مبتلا به می

است، ولی تشخیص قطعی بعد از  19کوید 

گیری از بینی و گلو و معاینات نمونه

گیرد. قبل از ظاهر لابراتواری صورت می

شدن علایم دادن آزمایش هیچ کمکی 

شود که این کند. به همین دلیل گفته مینمی

مرض تا زمانی که علایمش ظاهر نشود، از 

 نماید و یافرد آلوده به افراد سالم انتقال نمی

 حداقل امکان انتقال آن بسیار اندک است.

 ــ  تـداوی مـرض:۵
ماری تداوی مشخصی برای مرض بی    

ناشی از نوول کرونا ویروس وجود ندارد. 

این مرض نه تداوی دارد و نه  واکسین. با 

این حال بسیاری از علایم قابل تداوی 

هستند. تداوی به شرایط مریض بستگی 

تر افراد که علایم خفیف دارند با دارد.  بیش

کنند. در صورت استراحت بهبود پیدا می

اجعه به داشتن علایم خفیف نیازی به مر

باشد. ولی به هر حال در وضعیتی داکتر نمی

گیر شده است باید تمامی که این مرض همه

کسانی که  دارای علایم هستند باید به 

در نظر گرفته  19عنوان مریض کوید 

تنگی فرد مبتلا در حال بدتر شوند. اگر نفس

شدن است، باید به مراکزی که به خاطر 

ر نظر گرفته مراقبت از این نوع مریضان د

شده اند مراجعه کنند. مریضان خاصی مانند 

مندان، کسانی که سیستم معافیتی شان سال

پذیر است یا مشکلات صحی دارند آسیب

باید زودتر به مراکز تداوی مراجعه نمایند. 

د مواردی که گفتیم مریضان ـــصفی 80در 

علایم خفیف دارند ممکن نیازی نباشد به 

اجعه شود. در صورت راکز تداوی مرـــم

های پاراسیتامول برای داشتن تب از تابلیت

تفاده گردد. روز چند بار ــــکاهش تب اس

بخارات آب گرم استنشاق شود. نوشیدن  

زیاد مایعات خصوصا آب گرم را نباید 

بزیجات و ــــفراموش کرد. خوردن س

تند ـــهایی که دارای ویتامین سی هسمیوه

 24نماید. الی در بهبودی مرض کمک می

ساعت بعد از قطع شدن تب، مریض باید در 

ساعت بعد از قطع شدن  24قرنطین باشد. 

تب مریض قبلی یک فرد کاملاً سالم است 

 باشد. وعامل انتقال ویروس نمی

 :ــ  عـاقـبـت مـرض۶

تر آن عده مریضانی که تعداد شان بیش    

صد مجموع مبتلایان را تشکیل فی 80از 

 و مریضانی که علایم متوسط دارنددهد می

بودی حاصل نموده و هیچ صد بهصد فی

داشته باشند. گونه عارضۀ بعدی نمی

مریضانی که داری علایم شدید هستند و 

شود، صدی کمِ شان منجر به مرگ میفی

بودی کامل تر شان که بهولی تعداد بیش

ای که بعداً حاصل نموده اند، کدام عارضه

داشته جاد مشکل نماید نمیبرای مریض ای

صدی اندک شان در صورتی باشند، ولی فی

که از مرگ نجات پیدا کنند بعد از شفایاب 

ها مانده در شششدن در اثر داغ های باقی

وند. اکثر ـــشکلات دایمی میــــدچار مش

مبتلایان به امراض ویروسی بعد از شفایاب 

نمایند. ولی هنوز شدن معافیت حاصل می

یت نشده است که مبتلایان به مرض کوید تثب

بعد از شفایاب شدن معافیت حاصل  19

 نمایند یا نه؟ می
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ایـه و تـدابـیـر ــــــ  وقـ۷

 احـتـیـاطـی: 
تدابیر وقایوی به خاطر جلوگیری از     

مبتلا شدن به مرض هم شامل کسانی که 

مریض هستنند و هم شامل افراد سالم 

ه این مرض مبتلا شود تا افراد سالم بمی

 نشوند. 

کسانی که مریض هستند باید کوشش     

نمایند تا مرض شان به افراد سالم سرایت 

نکند. به همین دلیل افرادی  که دچار 

 مریضی هستنند  باید قرنطین شوند. 

    I-  هان و بینی هنگام سرفه و عطسه د

مال )ترجیحاً( و یا قسمت زدن با دست

 ه شود .بالایی آستین پوشاند

    II- ز دست دادن و روبوسی با افراد ا

 سالم باید خود داری شود.

    III- مال کاغذی ز رها کردن دستا

 استعمال شده در محیط خود داری شود.

    IV –   در صورت داشتن علایم شبه

انفلونزا دهان باید با آب و نمک شسته 

 شود.

     V -   ول مریضی ضمن ادر روزهای

ساعت بعد از این  24در منزل تا استراحت 

که تب کاملاً قطع گردد از تماس با افراد 

ساعت بعد از  24سالم خود داری شود. 

قطع کامل تب تماس این افراد با افراد سالم 

هیچ گونه خطر منتقل کردن بیماری به 

 افراد سالم را ندارد.

 افـراد سـالـم:     
    I -  کن به طور مداوم و در هر زمان مم

به شست و شوی دستان با آب و صابون 

ها باید به صورت اساسی اقدام شود. دست

ها  با آب شسته شود. اول دستو درسـت 

خوب تر شود و بعد از آن کف دست و پشت 

شوئی دست خوب صابون و یا مایع دست

 20ها حداقل دستتن مالیده شـود. شس

ثانیه دوام نماید. البته این توصیه برای 

کنند و با افراد دیگر است که کار می کسانی

شده ر تماس هستند. در این مورد دیده د

های شان قرنطین است افرادی که در خانه

نمایند و بدون هستند نیز این کار را می

موجب باربار دستان شان را با آب و 

شویند. در صورتی که با افراد صابون می

باشید دیگر در تماس نیستید و در خانه می

ضرورت به این کار نیست. به طور معمول 

بعد از رفع حاجت،  قبل از غذا خوردن و 

 قبل از غذا پختن این کار باید انجام شود.

 II    - ز دست دادن و روبوسی کردن با ا

افرادی که دارای علایم تنفسی )سرفه، 

عطسه و ریزش و...( هستند خود داری 

 شود.

    III- بینی، ستِ آلوده  به از تماس د

 چشم و دهن خود داری شود.

 IV     –  از مریضانی که مبتلا به علایم

تنفسی )سرفه عطسه و ریزش (هستند  

 تر از یک متر فاصله داشته باشند.بیش

 V     – ز رفت و آمد در اماکن پرتردد ا

 پرهیز گردد.

VI     –  در بیرون از منزل و محل کار باید

دیده  از ماسک استفاده شود. طوری که

ز ماسک به صورت درست شود امی

شود. اکثراً ماسک را تا زمانی استفاده نمی

کنند تا کهنه شود. این طور استفاده می

که استفاده از ماسک نه تنها فایده ندارد بل

ه ماسک در اثر  تنفس مضر هم است. هرگا

تر شود باید دیگر از آن استفاده نشود. اگر 
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ته شد نباید ماسک از دهن و بینی برداش

 دوباره استفاده شود.

VII    - ر اماکن پر تردد و حمل و نقل د

عمومی  از دست زدن به بینی، چشم و دهن 

 خود داری شود.

  VIII    - های گیرهر محیطِ کار دستد

دروازه و کلکین باید روز چند بار ضد 

عفونی شود. در این مورد کسانی که در 

د بار خانه هستند بدون موجب روز چن

های شان را ضد های دروازهگیرهدست

نمایند، در صورتی که نه کسی عفونی می

بیرون رفته است و نه کسی از بیرون آمده 

است، بناءً ضرورت به این  کار نیست. به 

کننده در بعضی خاطری که مواد ضدعفونی

آورد خود افراد حساسیت شدید به وجود می

ضمن شود و در باعث مشکلات تنفسی می

جا و کار غیرضروری است. یک مصرف بی

ها شخصاً مشاهده در بعضی از خانواده

نموده ام، در حالی که همه اعضای خانواده 

در قرنطین هستند یک بار شب وقت 

خوابیدن و یک بار صبح بعد از بیدار شدن 

های شان را ضد های دروازهگیرهدست

کنند که یک کار غیرضروری عفونی می

 باشد. می

IX     –   از خوردن غذای نیم پخته، آب

 ذای سردـــرد و غــــهای سسرد، نوشابه

خودداری شود. برعکس نوشیدن مایعات 

یه قوی ــروح  -    X     ید است.ـــــگرم مف

داشته باشید و دچار وحشت نشوید. کوید 

های نزده یک مرض کشنده است، اما راه

واند تجلوگیری وجود دارد. روحیۀ قوی می

مقاومت بدن  را در مقابل ویروس بالابرده 

 و خطر شدید شدن مرض را کم نماید. 

 "ش. د."

 

 

 

 

 

 

خلق بحران صحی تنها پیامد شیوع     
که در جهان نیست، بل 19ماری کویدبی

به گسترش راسیزم و ماری شیوع این بی
های نژادگرایانه نیز انجامیده است. خشونت

میان رنگ، نژاد،  روســـند این ویــهرچ
مذهب، ملیت، جنسیت و طبقه تبعیض قایل 

لطۀ ضدانقلاب ــود، اما در زیر ســـشنمی
یزم و ـــواقب آن به راســانی عـــجه

 های نژادگرایانه دامن زده است.خشونت
در کشورهای  19شیوع ویروس کوید     

غربی به راسیزم ضد آسیایی و به ویژه 
ت؛ مقامات راسیزم ضد چینی افزوده اس

ارشد امریکایی و مطبوعات بورژوایی 
امپریالیستی با "چینی نامیدن" ویروس 

در تلاش سرپوش گذاشتن بر  19کوید 
شان در مبارزه با این ویروس اند، ناکامی

در نتیجه باعث گسترش راسیزم در جهان 
 شده است.

گسترش این ویروس در هندوستان به     
. حکومت ن زده استـــهراسی داممسلمان

 فاشیست مودی تبلیغ کرده است که جلسۀ
مارچ "جماعت تبلیغی" در دهلی باعث  24

شده است. نشر  19شیوع ویروس کوید 
ها علیه مسلمانان در این خبر به خشونت

 ن زده است.ـــتان دامـــسراسر هندوس
با  راستیمطبوعات و فعالین سیاسی دست

تشویق حکومت فاشیستی مودی مسلمانان 
یسه برای گسترش این ویروس ـــبه دسرا 

 19ماری کویدشیوع جهانی بی

 نژادپرستیو گسترش 
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اند. در بین هندوها در هندوستان متهم کرده
بوعات ــــــاعی و مطـــای اجتمـــهشبکه
اتی مانند ـــتفاده از کلمــراستی با اسدست

"جهادِ کرونا" و "تروریزم کرونایی" به 
 زنند.  هراسی دامن میمسلمان

در ایران مهاجران افغانستانی که     
ستیزی رنج واره از راسیزم و بیگانههم

اند، با شیوع ویروس کرونا به گونۀ برده
گردند. ای به افغانستان باز میسابقهبی

مارچ گزارش دادند که در  1۶ها در رسانه
هزار نفر از ایران وارد  70ساعت  2۴

 مـــــــده اند. این رقـــتان شـــافغانس
سابقه بی های اخیرکنندگان در سالبازگشت

کنندگان، ترس از ابتلا بوده است. بازگشت
به ویروس کرونا و عدم دسترسی به 
خدمات صحی را به عنوان دلایل بازگشت 

ها چنین گزارششان عنوان کرده اند. هم
ران ــــهاجــحکایت از این دارند که م

افغانستانی در ایران مورد تداوی قرار 
لی ــــگیرند. بنا بر این، ترس اصنمی

مهاجران افغانستانی، راسیزم سیستماتیک 
حکومت ایران است که با شیوع این 
ویروس تشدید شده است. اخیراً یک مقام 
دولتی ایران اعلام کرد که شهروندان 
افغانستان حق ورود به ایران را ندارند 

م ـــتند و هـــدارای بیماری هس»چون 
توانند مشکلات دیگری را برای ما می

کلات ــــ"مش بارتـــع این« ند.ایجاد کن
کنند که می کتر دردیگر" را کسانی خوب
دولت ایران رنج  نه  از خشونت نژادگرایا

 برده اند.
رهبر ایران شیوع این ویروس را به     

"حمله بیولوژیکی" دشمنان عنوان 
جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده است. 

اکنون در فضایی که صحبت از جنگ 
ت، شهروند ایرانی به عنوان بیولوژیک اس

قربانی ویروس یا قربانی جنگ بیولوژیک 
گیرد، اما با بیمار مورد تداوی قرار می

"بیگانۀ" افغانستانی به عنوان حامل 
شود. ترس از اسلحۀ دشمن برخورد می

چنین برخوردی است که هزاران مهاجر 
ت به ــــتانی را وادار به بازگشـــافغانس

ست تا برای دولت ایران افغانستان کرده ا
 "مشکلات دیگر" خلق نکرده باشند. 

با شیوع ویروس کرونا و تشدید بحران     
ش کان گسترــــی از آن امـــتماعی ناشـــاج

د هزاره در ـــیعی و ضـــیزم ضد شـــراس
افغانستان وجود دارد. در افغانستان 

توانند های سیاسی وجود دارند که میگروه
راسیزم نفع ببرند. در عدم  ترشــــاز گس

حضور فعال نیروهای چپ و مترقی، 
های ارتجاعی توانایی آن را دارند نیروی

دیگر بسیج کنند و ها را علیه یککه توده
مذهبی  -های قومیبه راسیزم و خشونت

 دامن بزنند. 
این ویروس یک واقعیت بیولوژیک     

است، اما مبارزه با آن در بستر اجتماعی 
ورت صپریالیستی ـــداری امسرمایهنظام 

گیرد. طبقات حاکمۀ جهانی در برخورد می
با آن مطابق به منافع طبقاتی و در ضدیت 

کنند. به این با منافع جمعی بشر عمل می
خاطر در حاکمیت ضدانقلاب جهانی خطر 
 -اصلی این ویروس در تبعات سیاسی

 اجتماعی آن نهفته است.
 "م."
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 1399ثور 20 – 2020می  9 –"س." 

 
سال از اشغال کشور و عمر رژیم  19    
های گذرد، در این مدت تودهنشانده میدست
ها دیدۀ این دیار، جهنمی را که بر آنستم

کاری، تحمیل گردیده، به شمول فقر، بی
های فراوان نیز متحمل خانمانی و قربانیبی

 گردیده اند. 
 بار افغانستان،وجود اوضاعِ مصیبت با    

چارگی واره با مشکلات و فقر و بیکه هم
های مردمان اکثریت قریب به اتفاق توده

کشور همراه است، نیرو و توان رزمندگی 
دواند و ما را در جامعه، تنومندتر ریشه می

برای یک تغییر بزرگ در جهت برپایی یک 
 کند. یاری میجامعۀ نوین و آزاد کمک و هم

عطر ــــت، بوی مـــار اســـهل بصــف    
د. ولی ـــپیچجا میمهـــا در هـــهسرسبزی

طور که دشت و صحرا و کوه و دمن همین
 رنجد، مردمان این دیار نیز ازاز تنهایی می

برند و در انتظار فقر و گرسنگی رنج می
بار نشسته هستند. بار و اسفمرگ فلاکت

ا بیرون دیده، اگر پدیده و ستمهای رنجتوده
  بیـــــــاز خانه نهند و دادوستد و کاروکاس

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

کنند، احتمال مرگ شان به دست ویروس 
 وند از ــکروناست و اگر در خانه قرنطین ش

توجهی رژیم پوشالی از گی و بیعرضهبی
 پولی خواهند مرد.گرسنگی و بی

که کرونا ما را بکشد، فقر قبل از این»    
ن ما را گرفته و ما را به و گرسنگی دام

 « زانو در خواهد آورد.
این حرفی است که از زبان بسیاری از     
شود و دیده کشور بیرون میهای ستمتوده

 یک حقیقت مسلم است. 
م به 2001اکتبر  7افغانستان از تاریخ     

بهانۀ مبارزه علیۀ تروریزم و آزادی حقوق 
و  شرمانهردسالاری بیـــزنان از قید م

های رحمانۀ طالبان، توسط امپریالیستبی
بری امپریالیزم لجام ـــگر به رهغالـــاش

گسیختۀ امریکا اشغال گردید و تا همین 
نیمه مستعمره و  -اکنون به حالت مستعمره

نیمه فیودالی خود باقی مانده است. صدها 
ها در آتش وطن ما در طی این سالهزار هم

گرانۀ غالــــو اش اوزکارانهـــــهای تججنگ
های امپریالیستی و ارتجاعی که امپریالیست

نشاندۀ شان برپاکننده گر و رژیم دستاشغال
های شیرین و ادامه دهندۀ آن هستند، جان

 و قربانیان آن 19ماری کووید شیوع بی

توجهی دولت مردانِ پوشالی و عیاشی و بی

 افغانستان
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های را از دست داده اند. امپریالیستشان
داری امپریالیزم ددمنش گر به سردماشغال

امریکا، با شدت بخشیدن به بازار گرم این 
کش های ستمربانی گرفتن تودهــــنگ و قج

افغانستان توانسته اند افغانستان را در 
اشغال نگه دارند و رژیم پوشالی را در 

دارند و به همین ترتیب منطقه را قدرت نگه
زیر کنترول خود بگیرند. تبعیضات ملیتی، 

اتی و... توسط ـــیتی، طبقـــیی، جنسمنطقه
نشانده رژیم دستگران امپریالیست و اشغال

 شود.روز به روز دامن زده شده و می
زمانی که سید وحید قتالی به صفت     

والی هرات معرفی گردید، رئیس رادیو 
حمل  28شنبه شب تلویزیون استقلال پنج

خورشیدی محفل خصوصی در  1399
ه خانه خود به افتخار والی هرات ترتیب داد

 ایذاهــــــلاوه بر غـــفل عـــبود، این مح
العاده و پر هزینه با موسیقی، دختران فوق

راه بود. زیبا روی رقاصه و شراب هم
 1399مل ـــح 29عه ـــاقاً روز جمـــاتف

خورشیدی به گردش رفتیم و دیدیم که در 
، بین یک باغ افرادی برای میله آمده بودند
 ما هم با علاقه نزدیک جوانان رفتیم و با

یم و برای چند ایشان احوال پرسی نمود
جا ماندیم. متوجه شدیم که دو نفر دقیقه آن

پهلوی ما باهم صحبت دارند و مصروف 
مبایل شان هستند. این حرکت شان توجهۀ 

تر جلب نمود. متوجه شدیم که ما را بیش
فلم مهمانی وحید قتالی والی هرات است. 
جناب والی آن قدر شراب نوشیده بود که 

ت داده بود با حالت عادی خود را از دس
گفت و از یـــرندیات مـــهۀ بلند چـــقهق

سازوسرود و رقص دختران زیبا روی لذت 
 برد. می

پیوندد این حالت در زمانی به وقوع می    
که ویروس کرونا در هرات شیوع یافته و 
جان چند نفر را گرفته است و شهر هرات 
به قرنطینه رفته است. در چنین حالتی 

ا تعدادی از کارمندان بلند پایه والی هرات ب
پردازند و شب یاشی میـــو دوستانش به ع

یاشی و خوش گذرانی سپری ـــرا با ع
 کنند. می
سید وحید قتالی زمانی به هرات به     

صفت والی مقرر شد که هرات به قرنطین 
عمومی رفته بود. زمانی که او به هرات 

 رانی اش از قرنطینخنـــآمد در اولین س
 فت:گتر صحبت نمود و بیش
کنم که هریان تقاضا میــــشاز هم»    

قرنطین را جدی بگیرند و هر کسی که از 
این دستور سرپیچی کند با او برخورد جدی 

 « گیرد.صورت می
او با جدیت مردم را مورد خطاب قرار     

 داد و گفت: 
من فعلاً در دشت درحال قبر کندن »    

 « هستم.
رانی نگذشت ند روز از این سخناما چ    

گی همه موانع در شهر که به یک باره
 هرات برداشته شد. 

ها در داخل از اول رمضان تمامی موانع    
شهر هرات برداشته شد و شهر هرات 
دوباره به حالت عادی برگشت، و مردم 
بدون حفظ رعایت نکات صحی باهم روابط 

 نمایند. این وضعیتبرقرار نموده و می
ی ست. تمام ادارات دولتدقیقاً قابل نگرانی ا

برند و کارمندانش در قرنطین به سر می
رخصت هستند. در حالی که شهر هرات به 
وضعیت قبلی بر گشته و تمام مساجد مملو 

 از نمازگزاران است. 
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 چرا مقام ولایت هرات به طور ناگهانی    
موانع را برداشت و شهر هرات را به 

 گرداند؟!حالت عادی بر
دکانداران و به خصوص دکاندارانی که     

ند و ـــفروشمیوه جات خشک)آجیل( می
ها زرگری ان،ــــــه فروشـــچنین پارچهم

های شیرینی فروشی بهترین عواید ودکان
و فروشات شان در ماه رمضان تا دهم عید 
است. این دکانداران یک مرتبه در مقابل 

راض بیان ولایت تجمع نموده و با اعت
نمودند که ما به خاطر ماه رمضان و عید 
اموال زیادی خریداری نمودیم، هرگاه 

های ما در این ماه مسدود باشد تمام دکان
های بزرگی شود و زیاناموال ما خراب می

ای شویم. اما اعتراض نتیجهرا متحمل می
 نداد. چند روز بعد از این اعتراض دفعتاً 

و شهر حالت تمام موانع برداشته شد 
عادی را گرفت. همه مردم متعجب بودند 
که چه شد. زمانی که این موضوع را از 
یک نفر از دکانداران آجیل فروش پرسیدم، 

 او گفت:
از بلاای که شکم دارد نترس، ما غم »    

 «جیب والی را خوردیم.
سران رژیم پوشالی در چنین وضعیت     
ناکی فقط و فقط به فکر حفظ چوکی اسف
های شان نشاندگی و پرُ نمودن جیبدست
کش تمـــای ســـهان تودهـــباشند نه جمی

ها به این فکر هستند که با افغانستان. آن
ومیل نمودن های جهانی و حیفجلب کمک
را پرُ نمایند. هر های شانها جیباین کمک

 قدر که آمار مبتلایان به ویروس کرونا در
 ان اندازه رژیمافغانستان بالا رود به هم

تواند کشورهای جهان را برای پوشالی می
 ترجلب نماید. های بیشکمک

چه در ابتدای شیوع ویروس کرونا چنان    
ندوق جهانی مبلغ ــــتان صـــــــدر افغانس

صدوچهار میلیون دالر به افغانستان یک
کمک نمود، زمانی که مبتلایان به ویروس 

تجاوز نمود، کرونا از مرز سه هزار نفر 
صندوق جهانی اعلان نمود که چهارصد 
میلیون دالر دیگر به افغانستان برای 

نماید که مبارزه با ویروس کرونا کمک می
از جمله دوصد میلیون آن تا کنون کمک 
گردیده و دوصد میلیون دیگر به زودی به 

  حساب افغانستان واریز خواهد شد.
شور علاوه بر این کمک نقدی چندین ک    

های صحی و گندم جهان هزاران تن کمک
ها به افغانستان ارسال نموده اند. این کمک

( تن گندم، کمک 75000هزار )هفتادو پنج
دولت هندوستان به افغانستان، را نیز 

 شود.شامل می
ومیل نمودن رژیم پوشالی برای حیف 

های کمک شده به اصطلاح برنامۀ گندم
تحقین" توزیع نان خشک را برای "مس

های محلی روی دست گرفته است. ارگان
ویک هزار گویند که بیستهرات می

( فامیل مستحق را شامل این 21000)
برنامه ساخته اند. این ادعا صحت ندارد. 

ریق ــــاولاً این که شاروالی هرات از ط
د که افراتحق بلـــراد مســــوکلای گذر نه اف

اند. مربوط به خود را شامل لیست نموده 
ها تعداد کمی از افراد مستحق در این لیست

شامل هستند. ثانیاً ممکن سه الی چهار 
هزار نفر شامل لیست باشند. یعنی سهمیۀ 

ده الی هجده هزار نفر بین سران ــــهف
 گردد.های محلی هرات تقسیم میارگان
گان واضح است نانی که از برای همه    

ردم توزیع ها( به مها)خبازیطریق نانوایی



 

26 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث             وید                     شعله جا                                     ۲۵شماره 

خوردن نیست، زیرا نان به  گردد قابلمی
شود. صورت نیمه خام از تنور بیرون می

درصد مردمی که این نان را  80تقریباً 
کنند و به نصف گیرند از آن استفاده نمیمی

رسانند. قیمت به مستحقین به فروش می
ها، و آن هم به صورت درصد آن 20فقط 

 کنند.اجباری، از نان استفاده می
ته چرا نانواها)خبازها( نان را نیمه پخ    

گان کند؟ علتش بر همهاز تنور بیرون می
خواهد که از این واضح است. خباز هم می

خوان یغما چیزی نصیبش شود. خباز به 
داند که لیستی که برایش داده خوبی می

گردد، لذا او شده یک سوم آن توزیع نمی
هد. برای کااز وزن هر نان صد گرام می

اش مشخص نشود نان را این که دزدی
کشد. هیأت نظارت نیمه پخته از تندور می

وش خامهـم در مـقـابـل ایـن خـیـانـت  کننده
تواند به نانوا چیزی بگوید، است. او نمی

 شود.اگر چیزی بگوید راز خودش افشا می
در  19از ابتدای شیوع بیماری کووید     

 رادوران بیروکرات(افغانستان تاجران) کمپ
کی در داخل ــــهای کمگاه بستهگاه و بی

شهرها برای مردم توزیع نموده اند و آن 
های یی ساخته اند. تودهرا رسانهها کمک
کش باید هوشیار باشند که توزیع زحمت

یدن در ـــاشپهای کمکی خاک این بسته
چشمان مردم و روپوشی بر دزدی مستقیم 

 این تاجران است. 
در  19ووید ــــاری کــــبا شیوع بیم    

افغانستان یک دفعه این تاجران به اصطلاح 
خیر دفعتاً قیمت تمام اجناس را بالا کشیدند. 
بعضی اموال پنجاه درصد و حتی بسیاری 
از مواد چهار برابر و بعضی حتی ده برابر 
گردید. به طور مثال یک بوجی آرد از 

رسید، افغانی  2000افغانی به  1300
افغانی و روغن هر  200برنج هر بوجی 

افغانی، اما میوه جات تا ده  120پنج لیتر 
 برابر قیمت افزایش یافت.

تاجران هرگاه صد هزار افغانی برای مردم 
کمک نمودند، در بدل صد میلیون از بالا 
 بردن اجناس استفاده نمودند. رژیم پوشالی

کند، اما این موضوع را به خوبی درک می
ر مقابل این خیانت و جنایت خاموش د

نشانده متشکل از است. زیرا رژیم دست
ین ـــــات و ملاکرـــــداران بیروکرمایهــــس

 بیروکرات است.
کش و به خصوص نسل های زحمتتوده    

جوان کشور باید دشمنان اصلی خویش را 
یان دوستان و ـــــبشناسند و مرز دقیق م

گاه موفق به چند. ما هیـــدشمنان بکش
شناخت دوستان و دشمنان نخواهیم شد، 
مگر این که تضاد اساسی، تضاد عمده و 
ً بشناسیم و تفاوت میان  غیرعمده را دقیقا

 شان را به خوبی درک کنیم.
گر تضاد میان اسی بیانـــتضاد اس    

مالکیت خصوصی و کار جمعی است که 
باشد که از این دارای دو تبارز بزرگ می

بارز یکی عمده و دیگری غیرعمده دو ت
است. تضاد عمده و غیرعمده با تغییر 

را تبدیل نمایند. تواند جای شانشرایط می
یعنی تضادی که در یک شرایط عمده است، 
می تواند در شرایط دیگر غیرعمده گردد. 
مثلاً زمانی که افغانستان نیمه مستعمره 
بود تضاد طبقاتی عمده و تضاد با 

غیرعمده بود. از زمانی که  امپریالیزم
بری ـــپریالیست به رهــــگران امغالـــاش

امپریالیزم امریکا به افغانستان تجاوز 
نموده و ان را اشغال نمودند، تضاد ملی 
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گران و دست مردمان افغانستان با اشغال
نشنادگان شان به تضاد عمده مبدل گردید و 

بدل تضاد طبقاتی به تضاد غیرعمده م
 دید.رگ

الذکر این نتیجه به دست از بحث فوق    
آید که در هر زمان باید مبارزه علیه می

تضاد غیرعمده به فراموشی سپرده نشود، 
که در تابعیت از تضاد عمده به پیش بل

برده شود. خلط نمودن این تضادها گاهی 
طلبی طلبی ملی و گاهی به تسلیمبه تسلیم

به گردد.  این موضوع طبقاتی منجر می
ستان توسط انوضوح از زمان اشغال افغ

امپریالیزم "شوروی" تا کنون به سوسیال
طلبی وضوح دیده شده است. علت تسلیم

طلبی طبقاتی ملی در شرایط کنونی و تسلیم
امپریالیزم گران سوسیالدر زمان اشغال

عدم تفکیک تضادها و نادیده گرفتن این 
 تصادها بوده است.

 ل فوق دشمنان عمده وبا توجه به مسای    
ن گراغالـــانستان اشــــلاب افغــــاصلی انق

نشانده که متشکل امپریالیست و رژیم دست
 ویروکرات ـــــپرادور بــــاز بورژوازی کم

 باشند.        ملاکین بیروکرات است، می
 برگردیم به اصل موضوع:    

های کمپیوتری طور که ویروسهمان    

ر روز ــــشوند و هته نمیخود ساخخودبه

هاای در بازار تکنالوژی آنتی ویروس

گردند و در انی میــــآبدیت و به روزرس

اختیار سرمایه دارن جهان قرار دارند؛ 

قضیۀ ویروس کرونا نیز به احتمال زیاد که 

چنین باشد. ممکن در یکی از لابراتوارهای 

داری بزرگ بیولوژیکی کشورهای سرمایه

باشد. طوری که مشخص است ساخته شده 

چیز داران جز به منافع خود به هیچسرمایه

 کنند. دیگر فکر نمی
 19ووید ـــــماری کیوع بیـــــبا ش    

داران کوچک و متوسط در تمامی سرمایه
وص کشورهای ـــــورها و به خصــــکش

های امپریالیستی متضرر شده اند و شرکت
یه شان بزرگ و سهام داران بزرگ، سهم

را به قیمت پایین خریداری نموده اند. 
سالان و جوانان ضعیف و کارگرانِ  کهن

مریض ِ کشورهای امپریالیستی مفیدیتی 
های امپریالیستی نداشتند و برای دولت
ها بوده، قربانی ویروس کرونا بار دِوش ِآن

لوی آن، کشورهای ــــگردیدند. و در په
رف ــــمص تند بدونــــامپریالیستی توانس

سرمایه، به حفظ اقلیم و محیط زیست و 
ای و آلودگی هوا خانهکاهش گازهای گُل

انند و خواهان سوق دادن ــــیاری رسهم
لط نظام ـــنالوژی تحت تســـــجهانی تک

 امپریالیستی شوند.
هـای سـازمـان جـهـانـی طـبـق گـزارش    

 1399ثـور  20صـحـت، تـا فـعـلاً )شـنـبـه 
مـیـلادی (  2020مـی  9ـورشـیـدی ـ خ

تن در جهان مبتلا   3.862.676 بـیـش از
 به ویروس کرونا شده اند، و بیش از

تن در جهان وفات نموده و  265.961
میلیون تن  بهبوده یافته اند.  1بیش از 

 6.8بنابرین مرگ و میر ِویروس کرونا 
 صد تا فعلاً در جهان بوده است. فی
لایان ویروس کرونا در تعداد مبت    

هزار فراتر رفت و  4افغانستان از مرز 
تن رسید. طبق  115فوتیان به 

عامه اگر مردم دارهای وزارت صحتهوش
توجهی شان خاتمه ندهند، ارقام به این بی

بار در رسد و فاجعۀ فلاکتبه اوجش می
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انتظار مردم خواهد بود. امشب آگاه شدیم 
م نیز تست که حتی وزیر صحت عامۀ رژی

 کرونایش مثبت شده است. 
نفر که یکعامه زمانیداکتران صحت    

 بنام وحید در ولایت هرات مبتلا به ویروس
د کرونا شد، هوشدارهاای داده بودند که بای
 مرز ایران بند شود و اجازه ورود به
ولایت داده نشود. ولی رژیم پوشالی و 

د های محلی هرات با دلایلی نخواستنارگان
مرز را مسدود کنند. زیرا به این باور 
بودند که شهروندان ما از ایران اخراج 

ها را به آغوش شوند و ما باید آنمی
که پشت قضیه، چیز بگیریم، در حالی

دیگری نهفته بود. رژیم پوشالی خواست تا 
افتضاح انتخابات مضحک را تحت الشعاع 

 ویروس کرونا قرار دهد و چنین هم شد. 
اه شجاع چهارم )اشرف غنی( برای ش    

منزوی ساختن و متوقف نمودن کارهای 
عبدالله و سرازیر شدن پول از منطقه و 
جهان عمداً اجازۀ ورود مهاجرین را از 

 از مرز اسلام قلعه به داخل افغانستان داد و
که ولایات دیگر این طریق نه تنها هرات بل

را نیز آلوده به این ویروس نمود. درین 
دیده قربانی این بازی های ستمان تودهمی

 اند.های مختلف رژیم شدهکثیف جناح
 واستـــــــــخالی اگر میـــــدولت پوش    
توانست با مصرف مقدار پول ناچیز، می

اماکنی برای اسکان آوارگان و کارگران 
های افغانستانی وارده از ایران در دشت

ت اسلام قلعه اختصاص دهد و بعد از تس
افراد در صورت منفی بودن تست اجازۀ 
ورود به شهر را به ایشان بدهد و افراد 
مبتلا به ویروس کرونا را به مدت دو الی 

 سه هفته قرنطین نماید. 

رژیم پوشالی در ابتدا این کار را نکرد     
و گذاشت تا ویروس داخل کشور گردد. بعد 
از مدتی که دستگاه اسکن جهت تست افراد 

اسلام قلعه فرستاد، با آن هم به مرز 
کارمندان در بدل مبلغی حتی افراد مشکوک 

 دادند. را اجازه  ورود به شهر 
ی از ــــــان یکـــــیک تن از نزدیک    

ا نندگان از ایران این موضوع رــــکعودت
 چنین بیان نمود: 

ین زمانی که یکی از اقاربم از ایران ا»    
گردد که می آید مشخصرز میــــطرف م

اش مشکوک است، ولی با مقدار پولی تست
که به مسئول بخش داده بود اجازۀ ورودِ 

         «شود.سی به آن داده میبدون بازر
توان گفت که بدون هیچ شک و شبهه می

تعداد مبتلایان به ویروس کرونا بسیار 
زیادتر از ارقامی که دولت از طریق 

ست، ها به خورد مردم داده ارسانه
نفر از  501باشد. با تست میدانی که از می

شان درصد تست 33ولایت کابل گرفته شده 
مثبت بوده است. این بدان معنی است که 

هزار  10فاجعۀ بزرگی در راه است. حدود 
میلیونی کشور  36نفر از نفوس تقریباً 

اند که تست شده 19 -ماری کوویدبرای بی
ماری ین بیهزار نفر مبتلا به ا 3بیش از 

ی سانبوده اند و بقیه منفی بوده اند. اینان ک
ی اند که داوطلبانه برای تست رفته اند. ول

اگر این تست خانه به خانه انجام شود 
ارقام مبتلایان به "بیماری" افزایش 

 گیری را نشان خواهد داد.چشم
چندین ولایت کشور به حالت قرنطین     

به طور  هاعمومی رفته و از طریق رسانه
های خود گردد که در خانهمکرر تاکید می
را روزانه مکرراً با های تانبمانید. دست
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که آب آب و صابون بشویید و در جاهاای
کنید و از  را ضدعفونیهای تاننیست دست

بزیجات استفاده نمائید ـــــمیوه جات و س
های بهداشتی. ولی باید گفت وغیره توصیه

کنیم که فقر و می ما در کشوری زندگی
کند و دولت بدون داد میخانمانی بیبی

ناک مردم در توجه به این حالت اسف
که خانه خواب خرگوشی قرار دارد. کسی

که توان گونه در خانه بماند، کسیندارد چه
گونه روزِ یک خریدن صابون را ندارد چه

تواند مصرف کند؟ کسان صابون را می
گرسنه و با ها را با شکم بسیای شب

خوابند. چنین افرادی آلود میچشمان اشک
توانند از سبزیجات و میوه جات گونه میچه

استفاده نموده و اقدامات صحی را عملی 
کنند و خرچ و خوراک و تغذیۀ مناسب 

نشاندۀ پوشالی و داشته باشند. رژیم دست
مزدور هیچ اقدام اساسی برای کمک به 

 ت.دست نگرفته اسوطنان رویهم
ست که خون رژیم به دست مافیاهاای    

آشام اند و ماندن در مسند قدرت و حفظ 
تر از هر چیزی است. شان مهمقدرت برای

از نظر رژیم پوشالی و خاینین ملی زندگی 
های کشور پشیزی ارزش ندارد، بدین توده

سبب هیچ توجۀ اساسی به وضعیت صحی 
 ها ندارد.و زندگی روز مرۀ توده

)نوع مکتوب در  5س مکتوب ف در    
ادارات دولتی( که جهت خریداری اجناس 

از ولایت  19مورد ضرورت بیماران کوید
رس قرار گرفته است حیف و بلخ در دست

قلم  7شود. ها به وضوح دیده میمیل پول
هزار افغانی  143جنس ناچیز حدود 

خریداری شده است. مثلا یک عدد ترموز 
افغانی درج  5000افغانی به قیمت  500

مکتوب شده، یک پایه چپرکت معمولی 
افغانی و یا یک عدد  32000مریض 
افغانی رقم خورده است. ازین  800بالشت 

خواستند بدون شود هرکجا میمعلوم می
در پهلوی اعداد  -کدام بازپرس و کنترولی 

صفر اضافه کرده اند. این فساد نه تنها  -
یات کشور که در همۀ ولادر ولایت بلخ، بل

 جریان دارد.
های چند شب پیش در یکی از چینل    

تلویزیونی هرات خبری پخش شد که انسان 
لرزاند: فامیلی دخترش را از فرط را می

گرسنگی به فروش گذاشته بود. این فامیل 
گفت که با فروش دخترم هم جان او را می

توانیم به دهیم و تا هم مدتی مینجات می
دهیم. این فاجعۀ بزرگ  حیات خود ادامه

های انسانی حدود چند دهۀ قبل یعنی سال
خورشیدی نیز رخ داده  1351و  1350

شود. در چنین بود و حالا دوباره تکرار می
شرایطی است که تاجران خون آشام به 
فکر احتکارند و همه روز قیمت اجناس را 

 کشند.بالا می
تست گرفتن از افراد مشکوک به کرونا     
. به ارتباطات و پارتی بازی تعلق دارد نیز

حتی وزیر صحت عامه نتوانست این 
 موضوع را کتمان نماید.  

یکی از داکتران امراض قلب در هرات     
به نام عبدالخالق منیب تستش مثبت شده 

عضو دیگر خانواده  3بود و از طریق آن 
ماری مبتلا شده بودند. اش نیز به این بی

امۀ هرات این گونه او از ریاست صحت ع
 شکایت داشت: 

عامه برای چک مجدد داکتران صحت»    
بنده آماده بودند، برای شان گفتم که غیر 

مار شده عضو فامیل من نیز بی 3از من 
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ها را نیز ها تقاضا نمودم که آناند، از آن
چک کنید، برایم گفتند برای ما فقط هدایت 

 هارسیده که خودت را چک کنیم، از آن
دوباره تقاضا نمودم و گفتم حالا که زحمت 

ها را نیز کشیدید و آمدید لطف نموده آن
تست نمایید تا از این ناحیه راحت شوم، 
خودم نیز از خانوادۀ طبابت افغانستان 
هستم و عمری در این راه خدمت کرده ام. 

عامه برایم به یکی از کارمندان صحت
کس صورت رُک و صریح گفت هرآن

هی باش، فقط تست خودت را خوامی
گیریم نه اعضای خانواده ات را. به می

همین دلیل من نیز خودم را حتی چک 
ها را رخصت نموده و گفتم چند نکردم و آن

روز که در خانه ماندیم چند روز دیگر نیز 
 « مانیم.در خانه می

که "پدر قلب هرات" لقب وقتی با کسی    
دی دارد چنین برخورد زشت و ناپسن

های گیرد وای به حال تودهصورت می
 فقیر! 
و فقر  19در وضعیت بد بیماری کووید    

و بیچارگی مردمان، تعداد زیادی از 
کارگران از روی مجبوریت و به خاطر 
زنده ماندن دست به مهاجرت دوباره به 
ایران زده و از طریق قاچاق با پذیرفتن 
تمام خطرات راهی سفر شدند. هفتۀ قبل 

نفر از کارگران  57بانان ایرانی حدود مرز
گیر نموده و بعد از لت افغانستانی را دست

و کوب و شکنجه تمامی شان را به  
نفر ایشان  12رود انداختند و فقط هری

نفر شان تا کنون ناپدید  20نجات یافتند و 
اند. اجساد بقیه توسط نیروهای مرزی 
افغانستان از آب کشیده شده اند. هرگاه 

یم پوشالی در زمان قرنطین کمکی برای رژ

های خود کرد حتماً در خانهمردمان فقیر می
رفتند. ماندند و در آغوش مرگ نمیمی

جان تعداد افرادی که مرزبانان ایرانی در 
 19ماری کووید ظرف چند دقیقه گرفتند بی

ماه این قدر قربانی از مردم در ظرف یک
 نگرفته است. 

ی تمامی کشورهای هر دو جنگ جهان    
جهان را تحت تاثیر قرار داده بود؛ ولی 

تر از قبل تر و خطرناکوضعیت فعلی بغرنج
است. اقتصاد جهانی صدمه خورده و 

ها نفر خیلی بدتر از چند وضعیت میلیون
ماه قبل است و روز به روز وضعیت برای 

ماه  5گردد. بیش از شان بدتر گردیده و می
 از شهر 19ید ماری کوواز شیوع بی

 گذرد. در طی این چند ماهووهان چین می
ماری مردم در تمام دنیا مبتلا به این بی

وقت واکسین آن  شده اند. معلوم نیست چه
وقت جلو  شود و چهبه بازار عرضه می

ماری کشنده گرفته خواهد شیوع این بی
شد. درین برهۀ خطرناک کشورهاای که 

شوند، می مفاد به دست آورده و پیروز
های امپریالیستی هستند. برای ابر دولت
بورژوازی  وتی ـــــهای امپریالیسقدرت

ها هیچ ارزشی ندارد کمپرادور، جان انسان
ها فقط در فکر توسعۀ قدرت و بازار آن

 فروش اند. با تولید واکسین در زمان معین
ها ه صدها هزار نفر و شاید هم میلیونک -

ن را در سرتاسر دنیا شاهای شیرینتن جان
از دست خواهند داد، فواید صدها ترلیون 
دالری را بورژوازی امپریالیستی به جیب 

 خواهند زد. 
یک ترس  19ماری کووید پاندمی بی    

گستردۀ جهانی را ایجاد نموده و آمار 
. رودجهانی مبتلایان هر روز بالا می
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داری امپریالیستی ظاهراً کشورهای سرمایه
 ابل این ویروس تن به تسلیمی ندادهدر مق

کنند. دونالدترامپ، و با مشکل مبارزه می
های ریکا در کنفرانســــرهبر امپریالیزم ام

میشه با طعنه و کنایه ــــاش همطبوعاتی
های خود را در مورد ویروس کرونا حرف

 زده است. حتی چند روز قبل گفت: 
بتلا ــــــــکه به این ویروس مکسانی»    
دادن ندارند.  وند چیزی برای از دستشمی

واد ممان ــــت که از هــــتر نیسپس به
تفاده خوراکی اسعـنـوان ضدعـفـونی بـه

 « کنند.
این سخن ضد بشری و احمقانۀ وی با     

ر د. داکتـــای فراوانی روبرو شــــانتقاده
 گوپتا گفت: وین
 تزریق مواد پاک کننده یا ضدعفونی و»    

ای غیرمسوولانه و ا توصیههیا خوردن آن
خطرناک است. معمولاً برای خودکشی 

 « کنند.ازین مواد استفاده می
در حقیقت منظور ترامپ از این بحث     

هاای که برای همان است، یعنی انسان
تر است داری مفیدیت ندارد بهسرمایه
ی کنند. از نظر ترامپ صحبتش ــخودکش

است. که منطقی غیر مسئولانه نیست، بل
داری حیات رمایهـــــزیرا برای نظام س

که سود ها هیچ ارزشی ندارد، بلانسان
 برای شان همه چیز است. 

ا بعد از اختتام جنگ ِ بیولوژیکی کرون    
و خلق دارو و واکسین این ویروس، معلوم 
خواهد شد، ابر قدرت اقتصادی جهان کدام 

امپریالیزم چین یا کشور است؛ سوسیال
 لیزم لجام گسیختۀ امریکا. امپریا
کش! برای وطنان رنج دیده و زحمتهم    
که بر این ویروس مهلک فایق آییم، این

باید با روحیۀ قوی علیه این ویروس 
مبارزه نموده و از جاهای پرُ مهلک 

ام پرهیز نماییم و حد اقل روز چند حازد
 های تان را بشویید.مرتبه دست

ز د را نه تنها اهر گاه بخواهیم که خو    
های مهلک که از ویروساین ویروس، بل

دیگر نجات دهیم باید دست به دست هم 
آهنگ طبقۀ داده تحت رهبری حزب پیش

گران امپریالیستی، رژیم کارگر علیه اشغال
نشاندۀ کنونی و رژیم دست نشاندۀ دست

ن پسا توافق به مبارزه بر خیزیم و تا بیرو
 ومپریالیست گران اراندن قهری اشغال

های پوشالی و استقرار سرنگونی رژیم
د جامعۀ نوینی که در آن آثاری از ستم نباش

 به پیش رویم.

گذار مردم برای یک نظام صحی خدمت
که همانا نظام صحی دموکراتیک نوین 

 است، با تمام قوت به پیش!
 

گران امپریالیست و رژیم مرگ بر اشغال
 پوشالی!

 
گران اشغال شدگان بهمرگ بر تسلیم

 امپریالیست
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رژیم پوشالی در حالتی که ویروس    

کرونا جان مردمان بسیاری را در چین، 
سایۀ شمال شرقی افغانستان، گرفته بود هم

سایۀ غربی افغانستان، نیز و به ایران، هم
اش را سرایت کرده بود، منافع سیاسی

ر نسبت به منافع ملی و حیات مردمان کشو
 داً در الویت قرار داد. در واقع این رژیم عم

خواست تا ویروس کرونا داخل کشور 
ت واســــخر میـــــالی اگــــگردد. رژیم پوش

توانست با بستن مرز ایران از شیوع می
این مرض جلوگیری نماید. اما این کار را 
نکرد. این موضوع را از قول یک تن از 

ی های خصوصی هرات پداکتران بخش
گیریم. داکتر مسئلۀ مرض کرونا و می
نهادش را در جلسۀ ریاست صحت پیش

 عامۀ هرات چنین بیان نموده است:

من در تمام جلسات صحت عامۀ »    

هرات شرکت داشتم. زمانی که ویروس 

کرونا در ایران شناسایی گردید، در جلسۀ 

نهاد نمودم که این صحت عامۀ هرات پیش

کند و می مرض به زودی شیوع پیدا

رود. هرگاه شهرهای ایران به قرنطینه می

ایران به قرنطینه برود تمامی کارگران 

ها از لحاظ شوند، آنافغانی بیکار می

اقتصادی زیر فشار قرار گرفته و به طرف 

  کنند، باید از حالا برایافغانستان حرکت می

 
 
 
 
 
 
 

جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در 
گرفت. باید تعدادی خیمه افغانستان آمادگی 

گرفت و به مرز اسلام قلعه فرستاد. هر 
شخصی که از ایران وارد افغانستان شود 
باید در خیمه به مدت دو الی سه هفته 
قرنطینه شود، هرگاه ویروس در وجودش 
مشاهده شد به شفاخانه انتقال داده شود و 
اگر مشکلی نداشت اجازه داده شود که به 

ان بروند. از ریاست های ششهر و خانه
صحت عامۀ هرات خواستم تا این موضوع 
را با وزارت صحت عامه در میان بگذارد. 
طوری که در جلسات بعدی مشاهده شد این 

نهاد مورد پذیرش قرار گرفت. حینی پیش
که دروازۀ گمرک اسلام قلعه به روی 

کننده از ایران باز شد، مهاجرین عودت
دم، اما شنیده نهاد را دادوباره این پیش

نشد. زمانی که دولت اعلان نمود که امروز 
تان ــــده هزار نفر از ایران وارد افغانس

گردیده اند فردایش در جلسۀ صحت عامه 
گفتم که از ده هزار نفر حتماً هزار نفر به 
این ویروس مبتلا اند، در قدم اول همین 

گیرند، علاوه هزار نفر هزار سیم کارت می
ها سودا ها و بقیه دکانز نانواییکه ابر این

گیرند. این بدین معناست که در قدم اول می
ول ــــها چندین هزار نفر دیگر به شمآن

های شان را به این ویروس مبتلا خانواده
سازند و به زودی ویروس کرونا شیوع می

ای برای مبارزه رژیم پوشالی کنونی هیچ برنامه

 رونا نداردبا ویروس ک
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کند که امکان جلوگیری از آن پیدا می
هر گردد. در افغانستان که از غیرممکن می

بهره است فجایع انسانی گونه امکانات بی
نهادم این به بار خواهد آمد، باز هم پیش

رنطینه ـــلام قلعه قـــــــاست که در مرز اس
بسازید و هر شخصی که وارد افغانستان 

ینه نمایید. اما ـــجا قرنطگردد، در همانمی
نهاد در همان روز چنین نشد. اگر این پیش

ً کم از شاول پذیرفته می د با هزینۀ نسبتا
 «شد.شیوع آن جلوگیری می

اعتنایی به ویروس رژیم پوشالی با بی    
کرونا نگریست و گذاشت تا این ویروس به 

  ند.کتان شیوع پیدا ـــــــــسادگی در افغانس
چه تا سه هفته هر شخصی که مبتلا چنان

به ویروس کرونا بود یا از ایران به 
 و یا از پاکستان. تا افغانستان آمده بود

کنون بیش از نود درصد مبتلایان به 
 ویروس کرونا از مهاجرین ایرانی اند.

امروزه سران رژیم پوشالی فقط برای     
های شان از مبتلا نجات خود و خانواده

ورزند، نه شدن به ویروس کرونا تلاش می
دیدۀ افغانستان. های ستمنجات جان توده

 اجعۀ عظیم انسانی رابناءً ویروس کرونا ف
 در افغانستان به وجود خواهد آورد. 

که از کنار ویروس رژیم پوشالی از این    
کرونا به سادگی گذشت دو هدف را دنبال 

های نجالــــت تا جاروجــــنمود. اولاً خواس
سیاسی را تحت شعاع ویروس کرونا قرار 
دهد و رقیبش را تحت فشار قرار دهد تا با 

ً با امتیازات  ناچیز، وی را قانع سازد. ثانیا
شیوع ویروس کرونا در افغانستان توجۀ 
جهانیان و به خصوص صندوق جهانی پول 

چه تان جلب نماید. چنانـــــرا به افغانس
صندوق جهانی پول مبلغ یک صدوچهار 

میلیون دالر جهت مبارزه با ویروس کرونا 
تان به اصطلاح کمک نموده ـــبه افغانس
های کشورهای همین طریق کمک است. به

 منطقه نیز به افغانستان سرازیر شده است.
های سیاسی رژیم پوشالی با این بازی    

ر را به خطر ــــفاش جان هزاران نشیطانی
نشاندگی مواجه ساخت تا بر چوکی دست

ایـن بازی سیاسی پـردۀ باقی بمانـد. 
تن از  38شیطانی زمانی پاره گردید که 

تلا و مشکوک به ویروس کرونا از افراد مب
 شفاخانۀ شیدائی ولایت هرات فرار نمودند.

ها با صراحت علت فرار شان را از آن
شفاخانه، عدم مراعات بهداشت، نبود 
غذای کافی و یک جا بودن افراد مشکوک 
و مبتلا به ویروس کرونا در یک اطاق 

داد نمودند. یک زن از این بیماران به قلم
 لی استقلال گفت که: تلویزیون مح

شفاخانه هیچ آمادگی برای تداوی »    
 مریضان ندارد. اصلاً به مریضان مبتلا به

شود. حتی نان ویروس کرونا رسیدگی نمی
و غذا وجود ندارد. ما از کچالو خوردن 
مردیم و در ضمن شش الی هفت نفر در 

هاای که از ما یک اطاق هستند. سمپل
که چه کسی  گرفته شده تا حال نرسیده

سالم و چه کسی مبتلا به ویروس 
ها برسد، کروناست. زمانی که این سمپل

ً در افرادی که نتیجه اش منفی است حتما
ظرف این مدت از کسانی که سمپل مثبت 
دارد مریضی را گرفته است، وقتی دولت او 

رود کند و به خانه میرا مرخص می
 «دهد.ویروس را به کل خانواده انتقال می

فاخانه چهرۀ ــــان از شـــــفرار مریض    
شیطانی رژیم پوشالی را به وضوح نشان 
داده است. حتی افراد بلند پایۀ محلی رژیم 
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نتوانسته اند آن را مخفی سازند و آشکارا 
حرف مریضان فراری را تائید نموده اند. 
حتی رئیس شورای ولایتی هرات با تائید 

 که:  صحبت مریضان صریحاً گفته است
صحت عامۀ هرات هیچ آمادگی برای »

مبارزه با ویروس کرونا ندارد و اصلاً 
 امکانات وجود ندارد. در هر اطاق پنج الی
شش نفر بستری اند. از لحاظ غذایی 
مریضان نیز در وضعیت بدی به سر 

برند. مریض باید در بیرون از شفاخانه می
خود را تست کند. تست نهایی به کابل 

شود، این تست حداقل دو هفته یفرستاده م
کشد تا به هرات برسد، تا زمانی طول می

که تست برسد حتماً افراد سالم هم به 
شوند. در چنین ویروس کرونا مبتلا می

بودم از ها میشرایطی اگر من هم جای آن
 «کردم.شفاخانه فرار می

چند روز بعد از این رسوایی، رژیم     
ساله  45نفر  پوشالی اعلان نمود که یک

دن به ویروس کرونا در به اثر مبتلا ش
ت. بعد از تحقیق ــــــات درگذشولایت هر

مشخص گردید که اولین قربانی ویروس 
کرونا همان زنی است که در جلو تلویزیون 

 دمــــع الی وـــــایتی رژیم پوشــــــکفاز بی
رسی مریضان به امکانات بهداشتی دست

بسیاری از مردمان شکایت داشت. از نظر 
 رسد.هرات این مرگ مشکوک به نظر می

بعد از این افتضاح بود که اشرف غنی     
  شجاع چهارم( گفت:)شاه
من امر کردم تا چهار صد میلیون »    

افغانی جهت مبارزه به ویروس کرونا به 
)تلویزیون « هرات اختصاص داده شود.

 1398حوت  27طلوع ـ خبر ساعت شش ـ
  خورشیدی(

 400طبق گفتۀ داود مرادیان مبلغ     
میلیون افغانی برابر است با شش میلیون 
دالر که حدوداً معاش یک بخش کوچک 

 -سه شنبه -باشد. )طلوع نیوزارگ می
 خورشیدی( 1399حمل  5مؤرخ 

این بحث داود مرادیان بیش از همه     
های بادآورده را در ومیل پولفساد و حیف

دهد. رژیم نشان می درون ارگ به خوبی
های ومیل پولپوشالی فقط از طریق حیف

گران تا کنون توانسته سر بادآورده اشغال
ها قطع گردد، پا بایستد. هرگاه این "کمک"

ناقوس مرگ رژیم پوشالی به صدا در 
 آید.می
 با وجودی که مدت زیادی از این دستور    

فرمایشی و نمایشی اشرف غنی گذشت با 
رسی به یات از عدم دستهم شکاآن

ی و تجهیزات بهداشتی در ــــامکانات کاف
حوت  28ولایت هرات جریان داشت. در 

ای با خورشیدی طلوع مصاحبه 1398
گوی والی هرات داشت و از جیلانی سخن

وی در مورد امکانات صحت عامۀ هرات و 
اختصاص مبلغ چهارصد میلیون افغانی در 

 هرات پرسان نمود. او گفت:
ریاست صحت عامه از امکانات خوبی »    

برخوردار نیست، تا کنون مبلغ یک میلیون 
ه ت اخـتـصـاص داده شـدافغانـی بـرای هـرا

وزارت صحت عامه گفت که و دیـروز 
ونیم میلیون افغانی به حساب هفت

 «مستوفیت هرات ریخته شده است.
زایی رئیس به همین تاریخ کامران علی    

هرات به تلویزیون طلوع شورای ولایتی 
کاری در ولایت هرات دولت هیچ»گفت که: 

یوع ویروس کرونا ــــبرای جلوگیری از ش
 75انجام نداده است. فقط کاری نموده که 
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صد هزار لک افغانی )هفت میلیون و پنج
 «افغانی( به هرات اختصاص داده است.

خورشیدی  1399حمل  12به تاریخ      
زایی رئیس شورای بود که کامران علی

ولایتی هرات به تلویزیون استقلال در 
میلیون افغانی  400مورد اختصاص یافتن 

جهت مبارزه با ویروس کرونا در هرات 
 گفت: 

میلیون افغانی به هرات رسیده، اما  400»
را ندارد و به والی صلاحیت مصرف آن 

طور امانت در بانک گذاشته شده است. اما 
میلیون  120مبلغ  والی جرأت نموده که
 «افغانی قرضه بگیرد.

 بعد از چند روز داکتر نثاراحمد مصدق    
یکی از داکتران شفاخانۀ حوزوی هرات 

 گفت: 
ریاست صحت عامه هیچ امکاناتی »    

برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در 
هرات ندارد. دولت هم در این زمینه 

 «توجۀ نکرده استهیچ
در مورد اختصاص  زمانی که از وی    

میلیون افغانی جهت مبارزه با شیوع  400

 پرسان شد، او گفت که: `ویروس کرونا 

لاحیت ــــپول رسیده، اما کسی ص»    
 «را ندارد.مصرف آن

های مقامات بلند پایۀ اصلاً جاروجنجال    

کفایتی رژیم و محلی هرات در مورد بی

عدم امکانات برای مبارزه با ویروس 

به خاطر آنست که تا کنون رژیم کرونا 

میلیون افغانی  400پوشالی اجازه کشیدن 

 ومیل نمایند.را به ایشان نداده است تا حیف

ها به خاطر عدم جلوگیری جاروجنجال آن

 از شیوع ویروس کرونا نیست.

مقامات بلند پایۀ هرات ظاهراً "کمیتۀ     
اضطرار مبارزه با ویروس کرونا" را 

کرد این کمیته نیز از عمل تشکیل نمودند.
رژیم در مقابل مبارزه با ویروس کرونا 
راضی نیست. عدم رضائیت مقامات بلند 
پایۀ محلی هرات و "کمیتۀ اضطراری 

ها مبارزه با کرونا" به این علت بود که آن
خواستند از پول اختصاص یافته مقداری می

ها استفاده را برای تجهیزات شفاخانه
ا بین خود تقسیم نمایند، نموده و بقیه ر

ولی تا حال موفق به این کار نشده اند. 
سال گذشته به خوبی نشان داده  19تجربۀ 

خوران دوروبرش که رژیم پوشالی و لاش
ومیل کاملاً به فساد غرق هستند و به حیف

های بادآورده و حتی غصب دارایی پول
 پردازند.عامه می

م ونیطوری که با کشیدن هشتهمان    
ای میلیون افغانی از بانک هرات هیچ گره

از مشکل مردم هرات حل نگردید، به همان 
میلیون افغانی نیز هیچ  400ترتیب 

مشکلی را در هرات حل نخواهد کرد، و 
اگر از بانک هم کشیده شود بیش از همه 
به جیب مقامات بلند پایۀ محلی هرات و 
"کمیتۀ اضطرار مبارزه با ویروس کرونا" 

 یر خواهد گردید.سراز
قیوم رحیمی والی قبلی هرات از     

شجاع چهارم است. او به اثر های شاهاجنت
ویروس  فشار "کمیتۀ اضطرار مبارزه با

کرونا" و شورای ولایتی مبلغی را که قبل 
میلیون افغانی به  400از اختصاص یافتن 

هرات رسیده بود )مبلغ هشت و نیم میلیون 
گامان خود افغانی( از بانک کشیده و با هم

مقداری تجهیزات خریده و بقیه را 
ومیل نموده بود و به "کمیتۀ اضطرار حیف
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رای ولایتی مبارزه با ویروس کرونا" و شو
وعده سپرده بود که تا زمان گرفتن امر 

میلیون افغانی،  400بیرون کشیدن مبلغ 
میلیون قرضه خواهد گرفت،  120او مبلغ 

و به ایشان دستور داده بود که تجهیزات 
طبی را خریداری نمایند. طبق این دستور 
"کمیتۀ اضطرار مبارزه با ویروس کرونا" 

بود. در  شروع به خریداری مواد نموده
چنین حالتی وحید قتالی به صفت والی 

گردید و اولین کارش به هرات معرفی 
تعلیق در آوردن فعالیت "کمیتۀ اضطرار 
مبارزه با ویروس کرونا" بود. این دستور 
سروصدای "کمیتۀ اضطرار مبارزه با 
ویروس کرونا" را بلند نمود. شهیر یکی 

 از اعضای این کمیته گفت: 
بق هرات جرأت داشت که والی سا»    

واد و تجهیزات بهداشتی ــــدستور خرید م
را بدهد، ما با اجازۀ وی مواد خریداری 

 « نمودیم، باید که پول آن پرداخت گردد.

گر آنست که تعیین این جاروجنجال بیان    

وحید قتالی به صفت والی هرات در شرایط 

کنونی در قدم اول به خاطر آنست که مبلغ 

ناخورده رات دستــــیافته به هاختصاص 

دم دوم مقاومت دستۀ ـــاند و در قـــباقی بم

انتخاباتی عبدالله را در این ولایت تضعیف 

که میانۀ خوبی با نماید. وحید قتالی با آن

داداد رئیس ــــاسماعیل خان و مولوی خ

شورای علمای حوزۀ جنوب غرب ندارد، 

برای پیاده نمودن دستورات شاه شجاع 

بوسی چهارم حین رسیدن به هرات به دست

اسماعیل خان و مولوی خداداد رفته و یک 

ورای علمای هرات دیدار ــــروز بعد با ش

شود کرده است، اما با این حیله فکر نمی

که توان جلب کمک اسماعیل خان و 

 مولوی خداداد را داشته باشد.        
های وبا، توبرکلوز مرگ و میر بیماری    
تر از ویروس کرونا ملاریا اگر بیشو 

تر از آن نیست. چیزی که امروز نباشد، کم
داران مردمان جهان و به خصوص سرمایه

را به وحشت انداخته گسترش جهانی این 
 ویروس است.

ومیر ویروس که امروز خطر مرگبا آن
تر از وبا، توبرکلوز و ملاریا کرونا بیش

تماعی نیست، اما قدرت تخریب ساختار اج
ها و تمامی آن زیاد است. امپریالیست

نیروهای ارتجاعی طبقۀ حاکمه، امروز از 
این ویروس به عنوان ابزار سرکوب 

ها و تضعیف رقبای خود استفاده توده
 کنند.می
ما امروز به خوبی شاهدیم که     

های بزرگ کشورهای امپریالیستی شرکت
به خاطر تولید واکسین ویروس کرونا و 

ار نمودن حق مالکیت آن، در رقابت انحص
هستند. هر کدام تلاش دارند تا دیگری را 
عقب بزنند. این موضوع را لنین در رشد 

داری به طور دقیق ناموزون سرمایه
شگافته است. لنین "رشد ناموزون 

داری" را در دوران امپریالیزم سرمایه
داند. از نظر لنین رشد ناپذیر میاجتناب

داری به معنای خارج هناموزون سرمای
کردن سریع بعضی از کشورها توسط 
دیگران از بازار جهانی، و تقسیم مجدد 

 باشد.جهان می
در مورد این قانون لنین نشان داد که »    

داری ماقبل انحصاری سپری دوران سرمایه
شده و به امپریالیزم مبدل گردیده است؛ 
اقتصاد جهان در شرایطی که تضاد میان 
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ها، رزمینـتی که ســـرهای امپریالیسوـــکش
بازار و منابع خام و غیره را در دست 
دارند تکامل یافته و تقسیم جهان در 
پیرامون نفوذ کشورهای امپریالیستی به 

ت؛ که کشورهای ـــــیده اســــاتمام رس
کند، داری به طور موزون رشد نمیسرمایه

این بدان معنا است که یک کشور به دنبال 
وازات آن رشد ــــری و به مــــر دیگکشو
ورهاای که قبل ــــکه متناوباً  کشکند، بلنمی

از بقیه سبقت گرفته بودند حالا به عقب 
شوند و کشورهای جدید دیگری رانده می

کنند؛ و این روش روی میبه جلو پیش
داری به طور رشد کشورهای سرمایه

اجتناب ناپذیری موجب بروز برخوردها  و 
ها بین کشورهای سرمایه داری و در گجن

نتیجه تقسیم مجدد جهان که تا به حال 
گردد؛ و این تضادها و تقسیم شده بود می

عیف امپریالیزم ـــــها منجر به تضجنگ
شود؛ و بدین ترتیب جبهۀ جهانی می

امپریالیستی به سادگی در معرض تجزیه 
قرار گرفته و به کشورهای جداگانه مبدل 

که بالاخره تحت چنین و این گردد؛می
شرایطی پیروزی سوسیالیزم در یک کشور 

)استالین ـ لنینیزم یا « گردد.امکان پذیر می
کتاب  147تروتسکیزم ـ صفحۀ 

تروتسکیزم ضد انقلاب در پوشش ـ اثر ج. 
 اولژین(    

امروز در سطح جهان به خوبی مشاهده     
شود که برای انحصار نمودن واکسین می

ها و به س کرونا میان امپریالیستویرو
خصوص امپریالیزم امریکا و آلمان از یک 

امپریالیزم چین از سوی سو و سوسیال
دیگر رقابت به طور جدی وجود دارد، و 
هر کدام خواهان آنند تا از این بحران برای 

زدن رقیب استفادۀ اعظمی نمایند. به عقب
الی نیز در ـــهمین ترتیب رژیم پوش

خواهد از ویـروس کـرونـا تان میــــافغانس
تحت فشار قرار دادن و عقب راندن بـرای 

 برداری سیاسی نماید. مخالفین خود بهره
ا این ویروس در حالی دامن افغانستان ر    

گرفت که از یک طرف شکست دموکراسی 
گران در انتخابات دور چهارم تحمیلی اشغال

ریاست جمهوری خود را به خوبی به 
یش گذاشت و هیئت حاکمۀ رژیم پوشالی نما

ً بر سر چوکی ریاست جمهوری در  علنا
جدل قرار گرفتند و از سوی دیگر 

گران نامۀ صلح" میان اشغال"توافق
امریکایی و طالبان به امضاء رسیده است. 
در چنین شرایطی این تخریب به مراتب از 

 تر است.خطر ویروس کرونا زیان بار
گیری سیاسی از بهره رژیم پوشالی با    

های سیاسی و ویروس کرونا تمام جدل
راه با شکست مفتضحانۀ اختلافات وارده هم

ا ران رـــگغالــــمیلی اشــــوکراسی تحـــدم
الشعاع این بحران قرار داده است. از تحت

طرف دیگر این بحران چهرۀ کریه و درهم 
ریختۀ رژیم پوشالی را به خوبی به نمایش 

کش به های زحمتت. تودهـــته اســـگذاش
بینند که رژیم پوشالی فقط و روشنی می

فقط به فکر منافع خود و باداران 
باشد، نه منافع علیای گرش میغالـــاش

 کش کشور.های زحمتتوده
جا قابل یادآوری یک نکتۀ دیگر در این    

گرانۀ میل جنگ اشغالــــاست که با تح
به طور اوسط  ها همه روزهامپریالیست

شود و نفر در افغـانسـتان کشته می 200
گران قربانی این جنگ تحمیلی اشغال

الی ـــردند. رژیم پوشـــــگت میــــامپریالیس
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خواهد تا این جنایت خائنانۀ خویش را می
زیر نام ویروس کرونا بپوشاند. امروز 
فقروفاقۀ مردمان و قربانی بیش از حد 

مان بر اساس دیدۀ کشورمردمان ستم
گران امپریالیست های تحمیلی اشغالجنگ

های تحمیلی و رژیم پوشالی و سایر جنگ
گرانه و تحمیلی است، نه ویروس اشغال

کرونا. قربانی این جنگ های تحمیلی به 
رونا در ــــتر از ویرس کمراتب بیش

افغانستان است. این بدان معنا نیست که ما 
نا را از ومیر ناشی از ویروس کرومرگ

که آن را دست کم نظر دور بداریم و یا این
که بدان معناست که فقروفاقه و بگیریم، بل

مرگ ومیر مردمان این سرزمین چندین 
برابر مرگ و میر ویروس کرونا است که 
نباید تحت الشعاع مبارزه با ویروس کرونا 

 قرار گیرد. 
گر شان رژیم پوشالی و باداران اشغال    

ن مبارزه با ویروس کرونا در اصلاً توا
 ها منافعافغانستان را ندارند، زیرا برای آن

گرانۀ شان نسبت به جان مردم غارت
افغانستان در اولویت قرار دارد. مردم 

دیدۀ کشور به هیچ عنوان نباید چشم ستم
گران امپریالیست و امید به الطاف اشغال

رژیم پوشالی در مبارزه با ویروس کرونا 
که باید خودشان با این ته باشند، بلرا داش

ویروس کشنده به مبارزه برخیزند و 

تر از همه برای بیرون راندن قهری بیش
گران امپریالیست و سرنگونی رژیم اشغال

پوشالی و ایجاد جامعۀ دموکراتیک نوین 
آهنگ طبقه کارگر تحت رهبری حزب پیش

توان بسیج گردند. فقط و فقط از این راه می
 ام این مشکلات فایق آمد و بس. به تم

توان در بی کفایتی رژِیم پوشالی را می    
ولایت تخار به خوبی مشاهده نمود. وقتی 
یک نفر به صحت عامۀ ولایت تخار جهت 

کند و صحت عامۀ تست کرونا مراجعه می
فرستد. ولایت تخار تست او را به کابل می

رسد زمانی تست از کابل به ولایت تخار می
ه فرد مذکور وفات نموده و خانواده اش ک

کنند. با صدها نفر او را کفن ودفن می
 1399حمل  16برده به تاریخ )نام

کند، اما تست آن به خورشیدی وفات می
رسد که حمل به ولایت تخار می 17تاریخ 

 مثبت است(
های نونی خیانت و رذالتـــبحران ک    

ش ایـــالی را به نمــــتنفرانگیز رژیم پوش
های خواهد گذاشت و نفرت و انزجار توده

دیده در برابر رژیم پوشالی چند برابر ستم
خواهد گردید. در چنین حالتی این امکان 
وجود دارد که از بطن جامعه نیروهای 

یی سر بلند نمایند و به مقاومت علیه توده
گران امپریالیست، رژیم پوشالی و اشغال

که ا آنردازند. بشده بپطالبان تازه تسلیم
امروز تمام مردم درگیر مبارزه با ویروس 
کرونا هستند، اما این مبارزه به زودی 

تواند تبددیل به مبارزۀ وسیع مردمی می
گران امپریالیست، رژیم پوشالی علیه اشغال

و تمام نیروهای خاین و مرتجع گردد، اما 
به شرط این که ما بتوانیم وظایف محولۀ 

کش کشور را های زحمتودهخود در قبال ت
ات فعالانه اجرا نماییم و در پیشاپیش مبارز

 ها قرار بگیریم.آن
شرایط اضطراری امروز در افغانستان     

در برگیرنده مخاطرات بزرگ است، یا به 
کفایتی و فساد عبارت دیگر نظر به بی

های نشانده و بازیحد رژیم  دستبی
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ر سیاسی آن، شیوع این ویروس به طو
یابد. از روز افزونی گسترش یافته و می

طرف تلفات ناشی از این ویروس به یک 
رود، و از طرف دیگر فقر و می مراتب بالا

دیده را به ستوه خواهد بیکاری مردم ستم
های آورد. در چنین شرایطی ما باید فرصت

نوین مبارزاتی را درک نموده و به استقبال 
برای مبارزه  این شرایط بشتابیم و خود را

با این شرایط تازه آماده ساخته و تجدید 
 سازمان دهیم.

ت وظیفۀ تمامی نیروهای انقلابی این اس    
که نه تنها در مقابل شیوع ویروس کرونا 

را جدی بگیرند، به مبارزه برخیزند و آن
گران غالـــــیرو علیه اشکه با تمام نبل

امپریالیست امریکایی و متحدین شان و 
ها برای ادغام کردن تمامی ش آنتلا

پروردۀ کنونی و نیروهای ارتجاعی دست
ها، تکنوکرات -ان )بروکراتــــش بقاــــس

م البان( در یک رژیــــها و طجهادی
 نشاندۀ جدید، به مبارزه برخیزند.تــــدس

شود که وح دیده میـــروز به وضـــام    

 داری امپریالیستی سخت تلاشرمایهـــــس

ورزد تا داروی این ویروس را کشف می

که این دارو کشف گردید، این نماید. زمانی

داری گاه سرمایهگردد. آنویروس مهار می

امپریالیستی دیگر تشویشی از این ناحیه 

دیده باید آگاه نخواهد داشت. تودهای ستم

باشند که مهار این ویروس برای طبقات 

بقات دار و استثمارگر است نه طسرمایه

کش. با کشف داروی ویروس کرونا زحمت

بقات ــــیان طــــباز هم این ویروس از م

 نگی و انواعــــانند گرســـش مـــکزحمت

 های دیگر قربانی خواهد گرفت.بیماری

ما به خوبی شاهدیم که امروز امکانات     
و تجهیزات برای مبارزه با ویروس کرونا 

که در بلرس همگان قرار ندارد، در دست
رس مشت اقلیت خاین و طبقۀ حاکمه دست

 گیرد.قرار دارد و قرار می
کش افغانستان بین امروز طبقات زحمت    

کنند و مرگ و زندگی دست و پنجه نرم می
لقمه نانی برای خوردن ندارند، در چنین 

ها را وضعیتی نه تنها ویروس کرونا آن
تر که خطر گرسنگی بیشکند، بلتهدید می

ها را به از آن دامن شان را گرفته و آن
نماید. رژیم پوشالی در مرگ تهدید می

چنین حالتی بعضی ولایات را به قرنطینه 
ً به زودی تمام ولایات  برده و یقینا
 افغانستان را به قرنطینه خواهد برد. اما

ات ـــای برای نجهـــگونه برنامرژیم هیچ
 دیده که به علت فقر وهای ستمتوده

وپنجه نرم بیکاری بین مرگ و زندگی دست
کنند، ندارد. این وضعیت بیش از همه می

قدر که مانــــت، زیرا هــــکننده اسنگران
گیرد به ویروس کرونا از مردم قربانی می

ده الت امنیتی را برهم زـــان میزان حـــهم
و در داخل هر کوچه و پس کوچه اعمال 

د و از مردم جنایی چند برابر خواهد گردی
ً قربانی مردم  قربانی خواهد گرفت و یقینا

اینانه و خاعی ــــهای ارتجنگــــدر اثر ج
تر رابر بیشند بــــگرانه چغالــــتحمیلی اش
 خواهد بود.

حینی که رژیم پوشالی امر قرنطینۀ یک     
نماید، در قدم اول باید ولایت را صادر می

ه زیر حقوق بخور و نمیری برای کسانی ک
خط فقر اند در نظر بگیرد و در قدم دوم 
پرسونل صحی خانه به خانه رفته و تمامی 
افراد را چک نماید. کسانی که مبتلا به 
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ویروس کرونا اند برای شان کارت سرخ 
بدهند و به شفاخانه بستر نمایند و کسانی 
را که مشکوک اند کارت زرد داده و در 

افراد خانۀ شان قرنطینه نمایند و برای 
سالم کارد سبز بدهند، که حین ضرورت 

ها بتوانند از خانه بیرون عاجل فقط آن
ها را روند. اما هیچ یک از این برنامه

رژیم پوشالی در شهرهاای که به قرنطینه 
رفته اند روی دست نگرفته چه رسد به 

ها. امروز قراء و قصبات و ولسوالی
 های نوزده گانۀ ولایت هرات فاقدولسوالی

تجهیزات طبی است و حتی در بسیاری از 
ها نه کلنیکی وجود دارد و نه ولسوالی

هاای که کلینیک هم داکتری. در ولسوالی
ها بسته است و در نوجود دارد بسیاری آ

بقیه هم هیچ امکاناتی وجود ندارد. در 
ولایات درجه دوم و سوم وضعیت خیلی 

 باشد. بدتر از ولایت هرات می
ه امروز رژیم پوشالی از آماری ک    

بیماران مبتلا به ویروس کرونا ارائه 
کند دقیق نیست. این آمار زمانی قابل می

اعتماد است که مردم به صورت گسترده 
که بیان نمودیم رژیم آزمایش شوند. طوری

خواهد و نه توان آن را دارد پوشالی نه می
که مردم را به صورت گسترده آزمایش 

رتیب رژیم پوشالی، نماید. به این ت
افغانستان را به طرف یک فاجعۀ انسانی 

 سوق خواهد داد. 
طلبد که وضعیت جاری کشور از ما می    

در پهلوی مبارزه و مقاومت علیه 
گران امپریالیست و رژیم پوشالی و اشغال

گران سازی و سازش طالبان با اشغالدم
امپریالیست امریکایی و تیاری شان برای 

نشاندۀ همه شمول در رژیم دست گیریسهم

ارتجاعی در آینده، باید طالب حقوق 
های خصوصی و دولتی، تعطیلی بخش

تأمین زندگی حداقل بخورونمیر مردمی که 
کنند، توقف پول زیر خط فقر زندگی می

ها شده و به همین ها و دوکانکرایی خانه
ترتیب خواهان آب و برق رایگان از زمان 

تا زمان برطرف شدن  شیوع ویروس کرونا
خطرات جاری این ویروس گردیم و منظماً 
در این مسیر مبازات خویش را به پیش 

 بریم. 
کش جامعه برای به دست های زحمتتود

راه با الذکرباید همهای فوقآوردن خواست
نیروهای انقلابی کشور دوشادوش به پیش 
ی روند. در این حالت وظیفۀ نیروهای انقلاب

جهت تحکیم، گسترش و تقویت است که در 
کش ای زحمتـــــهکار تودهـــــروحیۀ ابت

بکوشند. در چنین شرایطی نیروهای 
گر اوضاع گاه نباید نظارهانقلابی هیچ

ها به که برای ذهنیت دادن تودهباشند، بل
مصاف این بحران روند و تلاش نمایند که 

ای در مبارزات جاری نقش مثبت و سازنده
 زی نمایند. ران باها علیه این بحتوده
 
 

 "ل."
 خورشیدی 1399حمل  21
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 ( 2020اپریل  28) 1399ثور  9"ش.": 

بر اساس خصلت دیالکتیکی ماده،     

آیند و مسائل های نوین به وجود میپدیده

ن چه که یک ین آافتند. بنابرتازه اتفاق می

ت ـــائوئیســـم –ت ـــسلنینی –مارکسیست 

سازد، ز دیگران متمایز میباورمند را ا

های نوظهور برخورد دیالکتیکی با پدیده

است؛ زیرا اوضاع دایماً در حال تغییر است 

و این تغییر و تبدیل یکی از خصوصیت 

دهد. جهان مادی پیرامون ما را تشکیل می

با چنین اوضاع و شرایطِ در حال تغییر و 

تکوین، هر کسی که بخواهد افکارش را با 

دید وفق دهد، باید برای درک این اوضاع ج

نیاز از اوضاع جدید بکوشد و خود را بی

 این درک قرار ندهد.  

های ما باید مطالعات خود در مورد پدیده    

های نوین را جدید را ادامه دهیم، پدیده

بپذیریم، مسائل تازه و نو را مورد بررسی 

و پژوهش قرار داده و به خاطر استواری 

بر مواضع پرولتاریایی به تر هرچه بیش

خاطر رسیدن به هدف غائی که جهان بدون 

واره به پیش، از استثمار و ستم است هم

سطح به عمق و از پدیده به ماهیت، حرکت 

 کنیم.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

روندۀ ما شناخت ما را این حرکت پیش    

نسبت به طبیعت، جامعه و تفکرات انسانی 

از تضاد  دهد و این تکامل، مملوتکامل می

و مبارزه است و این تضاد و مبارزه در 

ذات خود در عرصۀ پراتیک اجتماعی و 

عرصۀ شناخت انسان نسبت به پیرامون 

آن، از پروسۀ پیدایش و تکامل تا مرحلۀ 

پایان و زوال و نابودی هر پدیده یا شی، بی

 ابدی است. 

با تکیه بر چنین شناختی است که یک     

 –لنینیزم  –سیزم فرد باورمند به مارک

های تواند ریشهاندیشد و میمائوئیزم، می

 عمیق انحطاط و ناکارایی کامل سیستم

جهانی کهنه شدۀ موجود در مرحلۀ تاریخی 

ها را، که کنونی حیات اجتماعی انسان

دیدۀ کشورهای زندگی میلیاردها تودۀ ستم

های فقیر در داشته شده و تودهنگهعقب

یالیستی را به جهنم قلبِ کشورهای امپر

سوزان مبدل کرده و تحت عنوان "نظم 

نوین جهانی" با تمام فضاحت و رسوایی 

آن عَلَم کرده اند، درک نموده و آشکار و 

 سازد. روشن 

ً مورد افشاگری      این موضوع باید وسیعا

قرار بگیرد که سیستم جهانی منحط و 

 اپیستیمولوژی و آنتولوژی ویروس کرونا

 و 
 19-نقش ما در مبارزه علیه کووید
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امروزه كل شبكۀ ناکارآی امپریالیستی که 

سیاسي و نظامي آن به اقتصادي،  مناسبات

زیر سؤال كشیده شده است و آنارشیزم 

دیده ناشی از آن، زندگی میلیاردها تودۀ ستم

کند، دیگر صلاحیت در جهان را تهدید می

رانی بر جوامع بشری را ندارد و به حکم

مانع اساسی تکامل این جوامع مبدل گردیده 

 است. 

یک  به عنوان 19 –بیماری کووید     

جهانی از بطن نظام گیر بیماری همه

امپریالیستی جهانی شده سربرآورده و 

مرگ و میر ناشی از آن نتیجۀ استثمارگری 

ام گندیدۀ ــــــو استثمارگری مضاعف نظ

داران امپریالیستی و سودهای کلان سرمایه

ها به خاطر منافع امپریالیست است. آن

و  هرانـــــــگارتـــــرانه، غــــارگـــــاستثم

گرانه و های غارتگرانۀشان به جنگچپاول

در جهان، به ویژه کشورهای  گرانهچپاول

زنند، سیستم عقب نگه داشته شده دامن می

رسانند، زیست جهان را صدمه میمحیط 

سیستم صحت عمومی را به یک تجارت 

ها و ها، کارتلبسیار پرسود برای شرکت

ن ها مبدل کرده اند که در اثر آتراست

سیستم صحت عمومی  شدیداً مورد ضربت 

قرار گرفته و ازین بابت جان بسیاری از 

 مردمان جهان به خطر افتاده است.

ها، امپریالیستها و سوسیالامپریالیست    

ها اند که در آنهاای را به وجود آوردهکوره

ای میلیونی ـــهار و زندگی تودهـــشرایط ک

اخته ــــتر سنگتر و تها شدیداً سختانسان

های شده است و شرایط سخت زندگی توده

میلیاردی در مناطق کشورهای مظلوم 

جهان، از افریقا تا خاورمیانه و از آسیا تا 

امریکای لاتین تمامی شئون زندگی شان را 

 متأثر ساخته است.

در  19 –گیری بیماری کووید همه     

جهان، که امروزه آمار آن لحظه به لحظه 

ال افزایش است، یک وحشت همگانی در ح

برای صاحبان قدرت و سرمایه ایجاد نموده 

است. دلیل این وحشت همگانی صاحبان 

قدرت و سرمایه این نیست که این بیماری 

گیر مرزهای طبقاتی را در نوردیده و همه

دار و کارگر، استثمارگر و تحت سرمایه

 للــها و ملقـــــها و خاستثمار، امپریالیست

سان مورد  تحت ستم را همه به صورت یک

تهدید قرار داده است. چنین چیزی تحت 

نظام امپریالیستی جهانی کنونی اصلاً ممکن 

 نیست. 

اگر همۀ امراض را به طور کلی در نظر    

بگیریم، بعضی از امراض تقریباً در مجموع 

ویژۀ طبقات مرفه است، از قبیل فشار 

بعضی  خون، چاقی و مریضی شکر؛ اما

امراض دیگر تقریباً در مجموع ویژۀ طبقات 

کش و نادار جامعه است، از قبیل زحمت

خونی، سوء تغذی و امراض دیگر کم

گیر برخاسته ازین مریضی. اما امراض همه

در اصل ویژۀ طبقات اجتماعی خاص نیست 

و در میان افراد طبقات اجتماعی مختلف و 

ن یابد. اما ایکشورهای مختلف شیوع می

ها نیز  از شرایط مشخص طبقاتی، مریضی

گردد و کشوری و جهانی کنونی متأثر می

تواند در تمامی طبقات و کشورها نمی

 تأثیرات منفی یک سان داشته باشد. 

داران در مجموع نسبت به اولاً سرمایه    

کارگران، به خصوص کارگران روزمزد، 

تری برای وقایه خیلی بیشهای خیلیزمینه

های توانند مدتاختیار دارند و میدر 
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طولانی خود را در شرایط قرنطین قرار 

داران نسبت به دهند. در نتیجه سرمایه

کارگران، به خصوص کارگران روزمزد، 

خیلی کم در خطر مبتلا شدن به یک مریضی 

 گیرند.   گیر قرار میهمه

دار مصاب به یک ثانیاً یک سرمایه    

صاب مه یک کارگر گیر نسبت بمریضی همه

تری برای شیهای ببه همان مریضی زمینه

مراقبت و تداوی، هم از لحاظ رسیدگی 

ها و مصارف ادویات، و هم داکتران به آن

تر جسمی و هم از های بیشاز لحاظ آمادگی

لحاظ مسکن و رژیم غذایی، در اختیار دارد 

صدی تلفات افراد این طبقه نسبت به و فی

 کم است.     طبقۀ کارگر خیلی

 تواند مستثنینیز نمی 19مریضی کووید    

ازین قاعدۀ عمومی باشد. این مریضی نیز 

ً بر طبقات  با وجودی که تلفاتش را عمدتا

نماید، به کش، فقیر و نادار وارد میزحمت

صورت ضمنی افراد طبقات بالا را نیز 

ها گرداند و حتی تلفاتی بر آنمصاب می

داران و وحشت سرمایه وارد می نماید. اما

ها و در مجموع طبقات حاکمه امپریالیست

در کشورهای امپریالیستی و کشورهای 

عمدتاً  19تحت سلطه از مریضی کووید 

که ناشی از ناشی ازین تلفات نیست، بل

ً در تمامی  شیوع جهانی این مرض، تقریبا

کشورهای جهان و صدمات اقتصادی وسیع 

جهان، و طح کل ــو گستردۀ آن در س

ً بزرگ ترین کشورهای امپریالیستی مشخصا

امپریالیستی از قبیل ایالات متحدۀ و سوسیال

امریکا، چین، آلمان، فرانسه، برتانیه، 

ایتالیا، هسپانیه، روسیه و غیره است. به 

این ترتیب یکی از منابع اصلی ترس و 

های داران و قدرتسرمایهوحشتی که بزرگ

را در بر گرفته  بزرگ امپریالیستی جهان

است، وارد آمدن "خسارات مالی" 

ها و صدها تریلیونی بر تریلیونی و حتی ده

ها است که هم باعث پایین آمدن سطح آن

کشان مندی مالی شان در قبال زحمتتوان

هاو ملل تحت ستم کشورهای شان و خلق

شدن وزنه و شود و هم باعث کمجهان می

دار و مایهها در قبال رقبای سرحیثیت آن

امپریالیست شان در امپریالیست یا سوسیال

جایی حیثیت و منزلت شان در جهان و جابه

گردد. طبعاً الامپریالیستی میهای بینرقابت

تلفات وارده بر کارگران و حتی خود 

داران نیز طبق زبان بورژوازی سرمایه

جزء این "خسارات مالی" محاسبه 

ز خطرات گردد. به عبارت دیگر یکی امی

ها شده است، اصلی ای که باعث ترس آن

العادۀ میزان سود شان و پایین آمدن فوق

های تریلیونی مقدم بر آن ذوب شدن سرمایه

شان درین بحران است، یعنی چیزی که هم 

سازد و هم هدف آن ها را میمنبع سرمایه

را، خطری که گستردگی و عمق آن نسبت 

مایه به خطرات جانی مستقیم برای سر

تر خیلی بیشهای شان خیلیداران و خانواده

بوده و با هم قابل مقایسه نیستند. به عبارت 

ها، پریالیستـــــمل امـــالعکســــر عــــدیگ

داران و مجموع طبقات استثمارگر سرمایه

در جهان را در قبال موضوع مورد نظر باید 

العمل طبقاتی و به به عنوان یک عکس

ه در نظر گرفت و نه به عنوان یک طبق

العمل فردی و شخصی ک عکسعنوان ی

العمل دار؛ هر چند عکسن سرمایهآاین یا 

تواند فردی و شخصی نیز درین میان می

مطرح باشد، اما به عنوان یک فرد و 

شخصِ مربوط به یک طبقه و به عنوان 
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العمل طبقاتی و مرتبط به تابعی از عکس

 آن. 

العمل علیه اید عکسدر واقع درین جا ب    

" را به عنوان 19شیوع مریضی "کووید

تی و ــــــــی کاپیتالیســــــالعمل دولتعکس

امپریالیستی، به عنوان نمایندۀ سیاسی 

حاکم کاپیتالیزم و امپریالیزم در نظر گرفت 

العمل شخصی و و نه به عنوان عکس

دار و امپریالیست، فردی این یا آن سرمایه

مل دولتی کاپیتالیستی و العگرچه عکس

های شخصی و امپریالیستی عکس العمل

 گیرد.فردی سرمایه داران را نیز در بر می

بنابرین دو منبع دیگر ترس و وحشت     

کنونی جهانی یکی این است که شیوع 

ترین کشورهای جهانی این مریضی بزرگ

امپریالیستی از قبیل امپریالیستی و سوسیال

کا، چین، آلمان، فرانسه، ایالات متحدۀ امری

ر برتانیه، ایتالیا، هسپانیه و روسیه را در ب

دیگر این که ممکن است گرفته است و 

درگیری بیولوژیکی میان  ناشی از یک

امپریالیزم چین امپریالیزم امریکا و سوسیال

 باشد.

ت که ــامی این دلایل اســـــبنا به تم    

تی، ـــیسهای امپریالدرتـــــها و قابرقدرت

کاپیتالیستی و ارتجاعی دیگر حاضر اند که 

در شرایط قبل از خاتمه یافتن شیوع 

شدن میزان مریضی و حتی به محض کم

شیوع مریضی تجارت و تولیدات شان را به 

ضمناً به یمت جـان و زنـدگـی کـارگـران و ق

قیمت جان و زندگی خودشان از سر بگیرند 

ضررهای   و به این ترتیب از میزان کلیت

 طبقاتی شان بکاهند.   

اگر با اتکاء به ماتریالیزم تاریخی یعنی     

به کاربست ماتریالیزم دیالکتیک در پروسۀ 

تاریخ، به بررسی سیر تحول حوادث و 

سپس تیوریزه نمودن آن در چوکات علمی 

بپردازیم، پی خواهیم برد که حقیقتِ پشت 

( از چه 19 –پردۀ ویروس کرونا )کووید 

 رار است. ق

اگر از دیدگاه تاریخی به سیر حوادث     

صحی از زمان جنگ امپریالیستی جهانی 

سال گذشته  80دوم تا حال یعنی در طی 

ها بنا به شود که انساننظر اندازیم دیده می

اند که عوامل صحی متعددی از بین رفته

 ها عبارت بوده اند از:ترین اینمهم

زاک" در وگسترش مرض "سفلیس و س    

در گواتمالا؛  شیوع "تب  1940سال 

مریضی "زیکا" در سال  دنگی" در کیوبا؛

خون دهندۀ "آبولا" در سال ؛ از تب 1947

 ؛ 1998پاه" در سال مریضی "نی ؛1976

گسترش مریضی "ماربورگ" در سال 

ترش مریضی سارس در سال گس ؛ 2000

؛ از  گسترش مریضی مرس در سال 2002

مجدد ویروس کشندۀ " انتشار    ؛2003

  در سیرالیون؛  2014بولا" در سال آ

  ؛  2015شیوع مرض "زیکا" در سال 

" در سال 19 –شیوع مریضی "کووید 

امراض    در سطح جهان؛ 2019-2020

تغذیه در آفریقای  سوء ن؛ایدز و سرطا

و شروع اعتیاد به مواد   جنوبی و هند؛ 

مخدر در جنگ جهانی دوم در میان 

آلمان نازی و سپس شیوع آن در  ارتشیان

کشورهای متعدد عقب نگه داشته شده و 

کشورهای امپریالیستی؛ که نفع نهایی آن 

های امپریالیستی به جیب صاحبان سرمایه

 گردد.و دلالان کمپرادور سرازیر می

کل مناسبات استثمارگرانه با طبقۀ کارگر     

و سایر اقشار تحت استثمار در کشورهای 
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ع بر سر منافع اتحصارات نازخودی، ت

امپریالیستی و وسیالـــــتی و سســــامپریالی

نابع و بازارهای ـــر مـــمکش بر ســـکش

تعمره و نیمه ــلطۀ مســــکشورهای تحت س

ً بازار صـــتعمره و مـــمس دور ــــخصوصا

وسیال ــــپریالیستی و ســــهای امرمایهـــس

که سه امپریالیستی باعث گردیده است 

تضاد بزرگ جهانی پا به عرصۀ وجود 

 بگذارد: 

ها و اد میان امپریالیستـــــ  تض 1    

رف و ـــها از یک طتـــامپریالیسیالـــسوس

ن از طرف ت ستم جهاـــها و ملل تحقـلـــخ

 دیگر. 

ــ تضاد میان بورژوازی از یک طرف  2    

و پرولتاریا از طرف دیگر در کشورهای 

پریالیستی ـــامیالـــوســـتی، ســــسامپریالی

 داری جهان.  و سرمایه

ها و پریالیستـــیان امــــــ  تضاد م 3    

ختلف ـــــای مـــهداران و بلوکرمایهـــس

 امپریالیستی در جهان.    

نافع ــــاطر مـــــها به ختـــامپریالیس    

ۀ گرانرانه و اشغالــگپاولـــرانه، چـــگغارت

های غدارانه و شان و به خاطر اقتدارطلبی

ای به شمول یلهــر وســـشان از هددمنشانۀ 

گرانه، دریغ های تجاوزکارانه و اشغالجنگ

ورزند. به همین سبب است که امروزه نمی

های جنگ بیولوژیکی نیز در جدول جنگ

ها امپریالیستی داخل گردیده است. این جنگ

تر و دیرپاتر ر، عمیقتتواند ابعاد وسیعمی

تواند محیط را برای نسل بشر رقم زند و می

زیست را متضرر ساخته و باعث به وجود 

ی قابل شیوع در ـــآمدن امراض ویروس

 سراسر جهان گردد.

یی بدین دلیل این همه سروصدای رسانه    

" 19 –خاطر است که مریضی "کووید 

بار فراتر از تمامی مرزها و کشورها این

رکت کرده و واقعاً ابعاد جهانی یافته است ح

و در داخل کشورهای امپریالیستی حتی به 

کاخ سلطنتی و کاخ نخست وزیری برتانیه، 

قصر ریاست جمهوری فرانسه و امریکا 

نفوذ کرده و خود را به ددمنشان غدار 

تاریخ، به شمول مراجع آخوندی رأس 

حاکمیت ملایی ایران رسانده است. مریضی 

برای اولین بار در تاریخ  19-کووید

ترین قدرت امپریالیستی جهان یعنی بزرگ

ایالات متحدۀ امریکا جنگی را در داخل آن 

کشور تحمیل کرده است که هم از لحاظ 

تلفات انسانی آن و به خصوص هم از لحاظ 

نظیر است و کل ضررهای اقتصادی آن بی

هژمونی جهانی آن را، که از قبل در 

بود، به صورت جدی مورد  سراشیب افتاده

سؤال قرار داده است. بنابرین با وجودی که 

نسبت  19 -صدی تلفات مریضی کوویدفی

ً کم است،  به امراض ویروسی قبلی نسبتا

اما چون شیوع جهانی آن خیلی وسیع است 

ً تمامی کشورهای جهان را در  و تقریبا

برگرفته است، کل نظام امپریالیستی مسلط 

ول اقمار تحت سلطۀ آن، بر جهان، به شم

 را به لرزه انداخته است.   

رت وــــتر و به صبرای وضاحت بیش    

ر چند نمونه از این امراض را نظر ـــمختص

، ذیلاً در فیصدی مرگ و میر مبتلایانبه 

 گیریم: نظر می

ندۀ ون دهـــــاول( مرض تب خ    

  "آبولا": 
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کشد ماه طول می 10شیوع این مرض،     

در صورت ابتلاء  یصد احتمال مرگف 90و 

 رود.به آن می

ل ــــــویروس "آبولا" یک انگ    

های میکروسکوپی است که درون سلول

یابد. اولین نمونۀ ابتلا به میزبان تکثیر می

ریزی "آبولا" در سال "آبولا" یا تب خون

مشاهده شد. این بیماری اولین بار  1976

زی و در در قراء دور افتادۀ آفریقای مرک

های بارانی استوا شیوع نزدیک جنگل

های سازمان جهانی صحت یافت. گزارش

نشان داد که این بیماری ابتدا از جانوران 

کند و سپس وحشی به انسان انتقال پیدا می

کند. این از انسان به انسان سرایت می

مجدداً شیوع یافت  2014مریضی در سال 

این  گیری جهانی مبدل گشت.و به یک همه

بیماری ابتدا باعث تب ناگهانی، ضعف 

شود. شدید، درد عضلاتی و گلودردی می

ریزی علایم بعدی استفراغ، اسهال و خون

داخلی و بیرونی است. بیماران معمولا در 

های متعدد آبی شدید و نارسایی انداماثر کم

دهند. این بدن جان خود را از دست می

را  بیماری در اصل طبقات فقیر جوامع

مورد هدف قرار داد و تلفات جانی سنگینی 

 دیده برجای گذاشت.   های ستماز توده

 مرض "ماربورگ": دوم(    
کشد ماه طول می 21شیوع این مرض،     

صد احتمال فی 88و در صورت ابتلا به آن  

 وجود دارد. مرگ

هر ـــاین ویروس اولین بار در ش    

 2000 الــــان در ســـ"ماربورگ" آلم

سان و تر در میان انشناسایی گردید و بیش

(ها دیده شده است. علایم این شادیمیمون )

تر تبِ بالا، سردردی شدید و بیماری بیش

مقدمه ظاهر شده و درد عضلات است که بی

قیب این ـــکند و به تعد میـــبه سرعت رش

مشکلات، سیستم دستگاه جهاز هاضمه را 

ت شدید و سازد، باعث رخومختل می

گردد و در صورت عدم ریزی بطنی میخون

روز فرد مصاب به این  10وقایه در ظرف 

گیری نیز واهد شد. این همهــــمرض تلف خ

کشور گزارش داده شد و   11در بیش از 

جات یعی را از کارگران کارخانهـــتلفات وس

صنعتی در اروپا گرفت که باعث شد احزاب 

ندیکاهای ـــس یاسی وـــهای سو سازمان

کارگری اروپا دست به اعتصاب و تظاهرات 

 بزنند.

  پاه":سوم( مرض "نی    

ماه طول  12شیوع این مرض، حدود     

فیصد  75کشد و در صورت ابتلاء به آن می

 وجود دارد. احتمال مرگ

این ویروس برای نخستین بار در سال     

در مالیزیا کشف گردید. نام این  1998

پاه" جاای گای نیقریۀ "سون ویروس از

که این ویروس از آن جا انتشار یافت گرفته 

تن را مبتلا و  300شده است. این ویروس 

نفر را گرفت. به اساس آمار  225جان 

سازمان جهانی صحت این ویروس از 

های اهلی خوار به خوکهای میوهخفاش

سرایت نموده و سپس به انسان انتقال یافته 

های دولتی سبب مقام است. به همین

ها خوک را مالیزیایی دستور کشتار میلیون

 صادر نمودند. 

، در 2018این ویروس بعدها در سال     

هند شیوع یافت و حدود یک سال به 

صورت گسترده دوام یافت و تلفات 

شماری را در مناطق مختلف هند به بی

وجود آورد. اکثریت تلف شدگان اقشار فقیر 
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های این بیماری ند. نشانهو دهقانان بود

مشکلات تنفسی و سردرگمی ذهنی ثبت 

 شده است. 

 چهارم( مرض "مرس":     
 ماه طول 2تر از شیوع این مرض، کم    

 34کشد و در صورت ابتلاء به آن  می

 وجود دارد. صد احتمال مرگفی

مریضی ناشی از این ویروس در سال     

گیر جهانی به یک مریضی همه 2014

بدل گردید. این ویروس از خانوادۀ کرونا م

 2500باشد که توانست در همان سال می

نفر را به کام مرگ  858تن را مبتلا و 

بفرستد. این ویروس اولین بار در عربستان 

سعودی دیده شد و از طریق شتر به انسان 

کشور دنیا را مصاب  27سرایت نمود و 

نمود. تلفات انسانی این ویروس نیز بین 

 طبقات و اقشار پایین جامعه بوده است.

 پنجم(  مرض "زیکا":     
کشد و ماه طول می 9شیوع این مرض،     

فیصد احتمال  20در صورت ابتلاء به آن 

 وجود دارد.  مرگ

نام این ویروس از جنگل زیکا در     

اوگاندا گرفته شده، جایی که ویروس برای 

کام یک نفر را به  1947اولین بار در سال 

مرگ کشاند. سازمان جهانی صحت در سال 

های ، مقابله با زیکا را جزء فوریت2018

سلامت جهانی اعلام کرد. عامل انتقال زیکا 

های آیدس است که آن را به نام پشۀ پشه

شناسند. یک نفر از هر ببر آسیایی نیز می

پنج انسانی که آلوده به ویروس زیکا باشد، 

ً فوت خواهد کرد.    مرکز  طبق گفتۀقطعا

ها، این ویروس با گیری از بیماریپیش

میکروسفالی مرتبط است. میکروسفالی 

اش رشد نقصِ مادرزادی است که مشخصه

نیافتن کامل مغز است. مدتی که این 

ماه بود  9ویروس در آخرین بار شایع شد 

 9شروع شد و در طی  2015که از سال 

اما  ها را گرفت،ماه جان بسیاری از انسان

ترین تلفات این مرض باز هم طبقات بیش

ترین علایم زیکا فقیر جامعه بوده اند. شایع

های عبارتنداز: تب، خارش پوستی )دانه

سرخ روی پوست(، سردرد، درد مفاصل و 

 .قرمزی چشم

 ششم( مرض "سارس":    
کشد و ماه طول می 4شیوع این مرض،     

مال صد احتفی 10در صورت ابتلاء به آن 

 وجود دارد.  مرگ

فراگیر شد  2003این ویروس در سال     

نفر را  776و در حدود چهار ماه جان 

گرفت. این ویروس که از خانوادۀ ویروس 

کرونا است به دلیل تغییرات ژنتیکی باعث 

این  .شودایجاد سندروم حاد تنفسی می

" اول در 19-ویروس نیز مثل "کووید

های گربه خفاش دیده شده، اما بعد به

وحشی انتقال یافته و سپس به انسان 

سرایت کرده است. بسیاری از داکتران، 

" را شبیه به سارس دانسته 19 –"کووید 

اند. بیماران مبتلا به این ویروس، علایم 

ای شبیه آنفلوآنزا از قبیل: تب، اولیه

خستگی، دردِ بدن، سرفه و گلودرد و علایم 

فس و ری تننفس و دشواتنفسی مانند تنگی

درجه و سرفۀ خشک را نشان  38تب 

کشور دنیا را  17دهند. این ویروس می

مصاب نمود. این ویروس نیز از طبقات 

 فقیر جامعه تلفات گرفت. 

 ":19 -هفتم( مرض "کووید     
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دوام شیوع این مرض، به دلیل ناشناخته     

بودن "ژنِ" ویروس، هنوز نامعلوم است 

درصد  6.9ن تا حال و در صورت ابتلا به آ

 گزارش شده است. احتمال مرگ

اپریل  26آمار سازمان جهانی صحت     

 ( چنین گزارش داد: 1399ثور  7) 2020

ً )موارد تازه  –وضعیتِ ارقام »      مجموعا

 ساعت گذشته( 24در 

 آمار جهانی:     

صد و چهار هزار و دو میلیون و هشت    

تاد و یید )هشات -صد و نود و شش هفت

یک صد و نود و سه  چهار هزار و نه صد(

وتی )شش هزار و ف -صد و ده هزار و هفت

ای که ازین ارقام به دست صدیفی شش(

  .استصد فی 6.9آید مساوی به می

چۀ سیر وقتی به آمار و ارقام و تاریخ    

های امراض ویروسی در جهان گیریهمه

لفات شود که آمار تافگنیم، دیده مینظر می

این امراض، مدت شیوع آن و وسعت 

 شیوع ان  نسبت به هم متفاوت بوده است. 

خواهیم دو مبحث ذیل درین رابطه، می    

 تر بشکافیم: را بیش

نقش ما در مبارزه علیه  مبحث اول(    

 :  19شیوع مریضی کووید 

تیمولوژی و ــــــاپیس مبحث دوم(    

 آنتولوژی ویروس کرونا: 

 اول:  مبحث    
و  های مایکی از وظایف و مسئولیت    

تک تک رفقا و هوادارن ما این است که 

تأثیرات مخرب این ویروس را نباید نادیده 

ارزش تلقی نماییم، نباید از بگیریم، نباید کم

تحلیل ابعادِ عمیق و دیرپای آن خودداری 

مبالات نماییم، نباید نسبت به شیوع آن بی

حفظ سلامت خود، رفقای باشیم و نباید در 

خود، اعضا و هواداران خود در گوشه و 

انگاری کنار و اطراف و اکناف جهان سهل

 نماییم. 

ما باید به تمامی رفقای خود، به تمامی     

کادرها و صفوف خود توصیه نماییم که 

تواند و توجهی درین رابطه میهرگونه بی

خواهد توانست، دست ارتجاع و امپریالیزم 

بت به سرنوشت ــــهی نســـتوجدر بیرا 

هان، منطقه و ـــدیده در جتمـــای ســـهتوده

الخصوص افغانستان کاملاً باز بگذارد علی

پریالیزم را در ـــو مسئولیت ارتجاع و ام

های مردمان جهان و مردمان ذهنیت توده

 رنگ سازد. افغانستان کم

به تک تک رفقا باید توصیه شود که از     

رگیری در مسائل مربوط به این مریضی د

تفاوت نباشند ، به تحلیل از لحاظ علمی بی

جانبۀ آن بپردازند و با مسایل مشخص همه

و زندۀ روز سروکار داشته، وقایع و 

گیری اتفاقات جاری درین رابطه را پی

نمایند، تا موضوعی را که با زندگی 

ها تن از مردم در سراسر جهان و میلیون

رتباط دارد، به صورت جدی تعقیب کشور ا

 نموده و مورد توجه قرار دهند.

حال و به عنوان جنبۀ اما در عین    

پراتیکی این مبارزه، که جنبۀ عمدۀ آن را 

برد سازد، ما باید فعالانه در پیشمی

ها علیه این مرض از مبارزات روزمرۀ توده

ها و یک طرف و نادیده گرفته شدن رنج

ط حاکمان ـــور توســـای کشـــهآلام توده

ها، شامل رژیم نشاندۀ امپریالیستدست

شده به نشاندۀ کنونی و طالبان تسلیمدست

ها و ها، خیانتها، و غداریامپریالیست

ها تحت نام مبارزه های آناستفاده جویی
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از طرف دیگر سهم و  19 -علیه کووید

نقش داشته باشیم. ما باید درین مورد تا هر 

که ممکن و میسر باشد به افشاگری حدی 

بپردازیم و سعی نماییم که این مبارزات را 

گران غالــــبا مبارزات عمومی علیه اش

نشاندگان زدوران و دستــت و مـــامپریالیس

شان در پیوند قرار دهیم و سعی نماییم که 

مبارزات مذکور را به طرف مبارزات ضد 

 ارتجاعی و ضد امپریالیستی در مجموع

 سمت و سو دهیم. 

یکی از وظایف مبارزاتی ما درین     

عرصه مبارزه علیه دیدهای ضد علمی 

ها و حتی بعضی شایع شده در میان توده

 19 -فکران نسبت به مریضی کوویدروشن

است. به طور نمونه درین جا به چند مورد 

 از این دیدهای ضد علمی اشاره می نماییم: 

ین اادگرایانه: مثلاً ــ  دید ضد علمی نژ 1    

ها است و از دید که این مرض خاص هزاره

 چین و ایران به افغانستان آمده است.

گرایانه": مثلاً ــ  دید ضد علمی "دین 2    

این دید که این مریضی خاص "کفار" است 

رساند و یا و به مسلمانان اصلاً زیان نمی

 رساند.خیلی کم زیان می

مبنی بر تقدیس  ــ  دید ضد علمی 3    

ماندگی جامعۀ افغانستان: مثلاً این دید عقب

خاص مناطق  19 –که مریضی کوید 

کاری شده است و در مناطق خاکی پخته

 شیوع نمی یابد.

-ای که شیوع کوویدــ  دید ضد علمی 4    

در وهان چین را یک انتقام خدایی از  19

ظلم دولت چین علیه مسلمانان اویغور تلقی 

 نمود.

 و غیره و غیره.    

ما باید در مبارزات خود به ابعاد فاجعۀ     

گیر که باعث مهـــاری هـــبزرگ این بیم

اعی و ــاجتم –ادی ــازی اقتصــسثباتبی

جیوپولیتیک جهانی شده است توجه نماییم 

خوار امریکا و و چهرۀ امپریالیزم جهان

ا و ـــــــــــــــهتــــــپریالیســــــایر امـــــس

اء ــچین را افش هایتــــامپریالیسسوسیال

تر آن بکوشیم نماییم و با افشای هرچه بیش

للی ــالمتی بینــــونیســــنقش جنبش کم

مائوئیستی( در  -لنینیستی -)مارکسیستی

زاب کمونیست ــــها و احجهان و سازمان

)مائوئیست( را درین مبارزه به طور روز 

 ییم.افزون برجسته نما

توان و باید توهمات و بدین ترتیب می    

ای را سیاسی –های ایدیولوژیک سردرگمی

ان بعد از "کرونا" جهان ـــکه گویا جه

داری و امپریالیستی باقی نخواهد سرمایه

 ماند، حل نماییم. 

چیزی که واضح و مبرهن است این     

رغم است که ارتجاع و امپریالیزم علی

 19وع بیماری کووید ـ فجایعی که با شی

رغم این که گذارند و علیبرجای می

موجودیت شان برای بشر فاجعه بار 

باشد، هرگز و هرگز حاضر نخواهند بود می

انه و بدون ـــاز عرصۀ جهان، داوطلب

 انه، بدونـــرحمونین و بیـــقاومت خـــم

های میلیونی، بدون مبارزات مسلحانۀ توده

ها، کنار بروند. با قــــخلاتکاء به جنگ

برد این یقین کامل باید گفت که پیش

مسئولیت مبرم بر دوش احزاب کمونیست 

)مائوئیست( جهان و در افغانستان برعهدۀ 

حزب کمونیست )مائوئیست( افغانستان 

 خواهد بود.
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از طرف دیگر، تأثیرات مخرب اقتصادی     

که بر جهان وارد آمده است از یک جهت 

یان ــاتنگ مــــابـت تنگـــــی از رقـــناش

 ویی ریکاــــــای امــــــــــــهتـــپریالیســـام

های چین از طریقِ به امپریالیستسوسیال

گیر کووید خدمت گرفتن احتمالی مرض همه

 . دیگر بوده استعلیه هم 19ـ 

تر به سروسامانی اقتصادی چین بیشبی

ونقل های تجاری و حملمسدودیت شریان

ها به کشورهای مختلف در جهان بوده کالا

است. آن چه را که سازمان جهانی صحت 

در مورد اضطراری بودن وضعیت موجوده 

گامی با تحریف وسیع اعلام نمود، در هم

یی و ممنوعیت پروازها به مقصد رسانه

 چین قرار گرفت.

روزنامۀ خبری نیویورک که توسط "تایم 

ر بلک" انتشار یافت با عنوان درشت د

 سربرگ خبرهایش، چنین نوشت: 

گزارش: کاخ سفید در نظر دارد تمامی »    

پروازها به مقصد ایالات متحده امریکا، از 

  28)تاریخ انتشار: « چین را متوقف کند.

 «  2020جنوری 

ها در ها و تراستتبانی و رقابت کارتل    

الخصوص سیستم نظام امپریالیستی علی

ریکا و ـــۀ امگسیختامپریالیزم لجام

ث ـــــــچین باع تــــامپریالیسیالــــسوس

ورشکستگی اقتصادی و از دست دادن پس 

داد از ـــــــخصی یک تعــــانداز حجیم ش

گی کستــــط و ورشـــهای متوسامریکایی

 های خورد و کوچک گردید.اقتصادی شرکت

این کشمکش، آن چنان وحشتی در     

با کاشتن بذر  استریت خلق کرد کهوال

وحشت شیوع ویروس کرونا، برای 

های گوناگون داران شرکتبازارهای سهام

گذاری، سقوط تولیدی، خدماتی و سرمایه

مالی را در سراسر جهان منجر گردید. 

به  (IBD)دی  –بی  –ه آی ـــــدرین رابط

 احت نوشت: ــــوض

اصلاحات در بورس اوراق بهادار با »    

د کشید طول خواه 19 -شیوع مرض کووید

حتـمـل "داوو جونز" م هاای مانندو شرکت

هاست. ها در طول سالضرر هفتهبـدتـریـن 

ای مایکروسافت، مسترکاردوار، ــــهشرکت

مدیرعامل دیزنی، باب ایگر، همه از صحنه 

 بورس اوراق بهادر خارج شدند.

با تغییر در بازار بورس اوراق بهادار،     

های مهم از ایر شاخص"داوو جونز" و س

سو، بدترین میلادی بدین 2008اکتبر سال 

خسارات خود را متحمل شده اند. موارد 

ویروس کرونا به سرعت در خارج از 

کشور چین گسترش یافته و ترس از بروز 

گیری جهانی و تأثیرات مهم بر ایالات همه

متحدۀ امریکا و اقتصاد جهانی را افزایش 

روسافت ــــهای مایکرکتــــــداده است. ش

(MSFT) ماسترکارد ،(MA) پال و پی

(PYPL)های قابل رکتــــملۀ شــــ، از ج

توجهی بودند که اعلام نمودند شیوع مرض 

سه ماهۀ فعلی شان  بر درآمد 19 -کووید

های فراوان اقتصادی رسانده است. آسیب

 (DIS)"باب ایگر" مدیرکل شرکت دیزنی 

. "کیت بلاک" پیش از موعد استعفا داد

که  (CRM)مدیر کل شرکت سیلزفورس 

به عنوان جانشین احتمالی بنیانگذار و مدیر 

عامل شرکت مارک بنیوفی معرفی گردیده 

)تاریخ انتشار: «  است، نیز استعفاء داد.

 (2020جنوری   28

بندی گزارشات اقتصادی نشان جمع    

های مذکور تا اوایل دهد که شرکتمی
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ر حدود هزار میلیارد دالر د 2020فبروری 

ها، متضرر گردیدند و سهام آنان را کارتل

های بزرگی که درین ها و کمپنیتراست

تبانی شریک گردیده بودند، به جیب زدند. 

فیصد به  18.8این تمایل به سقوط تا مرز 

پیش رفت و فرصت مناسبی برای مؤسسات 

ها به ها و تراستهای مالی کارتلو صندوق

 رد. وجود آو

ضمنا ما نباید بحران مالی را فقط به     

 که به قول لنین: نیروی بازار ارتباط دهیم بل

که افراد فرا نگیرند در پس مادامی»    

ده ـــارات و وعـــملات، اظهــــهریک از ج

وعیدهای اخلاقی، دینی، سیاسی، اجتماعی 

 –وجو کنند منافع طبقات مختلف را جست

و  قربانی سفیهانۀ فریبواره در سیاست هم

  خودفریبی خواهند بود.

که داران رفرم و اصلاحات تا زمانیطرف 

پی نبرند که هر موسسۀ قدیمی، هراندازه 

ریخت و فاسد به نظرآیند، متکی به هم بی

فرما است. ای از طبقات حکمقوای طبقه

واره از طرف مدافعین نظم قدیم تحمیق هم

شکستن مقاومت درهم  گردند و اما برایمی

 این طبقات فقط یک وسیله وجود دارد: 

که ما را احاطه ایباید در همان جامعه    

نموده است، آن نیروها را پیدا کرد، برای 

مبارزه تربیت و آماده کرد و سازمان داد که 

و برحسب موقعیت اجتماعی  –توانند می

نیروهاای را تشکیل دهند که  -خود باید 

« کهن و آوردن نو باشد.قادر به انهدام 

)لنین ـ مجموع آثار و مقالات ـ سه منبع و 

 (27سه جزء مارکسیزم ـ صفحۀ 

قول از لنین است که با تکیه بر این نقل    

رف ـــعه از طــــاد این فاجـــــتوان به ابعمی

امپریالیزم چین امپریالیزم امریکا و سوسیال

اشاره نمود که بازیگران قدرت به دقت 

ین ورشکستگی اقتصادی را از قبل چن

سازی نموده بودند تا به منوال آن زمینه

های سوداگرانه در بازار را به بتوانند اهرم

 خدمت بگیرند. 

گزارشات سازمان جهانی صحت نیز     

درین عرصه توانست به تحکیم تمرکز 

رایط ـــیای شـــــزاید و آن احـــثروت بیاف

ترین شکل ریعاستثمارگرایانۀ تولید به س

 باشد. ممکنش می

ندان و غداران ــــمکه ثروتالیـــــدر ح    

امپریالیستی قادرند امپریالیستی و سوسیال

های خود بروند، آثار کشندۀ گاهبه پناه

ها و شاید هم برای ویروس کرونا تا ماه

دیده باقی های میلیونی ستمها بر تودهسال

بقات حاکم بر طای که اربابان بماند؛ طبقه

جوامع به انواع مختلف به آنان وعده داده 

اند که پایان رنج کشیدن شان بازگشت به 

"وضعیت عادی" استثمار و شاید هم 

 استثمار مضاعف خواهد بود. 

گرایانه تأکیدا باید گفت: کمونیزم ترمیم    

 نیست. انقلابی است. 

 کارل مارکس مطرح نمود که:     

قهری همۀ شرایط کمونیزم سرنگونی »

 –)مارکس و انگلس « اجتماعی است.

 (5مانیفست حزب کمونیست، صفحۀ 

 و لنین به صراحت لهجه تأکید نمود:    

نفع بورژوازی در این است که برضد »

پرولتاریا، به بعضی از بقایای کهن اتکاء 

تیک ـــــــــ)لنین ـ دو تاک« نماید.

 دموکراسی در انقلاب دموکراتیک ـسوسیال

 (  50صفحۀ 

ها با تکیه بر اصول آن چه را که تحلیل    

مائوئیزم به دست  –لنینیزم  –مارکسیزم 
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ودآوری هنگفـت ــــدهد عبارت از سمی

زرگ ـــــهای برکتــــــشاقـتـصـادی بـرای 

دواسازی و در عین حال خطر مرگ و میر 

( COVID-19ناشی از ویروس کرونا )

 بود. نـی خـواهـد های مـیـلـیـوتوده برای

و  افزایش سود مالیاین روند رو به     

از یک  رو به کاهش جمعیت در جهانروند 

برای  استثمار مضاعف طبقۀ کارگرطرف و 

 فقر و گرسنگیچنین افزایش سود مالی و 

 ات سازیــــثبث بیـــرف دیگر باعــــاز ط

اجتماعی و جئوپولیتیک جهانی  –اقتصادی 

 شود. شده و می

همان طوری كه صدر مائوتسه دون     

رهبر كبیر پرولتاریاي جهاني به ما آموخته 

 است: 

اي بزرگي ـــهامپریالیزم همیشه سنگ»    

دارد، دیدگان برميبراي پرتاب به سوي ستم

 « اما در آخر روي پاي خودش مي اندازد.

نظیر برای انقلاب در وقتی دورنمای بی    

اری باید هشیگیری است، ما حال شکل

های انقلابی خویش را بالا ببریم، آمادگی

سیاسی و تشکیلاتی مان را  –ایدیولوژیک 

 –افزایش دهیم، و سلاح رزمندۀ مارکسیزم 

ها مائوئیزم را در کف میلیون –لنینیزم 

دیده قرار دهیم. در جریان مبارزه تودۀ ستم

تر شویم و علیه اشکال رنگارنگ آب دیده

رحمانه دید( بیـــــن یا جرویزیونیزم )که

مبارزه کنیم. جنگ خلق را جهت نابودی 

قطعی امپریالیزم و ارتجاع تقویت کنیم. 

مند روی به سوی آیندۀ شکوهبرای پیش

کمونیستی آمادگی  بگیریم، آن را به راه 

اندازیم، گسترش دهیم و به پیروزی 

 برسانیم. 

نامه حزب ما به صراحت بیان اساس    

 ت:  نموده اس

ندۀ اردوي ــــاین حزب، سپاه رزم»    

المللي پرولتاریا در افغانستان است و بین

مبارزات انقلابي در افغانستان را به مثابۀ 

المللي گیري در مبارزات انقلابي بینسهم

برد. حزب ش ميـپرولتاریاي جهاني به پی

مبارزات انقلابي در افغانستان را در خدمت 

دهد و ترش ميبه انقلاب جهاني گس

هاي افغانستان را طبق پرولتاریا و خلق

اساسات انترناسیونالیزم پرولتري پرورش 

نماید تا جامعۀ مسـتقـل، آزَاد و انـقـلابي مي

گاه مطمئني در آیـنـده بـتواند به عـنوان پاي

« خدمت به انقلاب جهاني قرار داشته باشد.

نامۀ حزب کمونیست )مائوئیست( )اساس

انترناسیونالیزم  – 16صفحۀ  –نستان افغا

 پرولتری(

 تیمولوژیـــــــــــــدوم( اپیس مبحث   

(Epistemology)   ولوژی ـــــو آنت

(Ontology) :ویروس کرونا 
که در مورد ویروس کرونا به قبل ازین    

تر است تعریفی از بحث بپردازیم، به

 اپیستیمولوژی و آنتولوژی داشته باشیم.

ستیمولوژی اپی    

(Epistemology): 
ای از فلسفه است اپیستمولوژی شاخه    

كه به عنوان نظریۀ چیستی معرفت و 

شود. صول آن تعریف میـــــهای حراه

هاای شناسی، پژوهش دربارۀ پرسشمعرفت

است که دربارۀ امكان معرفت و شناخت یک 

 دهد.پدیده یا یک نظریه به ما دست می

تر، هرگاه موضوع شامل به بیان ساده    

ای انتزاعی باشد و خواسته باشیم ایده
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تر از حد واقع دربارۀ آن بیاندیشیم، عمیق

های شناسی، وجود شناسی و فرماز معرفت

 کنیم. ها استفاده میاشتقاقی آن

 :)Ontology( آنتولوژی    
مثابۀ اصول ماتریالیزم دیالکتیک به    

نتولوژیک اصول فلسفی، سراسر مقولاتی آ

که شناسانه( هستند؛ یعنی، هنگامی)هستی

شناسانه تیــــاه هســـــول از دیدگــــاین اص

شوند، تماماً بررسی ذات وجود نگریسته می

آیند؛ و لذا نباید اصول به شمار می

ماتریالیزم دیالکتیک را حاکم بر هستی و یا 

ی حرکت هستی تر شیوهعبارت مصطلحبه

 دانست.

های بندیلوژی به دنبال ایجاد طبقهآنتو    

ها در تمام قطعی و انحصاری از موجودیت

های هستی است. آنتولوژی فلسفی به حوزه

بندی است: طبقه بندی تمام عالم دنبال طبقه

در ساختارِ مفهومی، به طوری که هیچ 

موجودی بیرون از آن قرار نگیرد. 

آنتولوژی فلسفی مرزهای عالمِ امکان را 

سازد: چه چیزهایی در عالم میمشخص 

وجود دارد و چه چیزهایی امکان ندارد 

وجود داشته باشند. آنتولوژی فلسفی 

ها را نیز چنین روابط میان موجودیتهم

کند: روابط ممکن بندی و مرزبندی میطبقه

میان موجودات چیست و موجودات در قالب 

 یابند.چه مقولاتی با یکدیگر ارتباط می

که کند بلژی با علم رقابت نمیآنتولو    

نماید. به خودِ نظریات علمی را بررسی می

تر، فلسفه نظریات علوم طبیعی عبارتِ دقیق

 کند.را بررسی می

که بحث در مورد ویروس از آن جاای    

نگ یا عدم جنگ ــــکرونا به پای ج

گـردد، ـیمندانه محاسـبه مبیولوژیکی هدف

تر اطر بررسی بهخپـای آنـتـولـوژی بـه 

آید. با آنتولوژی علوم طبیعی به میان می

شویم با تکیه بر فلسفی است که ما قادر می

تحلیل ل ماتـریـالـیـزم دیـالـکـتـیـک اصو

تری از تر و بیشتری با وضاحت بهمشخص

نوعیت ویروس، تشکیل ویروس، گسترش 

و شیوع ویروس و چگونگی ژن تشکیل 

نموده و به نتیجۀ یافتۀ ویروس، استنتاج 

 یازیم. تری دستبه

حالا که دو تعریف مشخص از فوق به     

توانیم با تکیه بر آن دست آمده است، می

تر شدن مسئلۀ شیوع جهانی برای عمیق

 تری بپردازیم: ویروس کرونا به بحث بیش

در « ماتیاس چانگ»ور ــــپروفس    

 هاانهــای در کوالالمپور به رسبهــــمصاح

در مورد  2020به تاریخ اول فبروی 

  ویروس کرونا گفت:

گاهی و کرونا یک ویروس آزمایش»    

حربۀ جنگ بیولوژیک ایالات متحدۀ امریکا 

  «در برابر اقتصاد چین است.

  چنان درین مصاحبه گفت:وی هم    

    « ً نفر ار افراد نیروی نظامی  300دقیقا

 امریکا در برنامۀ نظامی در شهر

شرکت  2019ووهان" در ماه اکتوبر "

نخستین  ،2019کردند. در ماه نوامبر 

مورد آلودگی به این ویروس از همین شهر 

 «.گزارش شده است

 د: وی درین مصاحبه چنین یادآوری کر     

شیوع مرض کرونا با شورش »    

داران دموکراسی مورد حمایت امریکا طرف

نگ تجاری و با افزایش ج هنگ کنگ"در "

زمان شد و درست هم بیجینگ –واشنگتن 

های اقتصادی، رنگ شدن خسارتبعد از کم
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های خوکی و انفولانزای ناشی از بیماری

اکنون مردم ما با هیولای تازه  پرندگان بود،

  «ای بنام کرونا گریبان گیر شده اند.

 کند:این پروفیسور اضافه می    

ا ب CNN حالم که شبکۀمن خوش»    

اقتصاد چین »ای تحت عنوان انتشارمقاله

به واسطۀ جنگ تجاری با امریکا در حال 

کند سقوط است، دقیقاً به نکته ای اشاره می

که امریکا برای به کارگیری بر ضد چین و 

 « اقتصاد چین احتیاج داشته است.

ایالات متحدۀ امریکا با استفاده از »    

مندانه، هدفتکنالوجی و جنگ بیولوژیکی 

 1940هزاران نفر را در گواتمالا در سال 

 شیوع " –سفلیس و سوزاک "به مرض "

گیر در کیوبا و ویروس همه تب دنگی"

در سیرالیون، و  2014آبولا" در سال "

خواهد به اکنون با انتشار ویروس کرونا می

 « شد.های خود تحقق بخخواست

 های اجتماعیاز طرف دیگر، رسانه    

کلیپ تصویری از "جورج دبلیو بوش" 

رئیس جمهور پیشین امریکا را دست به 

های سال اند که در صحبتدست نموده

وی به صورت مشخص از یک  2005

نگ ـــنوان "جــــشیوع جهانی تحت ع

 بیولوژیکی" اشاره داشته است. 

 کنیم:جا نشر میها را درینمتن صحبت    

مهور این ویدیوی صحبت رئیس ج»    

 2005"جورج دبلیو بوش" در سال 

 میلادی است: 

توانیم، به کشور خود برای ما می    

ری مانند؛ ــرات دیگــــخط ]جلوگیری از[

های با استفاده از سلاححملات تروریستی 

 ، کمک کنیم. کیمیایی و بیولوژیکی

رهبران در هر سطحِ دولتی، مسئولیت     

ز هرنوع مقابله با خطرات را قبل از برو

واقعه برعهده دارند تا مردم امریکا را در 

کرد هدایت کنند. این ترین مسیر عملبه

اکنون ملت ما در بسیار حیاتی است که هم

گیری آنفولانزا همهمورد خطر و تهدید 

 وگو کنند. بحث و گفت )سرماخوردگی(

در حال حاضر در کشور خود و جهان،     

اگر منتظر نداریم، اما  شیوع آنفولانزا

گیر ظاهر شود، بمانیم که یک بیماری همه

خیلی دیر خواهد بود تا آمادگی بگیریم، و 

های فراوانی روزی خواهد رسید که زندگی

، زیرا ما امروز نیاز به کمک خواهند داشت

های نتوانستیم عمل کنیم، لاکن با آمادگی

توانیم این اطمینان خاطر امروزی خود می

آمادۀ  ود بدهیم که ملت ماوطنان خرا به هم

 دست و پنجه نرم کردن با اولین نشانۀ خطر

 هاای در دست داریمما برنامهخواهد بود و 

گیری و همه همهتا در صورت لزوم از 

« جلوگیری کنیم. شمول شدن آنفولانزا

 )تأکیدات از ماست( 

تر از حد واقع این جا نیاز داریم تا عمیق    

 وآنفولانزا" گیری مرض "دربارۀ همه

های کیمیایی و بیولوژیکی استفاده از سلاح

توان که در اصل جنگ بیولوژیکی می

تر شدن درین خطاب نمود، بیاندیشیم. عمیق

مبحث، همان اپیستیمولوژِی مبحث کرونا 

 در جهان امروزی است. 

 2005اپیستیمولوژی کرونا را اگر از     

شود که به میلادی شروع کنیم دیده می

قیب بیانیۀ "جورج دبلیو بوش"، مرکز تع

امنیت صـحـت جهانی نیز دست به کار 

جایی در گردید. اقدام نخست شان جابه

تعئین دبیرکل جدید برای سازمان جهانی 
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 .Drصحت بود. داکتر "مارگاریت چان" )

Margaret Chan 2007( در سال 

میلادی به حیث دبیرکل سازمان جهانی 

ال بعد دربارۀ صحت تعئین گردید و دو س

چنین  H1N1گیر گریپِ خوکی بیماری همه

 گفت: 

( در WHOسازمان جهانی صحت )»    

میلیارد واکسن ضد  4.9ترین حالت، به

پاندمی آنفولانزا در سال را که توسط 

تواند شود، را میتولیدکنندگان عرضه می

دبیرکل  –)مارگاریت چان « ناظر باشد.

 21 – ویترزر –سازمان جهانی صحت 

 (  2009جولای 

پس ازین بیانیه در شبکۀ رویترز بود که     

گیری نمود پارلمان اروپا به صراحت موضع

و به صورت آشکار اعلام کرد که در سال 

 H1N1 –بیماری " گریپ خوکی  2009

" اصلاً وجود نداشته و اعلام وضعیت 

اضطرار از طریق دبیرکل سازمان جهانی 

 کار برای کسببرداری آشصحت یک کلاه

 درآمد و سود مالی بوده است. 

موضوع به همین منوال باقی نماند،     

 2017هرچند "مارگاریت چان" تا سال 

میلادی به عنوان دبیرکل سازمان جهانی 

صحت بر سر وظیفه اش باقی ماند، اما در 

کاری، تبانی با نهایت به دلیل تقلب

های بزرگ داروسازی، فریب مردم و کمپنی

ائل عام دیگری که از طرف اتحادیۀ مس

گیری از اروپا علم گردید، مجبور به کناره

 اش شد. وظیفه

سازمان جهانی صحت این بار شخص     

 دیگری را روی کار آورد. 

نظام امپریالیستی حاکم بر جهان کنونی     

پذیر باشد تواند اصلاحها نمیبا تغییر چهره

های رمایهــــــزیرا گلوبلازیسیون نوین س

ام ــــــادهای ذاتی نظـــپریالیستی تضـــام

داری امپریالیستی را به نحو خیلی سرمایه

مندتر از قبل بر جهان حاکم ساخته قدرت

است و راه حل بنیادی تضادهای مذکور فقط 

و فقط از راه انقلاب در جهان و سرنگونی 

 کلیت نظام حاکم بر جهان کنونی است. 

قرر سازمان جهانی صحت الترئیس جدید    

"داکتر تدروس ادهانوم نیز کسی است که 

های امپریالیستی در خدمت منافع قدرت

 بزرگ، قرار دارد. 

به  مرکز امنیت صحت "جان هاپکینز "    

از در بالتیمور  2019اکتوبر  18تاریخ 

ایجاد  یِ سازشبیه  به اصطلاحآزمونِ 

گیر ویروس کرونا تحت عنوان بیماری همه

  "، پرده برداشت.201ی وِنت "ا

ای که درین رابطه انتشار یافت در بیانیه   

 خوانیم: چنین می

کردِ بیانیۀ کرونا .یروس جدید و عمل»    

 گیری آن: همه

، مرکز امنیت 2019در اکتبر سال     

صحت "جانس هاپکینز" یک تمرینِ به 

گیر به نام سازی همهاصطلاح شبیه

کاران، مجمع جهانی " با هم201"رویداد 

اقتصاد و بنیاد بیل و ملیندا گیتس برگزار 

 کرد.

اخیراً، مركز امنیت صحت این سئوال را     

گیر، کردِ فراكه آیا این عملدر مورد این

( را nCovشیوع ویروس کرونای جدید )

كند، دریافت كرده بینی میدر چین پیش

است. به طور واضح ، مركز امنیت صحت 

ان آن، در حین تمرینات تبلیغاتي كارو هم

هیچ توصیفي انجام ندادند. برای این 

گیر ویروس سناریو، ما از بیماری همه
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ایم، اما کرونا، داستانی الگوبرداری کرده

ً اظهار داشتیم که این یک پیش بینی صریحا

)مرکز امنیت صحت "جانس « نبود.

 هاپکینز"(

سازی" در شود که "شبیهدیده می    

 nCov-2019به نام  2019بر سال اکتو

" 19-تر از دو ماه قبل از ظهور "کووید کم

انجام شده بود و "شبیه سازی" ویروس 

 18.8درین مرکز با "شبیه سازی" سقوط 

فیصدی بازارهای بورس جهانی مرتبط 

 است. 

" نشان 19 –اپیستیمولوژِی "کووید     

دهد که بنیاد بیل، ملینداگیتس، مجمع می

اقتصاد و سازمان جهانی صحت، جهانی 

گیری که بعداً هاای بودند که ازین همهقدرت

گیری جهانی( گشت، حمایت پاندمی )همه

کرده و تمرین "شبیه سازی" را در 

راهی با سازمان صحت جهانی به پیش هم

 اند.  برده

" نشان 19 –اپیستیمولوژِی "کووید     

دهد که سازمان جهانی صحت قبل می

را به  (nCov)رونا" ک –"ناوول  کهازین

م تغییرنا(COVID-19) " 19 –"کووید 

دهد، تمرین به اصطلاح شبیه سازی را 

 انتخاب کرده بود.

با تکیه بر اپیستیمولوژی ویروس     

زارش ـــــتوان گفت: گکروناست که می

، کلیپ «یاس چانگــــمات»ور ــــپروفس

"جورج دبلیو  2005رانی سال سخن

یامد تغییرات در رأس رهبری بوش"، پ

سازمان جهانی صحت، اعتراضات اتحادیۀ 

اروپا در مورد سازمان جهانی صحت، 

گزارشات منتشرۀ سازمان جهانی اقتصاد، 

 18.8تبانی امپریالیستی به خاطر سقوط 

فیصدی بازارهای بورس جهانی و ...، 

تواند برای ها همه یکی پی دیگری نمیاین

ربط سطح جهانی بی نظم نوین اقتصادی در

تواند جهان بعد از کرونا را، که میباشد، بل

از لحاظ اقتصادی، جهان دیگری برای 

تی و ـــــــــــــپریالیســـــای امــــهامـــــنظ

 امپریالیست چین رقم زند. سوسیال

البینی از طرف دیگر، تقابل و تبانی ذات    

امپریالیستی در سطح جهان منجر به تغییر 

محیط زیست، از بین رفتن لایۀ ازون، گرم 

شدن و بلند رفتن درجۀ حرارت کرۀ زمین، 

مال و ـــب شـــکی در قطــــتغییرات اکولوژی

های منجمد قطبی، بلند رفتن شدن کوهذوب

سوزی ها، آتشسطح آب بحرها و اقیانوس

های آمازون ترالیا و جنگلــــجنگلات در اس

هـش جـ هـودی بـرتوانـد شـمه میــهمه و ه

انوادۀ ـــــــخژنـتـیـک ویـروس کـرونـا از 

لقی روناویروس تــرس به کــــو مِ  ارســـس

 گردد. 

هنوز هم دانشمندان متعددی در اکناف و     

اطراف جهان در حال پیدا کردن منشاء این 

ویروس هستند تا بتوانند به یک نتیجۀ 

مطلق درمان جهانی دست یازند. برای 

ن به این پاسخ که آیا سایر کشورها رسید

توانند تداوی مجزاای را برای خود در می

نظر بگیرند که ما قادر به انجام آن نباشیم، 

باید گفت خیر! زیرا وقتی یک مرض اپیدمی 

)همه گیری( به مرض پاندمی )همه گیری 

گردد، بالمقابل همان جهانی( مبدل می

العمل دارد، طوری که هر عمل یک عکس

وداندِمی ــــقابل خــــــرض پاندمی در مم

کند. )مصئویت دسته جمعی( را اختیار می

هیچ امکان نخواهد داشت که دوای ویروس 
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کرونا در یک کشور کشف گردد و سایر 

 اطلاع باقی بمانند. کشورها از آن بی

اما، آن چه را که اپیستیمولوژی شیوع     

دهد، بیانگر ویروس کرونا، نشان می

تواند یرات کلی سطح جهانی است که میتغی

جهان بعد از کرونا را تغییر دهد، همان 

طوری که جهان پس از جنگ اول جهانی و 

جنگ دوم جهانی هم از لحاظ اقتصادی و 

هم از لحاظ جیوپولیتیکی، شاهد تغییرات 

 شماری بوده است. بی

درین رابطه لنین به صراحت یادآوری     

 کرده است که: 

داری نوین به ما نشان دوران سرمایه»    

داران بر های سرمایهدهد، بین اتحادیهمی

تقسیم اقتصادی جهان مناسبات  زمینۀ

آید. به موازات این معینی به وجود می

های جریان و به مناسبت آن بین اتحادیه

ها نیز بر زمینۀ تقسیم سیاسی یعنی دولت

ارضی جهان و مبارزه بر سر مستعمرات 

"مبارزه در راه تحصیل سرزمین  یعنی

اقتصادی" مناسبات معینی به وجود 

منتخب آثار  –)تأکید از لنین است « آید.می

 (  392فحل ص –تک جلدی لنین 

اپیستیمولوژی ویروس کرونا در جهان     

دهد که احزاب کمونیست امروزی نشان می

)مائوئیست( در جهان، به شمول حزب 

نستان، باید با کمونیست )مائوئیست( افغا

 –لنینیزم  –تکیه بر اصول مارکسیزم 

مائوئیزم هوشیاری انقلابی خویش را بالا 

 –ایدیولوژیک  –های سیاسی ببرند، آمادگی

تشکیلاتی شان را افزایش دهند و سلاح 

مائوئیزم را  –لنینیزم  –رزمندۀ مارکسیزم 

دیده در جهان ها تودۀ ستمدر کف میلیون

رحمانه یان مبارزۀ بیقرار داده و در جر

علیه اشکال رنگارنگ رویزیونیزم کهن و 

رویزیونیزم جدید آن را حراست نمایند و در 

مسیر پرتلاطم چنین مبارزه ای باید جنگ 

خلق را جهت نابودی قطعی سیستم منحط 

ارتجاعی حاکم بر جهان  –امپریالیستی 

تدارک بگیرند، و آن را به راه انداخته، 

 پیروزی برسانند.  گسترش داده و به

به هر حال، این را باید به خاطر داشت     

که یک جهش کیفی دشوار در انتظار 

تازان ماست؛ ولی پیوندهای ما با پیش

مائوئیست در سراسر جهان درین راه 

کند و این امیدواری رفت میدشوار پیش

برای هر یک از ما توان مقابله و عزم 

امل بزرگ دهد و این عتر از قبل میراسخ

دهد قدرت و استقامت است که به ما امید می

 که این جهش کیفی حاصل شود.

در مورد آنتولوژی ویروس کرونا،     

توان به مباحث فراوانی اشاره نمود. از می

قانون بقاء انرژی گرفته تا تغئیر و تکامل، 

از خصوصیات موجودات حیه گرفته تا 

 زیستی، از شرایط ایکولوژیکی و محیط

پیدایش گرفته تا جهش ژنتیکی، همه و 

تواند بخشی از مبحث آنتولوژی ما همه می

خواهیم به مبحث را در بر بگیرد. ما نمی

که تمرکز طولانی درین رابطه بپردازیم بل

گونگی ویروس کار را روی چرا و چه

 سازیم." متمرکز می19 –"کووید 

شان به ها در طول تاریخ تکاملانسان    

اِ "  –اِن  –زدیک بودن "دی علت ن

(DNA)  انسانی با حیوانی، به امراض

متفاوتی مبتلا گردیده اند که گاهی از حیوان 

به حیوان و سپس از حیوان به انسان نیز 

سرایت کرده است. زمانی است که امراض 

ها سرایت گوناگون حیوانی که به انسان
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کرده، شیوع یافته و تعداد زیادِ تلفات را بر 

 ها تحمیل کرده است.  انانس

ها به های پیشین که انساناز دوره    

کردند تا کنون، یی زندگی میصورت گله

نزدیک بودن آنان به حیوانات منجر به 

اهلی نمودن تعدادی ازین حیوانات گردید و 

نزدیکی به این حیوانات به یک عرف عادی 

 جوامع بدل گشت. 

 در پایان قرن بیست، تعدادی از    

مندان روی مسئلۀ "شبیه سازی" دانش

حیوانات مبنی بر ایجاد تغییرات بنیادین 

یی کار نمودند تا سرحدی که های پایهسلول

انگیزسیون )دستگاه تفتیش عقاید( در 

سازی" را امریکا و اروپا، کار "شبیه

 متوقف ساختند. 

شناسی، در زمان مندان زیستدانش    

طلاعات "شبیه سازی" به یک سلسله ا

جمله نزدیک بودن مهم دست یافتند؛ از آن

ها خوک (DNA)اِ"  –ن اِ –فراوان "دی 

ها که بر اساس اطلاعات نشر با انسان

 –صـد "دی فـی 98ها تقـریـبـاً شده، خوک

به انسان را ـابـه مـش (DNA)اِ "  –اِن 

 دارا هستند. 

ای در ، مقاله2010می  3به تاریخ     

یی استرالیا" کۀ رسانهسایت علمی "شب

(ABC Science)  تحت عنوان "آیا

فیصد از ژن های انسانی را  98ها خوک

رسید که باعث دارا هستند؟ " به نشر 

یی گردید و با سروصدای زیاد رسانه

گاه تفتیش عقاید گیری شدید دستموضع

 )انگیزسیون( مواجه شد. 

گیری کلی درین مقالۀ علمی نتیجه    

ان علوم زیستی بر پایۀ استدلالات منددانش

هار ـــــــهد که چبیولوژیکی، نشان می

 (DNA)اِ"  –اِن  –خصوصیت "دی 

ای بودن هریک: ذخیره اطلاعات، دو رشته

مالیکول، تثبیت قند پنج کاربنی، خارج 

اِ "  –اِن  –نشدن از هستۀ سلول در " دی 

ها مشابهت وجود ها و انسانمیان خوک

 دارد. 

ده اند که نشان داچنان درین بحث هم    

 (RNA)اِ "  –ن اِ –"آر  وصیتچهار خص

سلولی هر یک: انتقال اطلاعات وراثتی، تک

چنان خارج بودن، ریبیوز دئوکسی و هم

" اِ –ن اِ –شدن از هستۀ سلول در " آر 

(RNA) ها مشابه ها و انسانمیان خوک

 هستند. 

اد این چنین شباهت به وضوح نشان د    

توانند از حیوانات به ها نیز میکه ویروس

توانند چنان میها سرایت کنند و همانسان

 جهش ژنتیکی داشته باشند. 

 1776از نگاه تاریخی نیز، قبل از سال     

که امریکا مستعمرۀ اسپانیا میلادی زمانی

ها بوده است، برای اولین بار اسپانیائی

و از آن  ها را با خود به آن جا بردنداسب

که مردم بومی آن مناطق در مقابل جا 

ویروس این حیوانات هیچ ایمنی نداشتند، 

ها نفر در فلوریدا، باعث گردید تا میلیون

مکزیک و پیرو از بین بروند و بنا به قول 

"جرید دایموند" )نویسندۀ کتاب: اسلحه، 

میکروب و فولاد( از سکنه خالی گردید و 

در بر گرفت تا  سالیان زیادی را دوباره

شهرهای بزرگ امریکا دوباره به حالت اول 

 خودش برگردد. 

 

زمانی که علوم طبی رشد یافت، در     

مسیر تکامل خود توانست ضایعات 

ها های تداخلی از حیوانات به انسانویروس
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را کاهش دهد اما کاملاً از بین برده 

 نتوانست. 

ها بر همان طوری که ضایعات ویروس    

رفت علوم طبی، کاهش یافت، پیش اثر

توانست به افزایش نیز منجر برعکس می

 گردد. 

بعدها، کشورهای امپریالیستی که از     

مند شدند، آوری بهرهسودهای سرسام

دانشمندان علوم زیستی را نیز به اختیار 

ها، گرفتند و برای تغییر ژنتیک ویروس

های دواسازی و انتی دوت دواها را شرکت

 ی سودآوری وارد بازار نمودند. برا

کتاب " اسلحه، میکروب و فولاد" نیز     

پردازد تا نشان تر به همین مبحث میبیش

رفت تکنالوجی دهد انسان بر اثر پیش

رود. قدر حریص و آزمندانه به پیش میچه

زیست خود را از  تواند محیطقدر میچه

های "میکروبی"، از بین برده طریق سلاح

عام هزاران نفر در سراسر کره عث قتلو با

 خاکی گردد. 

ها بر اثر تداخلات انسانی که در ویروس    

کتاب " اسلحه، میکروب و فولاد " مطرح 

یافته به های متغییر و جهشگردیده، ژن

گیرند و قادر خواهند بود برای مدت خود می

 مدید در فضا بمانند. 

بدن  ها در اصل با وارد شدن درویروس    

شوند و باعث تکثر شده و میزبان زنده می

 گزینند.در همانجا لانه می

آوری، رشد تکنالوجی و رشد علوم فن

شناسی و طبابت باعث گردیده که زیست

العملی و مندان برای هر عمل، عکسدانش

دوت با تعیین برای هر مسمومیت یک انتی

مقدار "دوز" مصرفی انتی دوت معینی 

 بسازند. 

به طور نمونه هرگاه کسی از اثر "     

آتروپین و انتی نرژیک ها" مسموم شود، 

دوت مقابل آن "نئوستیگمین" و آنتی

ت که برای ـــــ"فیزوستیگمین" اس

ملی گرام و  2سالان از راه وریدی تا بزرگ

ملی گرام در هر کیلو  0.08برای کودکان 

وزن کودک به صورت تزریق آهستۀ 

 شود. می وریدی به کار گرفته

به عین ترتیب اگر کسی از اثر ایتانول     

مسموم شود در مقابل آن تیامین پیچکاری 

 شود.می

تامینوفن مسموم ـــــاگر کسی از اثر اس    

گردد در مقابل آن از اسیتایل سیستین به 

 کنند. صورت خوراکی استفاده می

آنکولوژی ویروس کرونای جدید نیز به 

تواند ما را به می اساس استدلالات فوق

موضوع جهش ژنتیکی نزدیک بسازد که 

تواند به خاطر این جهش از یک طرف می

 فاقتغییر اقلیم که فوقاً بدان اشاره نمودیم ات

تواند توسط چنان میافتاده باشد و هم

ورهای ـــای کشـــــــــها در لابراتوارهانسان

امپریالیستی ساخته شده باشد. به هر حال 

تر از گذشتگان خود )مِرس و قوی ویروس،

کند و نباید این تغییر را سارس( عمل می

 نادیده گرفت. 

آنکولوژی ویروس کرونای جدید به ما     

تر به جهش دهد که بهاین امکان را می

ژنتیکی ویروس پی ببریم، زیرا اگر جهش 

ژنتیکی موجود باشد در آن صورت امکان 

اما،  تأثیر بر کد ژنتیکی موجود نیست

کاهش عوارض به جا مانده از ویروس و 

تر مهلک شدن این ویروس در دراز مدت کم

توان توان مطرح نمود، اما نمیرا می

 تضمین کرد. 
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آنکولوژی ویروس کرونای جدید به ما     

دهد که بدانیم، اگر قبل از این امکان را می

جهش ژنتیکی واکسین ساخته شود مؤثر 

ر آن پس از جهش واقع خواهد شد، در غی

ژنتیکی، واکسن نیز تأثیر خود را از دست 

ن ــــــــطوری که واکسخواهد داد. همان

سرماخوردگی فعلاً به دلیل چنین جهش 

 وردگیــــــرماخـــــی ویروس ســــــــژنتیک

(Common Coldنمی ، ) تواند بر بدن

 میزبان اثری داشته باشد. 

به ما  آنکولوژی ویروس کرونای جدید    

می آموزاند که با حدس و گمان زنی 

"علمی" که شاید و نشاید را در پی دارد و 

رفا مکانیکی است و ــــرکت صـــــیک ح

تواند با اتکاء به قوانین علمی، نمی

استدلالات منطقی و تثبیت شده را ارائه 

 بدارد، باید مقابله کنیم. 

 پایان

******* 
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 –( 1957مارس  12تبلیغاتی ) 

 آثار منتخب مائو تسه دون

گزارش به دومین پولینوم هفتمین  .4
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 4جلد  –منتخب مائوتسه دون 
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 –مجموع آثار ومقالات لنین 
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دو تاکتیک سوسیال دموکراسی در  .7

 –اثر لنین  –انقلاب دموکراتیک 

 50صفحه 

نامه حزب کمونیست اساس .8

مبحث  –)مائوئیست( افغانستان 

 انترناسیونالیزم پرولتری 

مانیفست  –مارکس و انگلس  .9

 5حزب کمونیست، صفحۀ 

 26مصوبۀ  –ضاع جهانی سند او .10

جنبش انقلابی —1993دسامبر 

 انترناسیونالیستی
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  392صفحه 

حزب کمونیست ویتنام پیرامون  .13

هوآهنگ بینه کو آن ،  -کرونا 

ته مرکزی حزب عضو کمی
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wiki/%D9%88%DB%8

C%D8%B1%D9%88%

D8%B3_%D8%AA%D8

%A8_%D8%AF%D9%

86%DA%AF%DB%8C 

 )سایت ویکی پدیا)
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nt/docs/default-

source/coronaviruse/situ
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21. https://www.who.int/emer

gencies/diseases/novel-

http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
http://khatkhabarlorestan.ir/%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%AF%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%B7%D9%88%D9%84-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE-%DA%86%D9%82%D8%AF/
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3_%D8%AA%D8%A8_%D8%AF%D9%86%DA%AF%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3_%D8%AA%D8%A8_%D8%AF%D9%86%DA%AF%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3_%D8%AA%D8%A8_%D8%AF%D9%86%DA%AF%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3_%D8%AA%D8%A8_%D8%AF%D9%86%DA%AF%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3_%D8%AA%D8%A8_%D8%AF%D9%86%DA%AF%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%88%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%B3_%D8%AA%D8%A8_%D8%AF%D9%86%DA%AF%DB%8C
https://www.bbc.com/persian/science/2014/04/140407_l47_vid_dengue_fever
https://www.bbc.com/persian/science/2014/04/140407_l47_vid_dengue_fever
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https://www.bbc.com/persian/science/2014/04/140407_l47_vid_dengue_fever
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https://www.who.int/docs/default-source/coronaviruse/situation-reports/20200420-sitrep-91-covid-19.pdf?sfvrsn=fcf0670b_4
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https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports
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میلیون انسان در سراسر  یکتا کنون بیش از  

مبتلا شده اند و  19جهان به بیماری کووید 
اند. این رقم هزار نفر جان باخته ۶0بیش از 

ای که به سرعت در حال افزایش است به گونه
رسد. آمار چند ساعت قبل کهنه به نظر می

و تبعات  19شیوع جهانی مریضی کوید
، اقتصادی و اجتماعی آن تا کنون نشان سیاسی

مهمی در حال وقوع  تاریخیداد که رخ دهدمی
 است.
گیر در تاریخ بشر واهای شیوع بیماری    
اهلی سازی  از آغازپیشینه نیست. حداقل بی

های جدید واگیر در حیوانات، چندین بار بیماری
بین جوامع انسانی شیوع پیدا کرده که نتیجۀ 

مرگ میلیونی نوع بشر بوده است.  آن، بارها
جوامع بشری در هر زمان مطابق  با این حال،

شان با آن های علمیبه شرایط مادی و توانایی
و  19-ماری کویداما شیوع بی اند.مقابله کرده

ترین بحران صحی تبدیل شدن آن به بزرگ
کنونی  بارفلاکت دهندۀ وضعیتجهانی، نشان

بحران کرونا در جهان و 

 افغانستان 

 و 

ضرورت حضور نیروهای 

رو در مبارزه علیه پیش

 آن
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https://www.centerforhealthsecurity.org/event201/
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ین بیماری و بشر است. گسترش جهانی ا
آشتی گونگی برخورد حاکمان جهان با آن، چه

ناپذیری مناسبات اجتماعی حاکم بر جهان را با 
تر از و بیش دهدمنافع عموم بشر نشان می

داری ی ضد انسانی نظام سرمایهگذشته چهره
 گذارد. امپریالیستی را به نمایش می

امریکا و اروپا به ترتیب کانون اصلی     
ماری در جهان شناخته شده ی این بیشیوع فعل

دهد که اند. تجربۀ این چند ماه نشان می
داری برای مندترین کشورهای سرمایهثروت

ماری و تداوی بیماران مقابله با شیوع این بی
کا مریاآن آمادگی ندارند. در ایتالیا، اسپانیا و 

های اولیه صحی مانند بود شدید ضرورتکم
ای های مخصوص برکش و لباسماسک، دست

و  هابود بستر شفاخانهها، کمداکتران و نرس
گزارش  دستگاه تنفس مصنوعی برای بیماران

شده است. در نتیجۀ نبود این امکانات، 
شان اند میان بیمارانداکتران مجبور شده

انتخاب کنند: چه کسی زنده بماند و چه کسی 
 بمیرد!
کا به امریکا در جهان و نیویارک در امری    

کانون اصلی شیوع این بیماری تبدیل شده 
است. ادوارد سعید، نیویارک را به دلیل اهمیت 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی آن در جهان 
"پایتخت عصر ما" لقب داده است. حالا این 

 100"پایتخت عصر ما"  با داشتن بیش از 
ماری، به پایتخت مار مبتلا به این بیهزار بی

در جهان تبدیل شده است.  طاعونشیوع این 
در شهری که بعضی از شهروندان آن طیاره، 

های شخصی دارند، به دلیل زیردریایی و جزیره
بود یک تکنالوژی سادۀ صحی )دستگاه کم

دهند. تنها تنفسی(، صدها نفر روزانه جان می
نفر جان  ۵۶0اپریل در نیویارک بیش از  3در 

نفر به این  صدهزاروپنجاند و بیش از دهباخته 
 ماری مبتلا شده اند. بر اساس گزارشبی

ها، "پایتخت عصر ما"  دیگر جایی رسانه
 ها ندارد. داری مردهبرای نگه

مارچ در یک  27والی نیویارک در     
کنفرانس خبری با شکایت از دولت فدرال 

 امریکا گفته است: 
هزار  30در حالی که این ایالت به »    
صنوعی نیاز دارد، دولت گاه تنفس مدست

دستگاه فرستاده  ۴00فدرال برای آنان فقط 
 «است!
مندترین کشور عه در ثروتجــــــــاین فا    

افتد. در کشوری که داری اتفاق میسرمایه
ترین تجهیزات نظامی و جدیدترین رفتهپیش

های خشونت و سرکوب را در اختیار تکنالوژی
 همین کشور بهدارد، اما امروز صدها نفر در 

میرند. با دلیل نبود یک دستگاه سادۀ صحی می
 70این وجود، مقامات غربی از امکان ابتلای 

ماری کووید درصد نفوس این کشورها به بی
ها خبر داده و آشکارا از مرگ میلیون 19

تر از کنند. این وضعیت، بیشانسان صحبت می
کارانۀ هر زمانی، ماهیت ضد انسانی و جنایت

کار ــــــتی را آشــــداری امپریالیسام سرمایهنظ
 کند. می
د بیماری کووی ۀیکی از دلایل شیوع گسترد     
های آزمایشی عنوان بود بستهدر جهان، کم 19

شده است. اکنون بسیاری از کشورهای جهان 
مند غربی، و در صدر آن کشورهای ثروت

نفس های آزمایشی، دستگاه تبود بستهدچار کم
صحی  لیههای اوصنوعی و دیگر ضرورتم

هستند. سازمان جهانی صحت از کشورهای 
غربی به دلیل عدم آزمایش کرونا به صورت 

د د کرده است. بر اساس برآورآن انتقا ۀگسترد
اری سازمان، آمار و ارقام مبتلایان به بیماین 

زمانی قابل اعتماد خواهد بود که  19کووید 
یش شوند، اما ه صورت گسترده آزمامردم ب
رییس این سازمان، با  گفته به غربی مقامات

 کنند. چشم بسته با آتش مبارزه می
داری بر اساس سود و انباشت نظام سرمایه    

سرمایه استوار است؛ اضافه تولید همیشه یکی 
داری بوده های اصلی نظام سرمایهگیاز ویژه
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داری، همیشه کالا است. در شیوۀ تولید سرمایه
شود. تر از تقاضا یا توان خرید تولید میشبی

واره یکی از دلایل بحران در نظام این هم
داری نیز بوده است. پس چرا نظامِ سرمایه

بود تولید، امروز دچار کم همیشه دچار اضافه
 های صحی اولیه است؟ضرورت

نظام سرمایهدیدگاه پاسخ این سوال در     
بر اساس صحت نهفته است.  ئلهمسداری به 

این دیدگاه، بهداشت عمومی به عنوان هزینه 
ای که سود را کاهش شود، هزینهارزیابی می

کند. در سرمایه را کند می داده، روند انباشت
داری نیولیبرالی خدمات سرمایهاخیر،  ههچند د

صحی را قربانی افزایش سود و انباشت 
 سرمایه کرده است.

ویروس از سوی دیگر، کار تحقیق روی     
وتهکرونا و پیدا کردن راه حل، قربانی منافع ک

ها و کشورهای شرکت نهنظرانه و سودجویا
ن و قصاب "بز در غم جا شود. مثالمختلف می

کند؛ در زمانی در غم چربی" در اینجا صدق می
که نوع بشر در تقلای زنده ماندن است، 

های دولت وداری های بزرگ سرمایهشرکت
کر انحصاری کردن حق مالکیت مدافع آن به ف

ر دیگر بر سو تولید واکسین جدید اند و با یک
کنند. در عدم کشف و تولید آن رقابت می

هنگی جهانی برای مبارزه با شیوع آهم
ها برای کشف واکسین تلاشویروس کرونا، 

ومرج معمول شیوۀ جدید نیز با رقابت و هرج
 داری مواجه شده است.  تولید سرمایه

های دولت چین درست باشد، اگر گزارش    
پذیر بوده است. اما مهار ویروس کرونا امکان

ریزی در ابتدا کشورهای غربی به جای برنامه
برای جلوگیری از شیوع این ویروس، به 
گسترش آن کمک کردند. مقامات کاخ سفید در 
آغاز، خطر این ویروس را انکار نموده و آن 

دند و حتی شیوع آن را به زکام فصلی تشبیه کر
در چین را برای اقتصاد امریکا مثبت دانستند. 

فایده بودن مقامات ارشد صحی انگلیس بر بی

نهاد کردند. آنان پیشجلوگیری از آن تأکید 
در صد جامعه به آن  70کردند که بگذارید می

مبتلا شود تا "مصئونیت گله" به وجود آید. 
فتند که گکاری سخن مییعنی آشکارا از راه

 فرستاد. ها انسان را به کام مرگ میمیلیون
مند غربی در در زمانی که کشورهای ثروت    

مقابله با این ویروس با شکست مواجه اند، 
وضعیت در کشورهای فقیرِ تحت سلطۀ 

 گونه خواهد بود؟امپریالیزم چه
های غربی از ابتلای اگر لیبرال دموکرات    
ان به این درصد نفوس کشورهای ش 70

گویند، حاکمان مرتجع خن میـــــبیماری س
کشورهای تحت سلطۀ امپریالیزم مانند رژیم 

تری برای نشاندۀ افغانستان، برنامۀ بهدست
واهند داشت. طبقات حاکم در ـــمردم نخ

های شان افغانستان برای نجات خود و خانواده
 هادستان و تودهتلاش خواهند کرد، اما تهی

ماری در گیری این بیخواهند داد. همه قربانی
 .افغانستان توانایی خلق فاجعۀ عظیم را دارد

رو جامعه باید های پیشبه این خاطر نیرو    
خطر این ویروس را جدی بگیرند. ما باید 

مان را از این خطر افزایش دهیم. شناخت
های مردم را برای مبارزه با آن آگاهی توده

با هیچ دشمنی  دهیم، چون بدون شناخت
 شود مبارزه کرد.نمی
ماری در ترین تلفات این بیتا هنوز بیش    

سالان گزارش شده است، اما معلوم بین کهن
ماری با فقر، نیست یک جا شدن این بی

های دیگر که ماریگرسنگی، سوءتغذی و بی
ای های فقیرنشین وجود دارد، چه نتیجهدر کلبه

ت. شرایط اقتصادی، ــــد داشـــــدر بر خواه
ها را در اجتماعی و سیاسی افغانستان، توده

سازد. برای پذیرتر میماری آسیبمقابل این بی
گیری اری، فاصلهـــمیوع بیـــــجلوگیری از ش

ها توصیه شده است. اجتماعی و شستن دست
های شهری هاای که برای اکثریت تودهتوصیه

گیری ت. فاصلهـــیر نیســــتان مســــدر افغانس
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ما نشینی دارد، ااجتماعی، ضرورت به خانه
گونه کنند، چههای فقیر که روزمزد کار میتوده
توانند در خانه بمانند؟ آنان به دلیل فقرِ می

توانند از کارهای شان دست اقتصادی، نمی
بکشند و در خانه بنشینند. شهرها مزدحم است 

از  گیری اجتماعی در بیرونو امکان فاصله
خانه مسیر نیست. از سوی دیگر، همه 
اعضای یک خانواده معمولاً در یک یا دو اتاق 

برند که در نتیجه، ابتلای یک کرایی به سر می
نفر، به معنی ابتلای یک خانواده است. افزون 

های شهری بر آن، در بسیاری از موارد، توده
رسی ندارند. شمار افغانستان به آب کافی دست

ها زندگی های کوهمردم فقیر در دامنهزیادی از 
شان را به کنند که به سختی آب آشامیدنیمی

رسانند. به این ترتیب، شستن دست به خانه می
ای که از سوی سازمان جهانی صحت گونه

 توصیه شده، برای آنان ناممکن است.
ر دهای مردم در افغانستان بنا بر این، توده    

یر د. در افغانستان زمبارزه با کرونا تنها ان
اشغال و در عدم مشروعیت حکومت، مردم نه 

اعتماد اند، تنها به خدمات صحی دولتی بی
که به تبلیغات و معلومات ارائه شده توسط بل

نگرند. در این ها نیز به دید شک میرسانه
رو و کمونیست در زمان، نقش نیروهای پیش

و  ها و مبارزه با خرافاتدهی به تودهآگاهی
 باورهای غیرعلمی بسیار مهم است. آنان باید

ماری یاری ها را در مبارزه علیه این بیتوده
 رسانند. 

این مهم است که حزب برای محافظت از     
نیروهای تحت رهبری خود، آمادگی لازم را 

ریزی کند و در عین حال بگیرد و برنامه
صفوف حزب را به مطالعه و بررسی این 

ها یخی بسیج کند و برای چالشواقعۀ مهم تار
 های بعدی آمادگی بگیرد.و فرصت

 "م."

 (3/4/2020ــ )15/1/1399

 

 

 

 

 

 

 

 

 

" ــ  از حزب کمونیست هند اجیت"نویسنده: 

  )مائوئیست(

 جاوید شعلهترجمه: 

 2020اپریل   21سرخ"،  قهءجر"نقل از : 

 

 19-ترین وقایع مرگ و میر کویدبیش    
که  اتفاق افتاده فتهردر کشورهای پیش

تری دارند. شد امکانات صحی بهتصور می
توان دلایل زیادی برای آن هر چند می

های تصور کرد، اما دلیل اصلی آن سیاست
نیولیبرالی است که خدمات صحی عمومی 
را محدود کرده است. عدم مداوای بر وقت 
برجسته ترین دلیل مرگ و میر در امریکا 

ها اصلا تداوی ، بسیاریو ایتالیا بوده است
یم از تهی دستان نشدند. برای اکثریت عظ

صحی ندارند، دست بیمهدر امریکا که 

های اجتماعی ریشه

ۀ به انداز ،19 -کووید

خود ]بیماری و[ ویروس 

 ]کرونا[ مهم است
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های اولیه نیز ناممکن رسی به مراقبت
است. به همین خاطر، آنان به محضی که 

کنند شوند، به داکتر مراجعه نمیمریض می
شوند، و زمانی که مجبور به مراجعه می

بود خارج شده است. کمبیماری از کنترول 
وسایل و کارمندان صحی، وضعیت را بدتر 

اکمان ـــر حــــکرده است. ترامپ و دیگ
از، اوج ـــــــمان آغــــامپریالیستی، از ه
نه را به نمایش ولامسخودخواهی غیر 

گذاشتند. آنان به جای توجه به صحت 
مردم، به فکر حفظ وضعیت نورمال، 

بودند.  ،ویانههای اقتصادی سودجفعالیت
این نیز باعث افزایش آمار مرگ و میر در 
این کشورها شده است؛ این خسارت را 

ای رقم زده است که فقط دو در صد بیماری
آمار تلفات دارد. این فقط سرشت ضد 

فایتی ــــکال بیـــحردمی و در عینـــم
را  ،داریرمایهــــنیولیبرالیزم و جد آن، س

 دهد. نشان می
قش این جنایت کاران در این جا به ن    

کنند که رسد. برخی استدلال میپایان نمی
ها اتفاقی است که پیدایش این بیماری

شود از آن جلوگیری کرد. برخی دیگر نمی
برخورد با این  ۀها را فقط در شیوکاستی

کنند. تعدادی دیگر آن بیماری شناسایی می
را به عنوان مجازات از سوی طبیعت 

کنند و برخی دیگر با آن ابی میارزی
کنند. طبیعت بدون شک به مخالفت می

عنوان یک قدرت متعالی برای مجازات ما 
ین نیامده و در آینده هم نخواهد آمد.  با ا

حال، چیزی شبیه به آن، به مفهوم کلمات 
 اتفاق افتاده است.  ،انگلس

تواند انگلس نوشته است که انسان می    
طبیعت را فتح کرده  خودستایی کند که

است، اما طبیعت در آخر نشان خواهد داد 
او به  ۀکه کار دست چه کسی است. اشار

عواقب تخریب محیط زیست است که در 
گسترش جهانی شدن نظام سرمایه ۀنتیج
له در سا  صورت گرفته است. این م داری

پیدایش و شیوع جهانی ویروس کرونا به 
را فقط  ها بحثشود. برخیخوبی دیده می

کنند و به علل ژنیتیکی آن محدود می
لیستی را نادیده مناسبات جهانی امپریا

له به صورت علمی در سا  گیرند. این ممی
گردش منتشر شده در منتلی ریویو، " له  مقا

به تحلیل  "19سرمایه و بیماری کووید 
 گرفته شده است. 

ار نیز بحث را از باز ریویو مجله منتلی    
کند، در وهان چین شروع میگوشت تازه 

ها اما با پرداختن به عادات غذاخوری چینی
" نه  اه "شرق شناساــــدگـــــاس دیــــبر اس

شود. بلامپریالیستی از مسیر منحرف نمی
اقتصادی  -که مقاله از مناسبات اجتماعی

کند که این بازار آن را به نمایش شروع می
 گذارد. می
اهیمفراتر از »که  کندمقاله اشاره می    

گیری، بازار حیوانات وحشی یک سکتور 
رسمی است که توسط عین منابع که تولید 

 «شود.برد کاپیتالیزه میصنعتی را پیش می
در جاهایی که حیات وحش در حال     

ت ـــگوش انقراض است، تولید کارخانه
گیرد. مراکز حیوانات وحشی صورت می

ن تولیدات پورتی ایــــتجارتی و ترانس
ای حیات وحش را با شهرهای کارخانه

کند. بزرگ در کشورهای مختلف وصل می
تی واصلاـــــای مـــــهبه این ترتیب، راه

ا را ــــهانتقال ویروس مینه  داری زسرمایه

 کند.  فراهم می
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ای را شرکت "جانسن و جانسن" نقشه    
تهیه کرده که مراکز احتمالی شیوع 

 ایورهاگیر آینده را در کشهای وبیماری
 تلیمن له  دهد. مقاجهان سوم نشان می

نویسد کرد را نقد کرده میاین روی ریویو
ها، که: توجه روی مراکز پیدایش ویروس
گیرد مناسبات اقتصادی جهانی را نادیده می

خیزد. ماری میکه از بستر آن شیوع بی
وقتی این مناسبات را در نظر بگیریم، 

که مراکز ن سوم نه، بلکشورهای جها
دن و نیویورک، لن -جهانی یه  اصلی سرما

ز شیوع بدترین مراک -هانگ کانگ
های جدید از های واگیر اند. ویروسبیماری

کنند. این حیات وحش به انسان سرایت می
پروسه در حال حاضر نیز در سرحدات 

مانده در داری، در جنگلات باقیسرمایه
ها، مسکن نگلجریان است. از بین بردن ج

کند و طبیعی حیات وحش را تخریب می
های جدید شرایط را برای شیوع بیماری

سازد. در مدت چند روز ویروس مساعد می
جهانی  -های مواصلاتیکرونای جدید از راه

داری، از جنگلات دورافتاده به سرمایه
 سراسر جهان سفر کرد. 

ی که به اهامطلب: ویروس صه  خلا    
های طبیعی جنگلات از دگیخاطر پیچی

جوامع بشری فاصله داشته اند، اکنون با 
ها و تخریبات محیط از بین بردن جنگل
داری، جوامع بشری زیستی توسط سرمایه

 کند. را تهدید می
شرایط زندگی و اقلیمی که  تغییرات در    
داری و ایهــــجهانی شدن سرم نتیجه  در 

اده، دلیل های نیولیبرالی اتفاق افتسیاست
اصلی فاجعأ فعلی است. راه حل بنیادی آن 
از بین بردن نظام امپریالیستی و پیروزی 

یابی به کمونیزم است. این تنها راه دست
انسانیتی است که به حیات انسان و طبیعت 

دهد. در حقیقت، کیوبا و ویتنام اهمیت می
کنند. هر چند این به این امکان اشاره می

نیستند و در مناسبات  کشورها سوسیالیست
ها نآامپریالیستی گیرمانده اند، اما در 

برخی مظاهر سوسیالیزم باقی مانده است. 
ورها ـومی در این کشـــــسکتور صحی عم

هاای در این کشورها وجود دارد. سازمان
)کیوبا و ویتنام( وجود دارند که توانایی 

لب را دارند ـــنیروهای داوط ۀبسیج گسترد
شورها را در مبارزه علیه شیوع که این ک
ماری کمک کرده است. دستاین بی

مانده از چین سوسیالیستی آوردهای باقی
داری ان چین سرمایهـــنیز امروز مددرس

 امپریالیستی شده است. [سوسیال]
در هندوستان، ایالت کیرالا به خاطر     

ی عمومی توانسته ــــداشتن سکتور صح
که  ارزه کند. در حالیتر مباست با کرونا به

های در مبارزه با ویروس کرونا، شفاخانه
ور به درد ـــوصی در این کشــــبزرگ خص

 مردم نخورده اند. 
ماری تا چه معلوم نیست که این بی    

آمدی که زمانی ادامه خواهد داشت. پی
 یه  در قبال داشته، به بازگشت و تقو کرونا

اما سکتور صحی عمومی خواهد انجامید. 
یه، موانعی ایجاد پیروی آن از قواعد سرما

سرمایه ضعیف است و  فظهخواهد کرد. حا
امکان آن زیاد است که سکتور عمومی به 

سازی تن دهد. خاطر سود، به خصوصی
شود،  حتی اگر سیستم صحی عمومی حفظ

آمار، در  تهیه  تواند به عنوان منبع می
خدمت سرمایه قرار گیرد. آمار تهیه شده 

تواند به سیستم صحی عمومی می در
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های عنوان مواد خام در خدمت شرکت
دواسازی، بیمه و... قرار گیرند. این یک 

تر خصوصی سطح جدیدتر و خطرناک
سازی است. در این صورت، با پنهان شدن 
زیر نام ساختارهای سکتور عمومی، 

 تواند سود ببرد.سرمایه می
داشتن یک سکتور عمومی صحی به     
کند، این سکتور باید به ایی کفایت نمیتنه

معنی واقعی در خدمت مردم باشد. این کار 
ای فقط به عنوان بخشی از گذار به جامعه

بندی به امکان پذیر است که تقسیم
خصوصی و عمومی در اقتصاد و زیربناها 

برود.  اگر چنین چیزی قرار باشد از بین 
 یه  حیا گردد، نه به عنوان سادر کشوری ا

که به عنوان گذار به سوی سوسیالیزم، بل
کمونیزم، در انقلاب مداوم، باید توسط 

 های فعلی تیوری کمونیزم رهبری شود.قله
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 و قربانیان آن 19ماری کووید ع بیشیو

توجهی دولت مردانِ پوشالی و عیاشی و بی

 افغانستان
 

ای برای مبارزه با رژیم پوشالی کنونی هیچ برنامه

 ویروس کرونا ندارد
 

 و اپیستیمولوژی و آنتولوژی ویروس کرونا

 19-نقش ما در مبارزه علیه کووید
 

  وبحران کرونا در جهان و افغانستان 

 آنزه علیه رو در مبارضرورت حضور نیروهای پیش
 

ۀ خود به انداز ،19 -های اجتماعی کوویدریشه

 ]بیماری و[ ویروس ]کرونا[ مهم است
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